
Rudenėjanti jūros upės pakrantė šią savaitę tauragiškiams atsivėrė nau-
jomis spalvomis. žaliuojantis šlaitas, sutvarkyti takai bei stilingi akme-
nys paupyje praeivių vertinimu atrodo dar gražiau nei 2015 metais, kuo-
met buvo baigtas 2,5 mln. litų vertės Europos Sąjungos projektas. Mei-
lės alėja atgijo, kaip teigia savival-
dybės administracijos direktorius 
Modestas Petraitis, įgyvendinti 93 
procentai suplanuotų darbų. juos 
užbaigus, planuojama krantinėje 
įrengti apšvietimą bei pratęsti šlai-
to tvarkymą iki pat didžiojo tilto. 
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Vyriausioji tarnybinės etikos komisija, nagrinėjusi Tauragės rajono mero 
Sigito Mičiulio ir Tarybos nario Tomo Arvasevičiaus elgesį, nustatė, kad 

S. Mičiulis sportuodamas nepažeidė Viešųjų ir privačių interesų 
derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo.
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trečdalis milijono
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Kodėl aš skaitau
„Tauragės žinias“?

 █ Ričardas Paulauskas
Skaudvilės gimnazijos pedagogas

Esu gimęs ir užaugęs Skaudvilės mieste. Gimnazijoje pradėjau dirbti 
1975 metais. Čia sukūriau šeimą, užauginau dvi dukras. Visą savo gyve-
nimą dirbau mokytoju, treneriu. Tai – bendravimas su tėvais ir mokyto-
jais, kuris turi būti itin glaudus. Skaudvilės krašto žmonės yra nuoširdūs, 
mielai bendraujantys. Pastebėjau, kad pastaraisiais metais pasikeitė gy-
venimas provincijoje. Žmonės pagerino savo gyvenimo buitį, labai rūpi-
nasi savo vaikų lavinimu, juos vežioja į treniruotes. Kai kurie net stebi sa-
vo vaiko varžybas, to seniau nebūdavo. 

Skaudvilė nuo Tauragės nutolusi 25 km, o kai kurie kaimeliai siekia 
Kryžkalnį ir Jurbarko rajoną. Tačiau mes esame Tauragės rajono gyven-
tojai, todėl mums svarbu sužinoti, kokios yra ne tik rajono, bet ir miesto 
naujienos. Tai padaryti paprasčiausia yra paskaičius laikraštį.

Galiu tvirtinti, kad laikraštis „Tauragės žinios“ yra nevienašališkas, 
objektyviai pateikia žinias. Jis daug dėmesio skiria Tauragės politiniam 
gyvenimui, visuomeninėms organizacijoms, menui, sportui, netgi kulina-
rijai. Laikraštyje galima sužinoti viską apie vykstančius renginius.

Aš asmeniškai labiausiai domiuosi politika, sportu ir kultūriniu gyve-
nimu. Žinau, kad kiekvienas žmogus skaito skirtingas rubrikas. „Tauragės 
žiniose“ yra visko. 

Todėl „Tauragės žinias“ prenumeruoju jau daug metų. Linkiu redakcijai 
ir toliau būti arti savo skaitytojų, puoselėti žurnalistinę dvasią, atsakomy-
bę ir kūrybiškumą. Ieškokite kelio į kiekvieno bendruomenės nario širdį. 
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Pirmadienį Vyriausioji tar-
nybinės etikos komisija (VTEK) 
tyrė Tauragės rajono savivaldy-
bės mero Sigito Mičiulio ir sa-
vivaldybės tarybos nario Tomo 
Arvasevičiaus elgesį. Po social-
demokratų frakcijos seniūno 
Prano Petrošiaus skundo, bu-
vo sprendžiama, ar minėti po-
litikai turėjo deklaruoti narys-
tę krepšinio ir badmintono klu-
buose.

VTEK vienbalsiai nusprendė, 
kad Tauragės rajono savivaldy-
bės meras Sigitas Mičiulis nepa-
žeidė Viešųjų ir privačių intere-
sų derinimo valstybinėje tarny-
boje įstatymo reikalavimų laiku 
ir tinkamai deklaruoti privačius 
interesus.

VTEK: meras S. Mičiulis įstatymo nepažeidė

Tyrimas atliktas gauto prane-
šimo pagrindu. Esą, S. Mičiulis 
nedeklaravo narystės ir parei-
gų asociacijoje „Tauragės krep-

šinio veteranų sporto klubas“. 
VTEK tyrimo metu ši informaci-
ja nepasitvirtino. Nustatyta, kad 
S. Mičiulis nėra „Tauragės krep-

šinio veteranų sporto klubo“ na-
rys, todėl šio juridinio asmens jis 
ir neturėjo nurodyti savo priva-
čių interesų deklaracijoje.

„Opozicijos esu skundžia-
mas ne pirmą kartą. Gaila, kad 
tokiais klausimais trikdomas 
rimtų institucijų darbas. Šįkart 
skundė dėl to, kad laisvu nuo 
darbo metu gyvenu aktyvų gy-
venimo būdą, užsiimu sportu – 
žaidžiu krepšinį, o atostogų me-
tu už savo pinigus dalyvavau 8 
Europos čempionate iš eilės. Eu-
ropoje nėra komandų ir mies-
tų, kurių žaidėjai nenutrūksta-
mai dalyvautų čempionatuose 
20 metų iš eilės. Manau, kad tin-
kamai ir garbingai reprezentuo-
jam Lietuvą ir Tauragę, kaip gra-

žią sveikos gyvensenos šalį, ku-
rioje gyvena darbštūs, atkaklūs 
ir ambicingi žmones,“ – skundą 
įvertino meras S. Mičiulis. 

VTEK kartu su S. Mičiulio, ty-
rė jo bendrapartiečio T. Arvase-
vičiaus elgesį, tačiau nusprendė 
tyrimą pratęsti. Tarnyba aiškina-
si, ar politikas nepažeidė Viešų-
jų ir privačių interesų derinimo 
valstybinėje tarnyboje įstatymo 
reikalavimų laiku ir tinkamai de-
klaruoti privačius interesus. So-
cialdemokratų frakcijos prane-
šime teigta, kad T. Arvasevičius 
galbūt nedeklaravo narystės ir 
pareigų asociacijoje „Tauragės 
„Volano“ sporto klubas“.

„Tauragės žinių“ inform.

Rasos Liorančienės nuotrauka

 █ Eglė ČERVINSKAITĖ

Nepaisant to, kad neatvy-
ko į trečiadienį vykusį posė-
dį, Batakių pagrindinės moky-
klos direktorius R. Varanavi-
čius rajono Tarybai turės pa-
teikti paaiškinimą raštu dėl 
galimo smurto prieš mokinį 
aplinkybių. Policija pirmadie-
nį rajono vadovus informavo 
apie pradėtą ikiteisminį tyri-
mą, įvykio aplinkybes aiškina-
si ir komisija, sudaryta iš savi-
valdybės administracijos. 

Priminsime, kad praėjusią sa-
vaitę Vaiko teisių apsaugos tar-
nyba pranešė policijai, jog moky-
klos direktorius galimai naudojo 
fizinį smurtą prieš mokinį. Moki-
nys apie galimą įvykį papasako-
jo seniūnijos socialinei darbuo-
tojai, kuri kreipėsi į atitinkamas 
institucijas. Paaiškėjus, jog poli-
cija pradėjo ikiteisminį tyrimą, 
rajono meras Sigitas Mičiulis pa-
gal darbo kodeksą dvidešimčiai 
dienų nušalino R. Varanavičių 
nuo mokyklos direktoriaus par-
eigų. Savivaldybėje sudaryta ko-

R. Varanavičius aiškinsis Tarybai

misija vadovo elgesiui tirti. 
Pirmadienį Tarybos Švietimo, 

kultūros ir sporto komitetas su-
sirinko specialiai tam, kad ap-
svarstytų R. Varanavičiaus atve-
jį. Į posėdį atvyko pats mokyklos 
vadovas, nukentėjusio vaiko ma-
ma bei mokyklos socialinė dar-
buotoja. Mokinio mama teigė di-
rektoriui pretenzijų neturinti, 
esą jei vaikas nelanko mokyklos, 
gerai, kad direktorius pabara. 

Pats direktorius, kaip jau 
anksčiau buvo teigęs „Tauragės 

žinioms“, komiteto nariams aiš-
kino, jog kaltinimai – laužti iš 
piršto. Esą jis pasikvietęs mokinį 
į savo kabinetą pertraukos me-
tu, o kabineto durys esančios sti-
klinės, dėl to mokyklos bendruo-
menė galėjo matyti ir girdėti, kas 
dedasi kabinete. R. Varanavičius 
griežtai neigė smurtavęs, teigė 
tik žodžiu pabaręs mokinį. 

– Manau visiškai teisingai pa-
sielgiau, kadangi šitas mokinys 
buvo padaręs nusižengimą, aš jį 
pasikviečiau pakalbėti ir paaiški-

nau, ką jis atliko neteisingai. Bu-
vo jam pasakyta, kad jeigu jis taip 
elgsis, gali būti tikrai blogos pa-
sekmės ir gali nebaigti šios mo-
kyklos o baigti kitoj įstaigoj, kur 
tokie patenka. Jis sėdėjo, pakilo 
nė iš šio nė iš to, ir dingo, išėjo iš 
mokyklos. Aš informavau sociali-
nę pedagogę, kad jis išėjo iš mo-
kyklos. Po kiek laiko jis grįžo pas 
socialinę pedagogę, atėjo pas ma-
ne kartu, moksleivis manęs atsi-
prašė, – pasakojo R. Varanavičius. 

Jo žodžius tvirtino ir kartu atvy-
kusi mokyklos socialinė pedagogė, 
kuri pasakojo, esą mokinys apie jo-
kį smurtą jai neužsiminęs, tik tars-
telėjęs jog „tas direktorius mane 
nervuoja“. Jokių požymių, jog mo-
kinys galėjo būti patyręs smurtą, 
pedagogė teigė nepastebėjusi. Se-
niūnijos socialinė darbuotoja, ku-
riai vaikas galimai pasiskundė pa-
tyręs smurtą, posėdyje nedalyva-
vo. Komiteto nariai nutarė teikti 
sprendimo projektą Tarybai, ku-
riuo iš R. Varanavičiaus būtų parei-
kalauta pateikti paaiškinimą raštu 
dėl įvykio aplinkybių. 

Trečiadienio tarybos posė-

dyje R. Varanavičius nepasiro-
dė, nes esą susirgo. Tarybos na-
riai dar prieš tvirtinant posėdžio 
darbotvarkę užvedė diskusijas, 
ar reikėtų svarstyti direktoriaus 
elgesį, jei šis neatvyko. Opozici-
jos atstovai atkakliai siūlė svars-
tymą atidėti kol R. Varanavi-
čius pasveiks. Tačiau daugumos 
sprendimu šis klausimas į dar-
botvarkę visgi buvo įtrauktas. 

– Aš norėčiau pasisakyti u ž sa-
vo teisę pagal Hagos konvenciją 
gauti informaciją, kuri priklauso. 
Direktoriaus teisė apsaugotos, jis 
parašys savo požiūrį, kaip viskas 
vyko, paaiškinimas ir yra direkto-
riaus informacija, pasiaiškinimas 
tai jau yra sankcija, nepainiokime 
dviejų sąvokų, – kalbėjo Tarybos 
narė Iveta Skurvydienė. 

21 tarybos nariui balsavus 
„už“, nuspręsta iš R. Varanavi-
čiaus pareikalauti per 5 darbo 
dienas pateikti rašytinį paaiškini-
mą dėl tiriamo įvykio aplinkybių. 

Prieš balsavo vienintelis Pra-
nas Petrošius, tvarkiečiai Silveri-
jus Statkus ir Kęstutis Petkus ne-
balsavo.

Autorės nuotrauka 

 █ Eglė ČERVINSKAITĖ

2010 m. parengtas Jūros kran-
tinės tvarkymo projektas įgyven-
dinti pradėtas 2013-aisiais. Ap-
žėlusi Meilės alėja ir jos krantai 
sutvarkyti 2014-aisiais. Už 2,5 
mln. litų tuomet buvo rekons-
truoti pėsčiųjų ir dviračių takai 
nuo bunkerio iki Vasaros estra-
dos, įrengtas jų apšvietimas, su-
remontuoti laiptai su aikštele, 
atnaujinta ir įrengta automobi-
lių apsisukimo aikštelė, moder-
nizuotos apšvietimo sistemos, 
demontuotas senas lauko tuale-
tas, įrengti mažosios architektū-
ros elementai.

Tačiau vienu vaizdingiausiu ir 
svarbiausiu miesto objektu tau-
ragiškiai ir miesto svečiai džiau-
gėsi neilgai. 2015 metais paste-
bėti pirmieji krantinės deforma-
cijos požymiai: pradėjo trūkinė-
ti takai, atraminės sienelės. Poli-
tikams sukant galvą, kaip sutvar-
kyti yrančią alėja, atsitiko tai, 
ką inžinierius Juozas Montvilas 
prognozavo darbų pradžioje. 

Šlaito atstatymo kaina – trečdalis milijono

Šlaitas nuslinko dėl to, kad 
drenažas, šlaitų erozija, augme-
nijos tvarkymas į techninį pro-
jektą įtraukti nebuvo. J. Montvi-
las „Tauragės žinių“ redakcijai 
parodė dokumentus: 2014-ai-
siais sausio 31 d. komisijos pa-
sirašytą statybos užbaigimo ak-
tą bei pasitarimo dėl projek-
to „Jūros upės pakrančių ir šlai-

tų kompleksinis sutvarkymas, I 
etapas“ protokolą. Pasitarime, 
kuriame dalyvavo tuometinis ra-
jono meras P. Petrošius bei savi-
valdybės administracijos direk-
torius A. Mosėjus, darbų rango-
vo „Kvėdarsta“ tuometinis ge-
neralinis direktorius Stasys Ne-
vardauskas bei statinio statybos 
techninę priežiūrą vykdžiusios 

UAB „TAEM Urbanistai“ statybos 
techninės priežiūros vadovas 
Darius Žiauberis, buvo nustaty-
ti projekto įgyvendinimo trūku-
mai. Esą nesutvarkyta drenažo 
sistema ties laiptais prie pėsčių-
jų tilto, pabaigus darbus ir pra-
sidėjus šalčiams prasimušo šal-
tinio vanduo. Darbus atlikusio 
rangovo „Kvėdarsta“ direktorius 
S. Nevardauskas tuomet sakė, 
jog darbų eigoje toje vietoje šal-
tinio nebuvo. Kad ir kokios bu-
vo šlaito griuvimo priežastys, tai 
jau praeitis. 

2016 Tauragės rajono savival-
dybė pasamdžiusi specialistus, 
kurie atliko topografines nuo-
traukas, paskelbė tako ir šlaito 
rekonstrukcijos konkursą. Dar-
bus atliko Šilutės bendrovė UAB 
„Stamela“. Projektas mokesčių 
mokėtojams kainavo 330 tūkst. 
eurų.

Kaip teigė savivaldybės admi-
nistracijos direktorius Modestas 
Petraitis, pirmadienį įvyks susi-
tikimas su techniniais prižiūrė-
tojais, rangovais ir kitais speci-
alistais. Savivaldybės statybos 

skyriaus vyriausiojo specialisto 
Egidijaus Montvilo teigimu, nors 
deklaruojama, kad įgyvendinta 
93 proc. projekto, iš esmės, Jūros 
šlaito tvarkymo darbai jau baig-
ti. Objektą liko priduoti komisi-
jai, ištaisyti smulkias klaidas.

Tauragiškiams takas jau lais-
vai prieinamas. Rudenėjančios 
Jūros pakrantės šlaitas ir vaiz-
dai iš panoraminės Meilės alė-
jos aikštelės ne vieno tauragiš-
kio buvo įamžinti socialiniame 
tinkle „Facebook“. 

– Mano planas – sutvarkyti vi-
są atkarpą nuo pėsčiųjų iki di-
džiojo tilto. Tai būtų ne tik žo-
lynų tvarkymas, reiktų „vande-
nį sugaudyti“, pralaidas suvesti. 
Kai kurios vietos yra mėgstamos 
jaunimo, reiktų jas sutvarkyti, – 
teigė M. Petraitis.

Savivaldybės administracijos 
direktorius įsitikinęs, jog būtina 
sutvarkyti ir pėsčiųjų pamėgto 
tako Jūros pakrantėje apšvieti-
mą. Esą tamsiu paros metu būtų 
saugiau, vakarais jis galėtų tap-
ti dar vienu tauragiškių traukos 
objektu. 

Autorės nuotrauka 
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Birželio 10 dieną mano šei-
moje atsitiko bėda, mano žmo-
nai pasidarė bloga, pamatavus 
kraujo spaudimą, spaudimas bu-
vo mažas. Nieko nelaukdamas 
atvežiau į Tauragės greitosios 
pagalbos priėmimo skyrių. Tą 
dieną priėmimo-skubiosios pa-
galbos skyriuje budėjo gydyto-
ja Daiva Drapanauskaitė, slaugy-
tojos: Ligita Tverskienė, Regina 
Grėbliauskienė ir Jolanta Bružie-
nė. Užteko pateikti asmens do-
kumentą, pasakyti šeimos gydy-
tojos pavardę, gydytoja interne-
tu susirado ligos istoriją, kokie 
vaistai buvo vartojami. 

Iš pirminių požymių buvo įtar-
ta priešinfarktinė būklė. Žmona 
nieko nelaukiant buvo pristatyta 
į reanimacijos skyrių. Gydytojas 
Viačeslavas Tarasovas padedant 
slaugytojoms Daivai Dragūnie-
nei ir Ritai Astrauskienei skubos 
tvarka atliko tyrimus. Gydytojas 
V. Tarasovas iškvietė iš Klaipėdos 

Būtina pasitikėti ir gerbti gydytoją

skaitytojo nuomonė

Kokybiškiems produktams – svari parama
Pastaraisiais metais tur-

guose ar parduotuvių vitrino-
se ir lietuviai vis dažniau dai-
rosi išskirtinių maisto pro-
duktų – ekologiškų, skonin-
giau įpakuotų ir dėl tam tik-
rų ūkininkavimo ar gamy-
bos būdų naudojimo turinčių 
ypatingų savybių.

BiTiNiNKAujA 20 METų
Plungės rajono Mačiūkių kai-

me, kurį supa Žemaitijos nacio-
nalinis parkas ir miškai, 100 bi-
čių šeimų laiko Daiva ir Dona-
tas Abručiai. Vienkiemyje esan-
čią savo sodybą jie yra pavadi-
nę „Medaus klėtele“. Čia užsuku-
siems turistams rengiamos edu-
kacijos ir medaus degustacijos, 
be to, siūloma išmėginti apite-
rapijos namelį, kuriame, pagu-
lėjus ant gulto, po kuriuo dūz-
gia daugybė bičių, subalansuoja-
ma žmogaus nervų sistema, su-
reguliuojami biolaukai. Sveikatai 
naudingo medaus, kuris atitinka 
aukščiausius kokybės reikalavi-
mus ir kuriam suteiktas nacio-
nalinės kokybės produkto žen-
klas „Kokybė“ bei Žemaitijos na-
cionalinio parko produkto žen-
klas, pirkėjai taip pat atvažiuo-
ja čia. Donatas juokavo turguje 
laiko negaištantis, tik sykį buvęs 
prikalbintas sertifikuotu gardu-
mynu paprekiauti Plungės „jo-
marke“. 

Bitininkystė nėra pagrindi-
nis šeimos verslas, greičiau – tai 
laisvalaikio pomėgis, be kurio 
šeima negali gyventi jau 20 me-
tų. „Mano darbas būna iki suky-
klos, o Daivos – ten. Ji pati suka 
medų (šiemet išsuko apie 3 to-
nas), dėlioja dangtelius, klijuo-
ja etiketes“, – pasakojo Donatas. 

Ir stiklainiais, ir dangteliais, ir 
etiketėmis, taip pat reklamų sten-
dais D. Abrutis apsirūpino 5 me-
tus dalyvaudamas Lietuvos kai-
mo plėtros 2014–2020 metų pro-
gramos (KPP) priemonėje „Že-
mės ūkio ir maisto produktų ko-
kybės sistemos“. Donato nuomo-
ne, dalyvauti paramos progra-
mose nesiryžta nebent prie in-
formacinių technologijų nepra-

tę vyresnio amžiaus žmonės. Ta-
čiau juk jiems visada gali padėti 
vaikai. „Mums pasisekė – Dailės 
akademiją baigusi dukra Liudvi-
ka sukūrė gražaus dizaino ir in-
formatyvias etiketes“, – džiaugė-
si D. Abrutis.

Jis vadovauja Plungės ir Rie-
tavo rajonų bitininkų draugi-
jai „Spiečius“, vienijančiai apie 
180 narių. Daugelis jų domi-
si europine parama, dalyvauja 
KPP programoje „Žemės ūkio ir 
maisto produktų kokybės siste-
mos“. Tai – Giedrė Grigaitytė-In-
drašienė, Albinas Maslauskas, 
Adelė Mačiulaitienė, Gabrielius 
Kuliešius. 

PARAMA – 5-ERiEMS 
METAMS 

Paraiškos gauti paramą pa-
gal KPP priemonę „Žemės ūkio 
ir maisto produktų kokybės sis-
temos“ bus priimamos iki spa-
lio 31-osios. Priemonė finan-
suojama iš Europos žemės ūkio 

fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto.

Parama penkerius metus tei-
kiama pareiškėjams, dalyvau-
jantiems Ekologiškų produktų 
kokybės sistemoje, taip pat Eu-
ropos Sąjungos pripažintų pro-
duktų kokybės ir Nacionalinėje 
žemės ūkio ir maisto produktų 
(NKP) kokybės sistemoje, tačiau 
šiemet naujos paraiškos priima-
mos tik pagal dvi pirmąsias prie-
mones. Paramą gali gauti tik tie 
NKP dalyviai, kurie paraiškas 
yra pateikę iki 2018 m. 

Parama teikiama pirmą kar-
tą į vieną ar kelias iš įvardytų-
jų kokybės sistemų įsijungian-
tiems žemės ūkio veiklos su-
bjektams. Paraišką jie turi pa-
teikti per dvejus metus nuo pir-
mojo patvirtinamojo dokumen-
to, sertifikato išdavimo arba ga-
mintojo įregistravimo Valstybi-
nės maisto ir veterinarijos tar-
nybos tvarkomame Europos Są-
jungos pripažintų produktų re-

gistre dienos.
Pareiškėjas turi auginti ir (ar-

ba) gaminti ir tiekti rinkai pro-
duktus, skirtus žmonėms tiesio-
giai vartoti, o jų gamybos proce-
sas turi būti sertifikuotas/kon-
troliuojamas nepriklausomos 
įstaigos.

Parama teikiama ne ilgiau kaip 
penkerius metus. Didžiausia gali-
ma paramos suma vienai žemės 
ūkio valdai per metus: Ekologiš-
kų produktų kokybės sistemos 
dalyviams – 2 tūkst. 998 Eur; ES 
pripažintų produktų kokybės sis-
temų dalyviams – 2 tūkst. 776 
Eur; NKP kokybės sistemos daly-
viams – 2 tūkst. 895 Eur.

Jei pareiškėjas dalyvauja ke-
liose kokybės sistemose, tuo-
met jam skiriama ta paramos 
suma, kuri yra didesnė. 

ATRANKoS KRiTERijAi 
Kiekvienai paraiškai skiriami 

balai pagal tai, kiek ji atitinka 
priemonės „Žemės ūkio ir mais-
to produktų kokybės sistemos“ 
taisyklėse nustatytus atrankos 
kriterijus. Privalomas mažiau-
sias atrankos balų skaičius – 50. 
Jeigu paraiška nesurenka 50 ba-
lų, ji yra atmetama.

už Ką SKiRiAMi BAlAi
Jei pareiškėjo ūkio ekonomi-

nis dydis, išreikštas produkcijos 
standartine verte (SP), yra iki 8 
000 Eur įskaitytinai, skiriama 
50 balų, jei didesnis kaip 8 000 
Eur – skiriama 30 balų. Jei pa-
reiškėjas yra žemės ūkio koope-
ratyvo / asociacijos narys – su-
teikiama 30 balų, jei pareiškėjas 
ne anksčiau kaip prieš 2 metus 
iki paraiškos pateikimo dalyva-
vo programos „Leader“ ir žem-
dirbių mokymo metodikos cen-
tro patvirtintose mokymų pro-
gramose, susijusiose su ekolo-

giškų, ES pripažintų produk-
tų ar NKP gamybos sistemų ar 
aplinkosaugos reikalavimų lai-
kymusi, skiriama 20 balų (rei-
kia pateikti raštišką mokymų 
baigimo pažymėjimą).

TiNKAMoS fiNANSuoTi 
išlAidoS

Iki 100 Eur per metus yra fi-
nansuojamos kokybiškų pro-
duktų sertifikavimo, jų gamy-
bos kontrolės ir laboratorinių 
tyrimų išlaidos. Taip pat finan-
suojamos įsitraukimo į koky-
bės sistemą išlaidos: sertifikavi-
mo įstaigos arba kontrolės ins-
titucijos registracijos mokestis, 
kanceliarinių prekių, smulkios 
biuro ir kompiuterinės įrangos 
įsigijimas. Iki 1 tūkst. Eur per 
visą paramos įgyvendinimo lai-
kotarpį kompensuojamos koky-
biškų produktų etiketės ir (ar) 
prekinės pakuotės dizaino su-
kūrimo, reklaminio stendo, re-
klaminių juostų, lipdukų ir ki-
tos reklaminės medžiagos di-
zaino sukūrimo ir įsigijimo iš-
laidos. Iki 1 tūkst. 400 Eur per 
metus finansuojamos kokybiš-
kų produktų ženklo, etiketės 
su šiuo ženklu ir (ar) prekinės 
pakuotės spausdinimo, gamy-
bos ir (ar) įsigijimo išlaidos. Iki 
300 Eur per metus – vizitinių 
kortelių, lankstinukų ar skraju-
čių maketavimo, spausdinimo 
ir įsigijimo išlaidos. Metinis įna-
šas už dalyvavimą kokybės sis-
temoje finansuojamas iki 150 
Eur, iš jų – iki 25 proc. gali būti 
skirta organizacijai (pvz., asoci-
acijai, kooperatyvui), kurios na-
rys yra pareiškėjas.

Išlaidas paramos gavėjas turi 
apmokėti iš savo lėšų ir pateik-
ti mokėjimo prašymą, kuriame 
deklaruoja patirtas ir apmokė-
tas išlaidas. 

Bitininkystė Donatui Abručiui – 20 metų besitęsiantis pomėgis
Dariaus Šypalio nuotrauka

Užs. Nr. 92

Jūrininkų ligoninės reanimacijos 
greitąją tarnybą. Tos pačios die-

nos pavakare buvo atliktas šir-
dies kraujagyslių zondavimas.

Neseniai „Tauragės žinių“ lai-
kraštyje vieno skaitytojo buvo 
išreikšta nuomonė, kad gydyto-
jams nereikėtų viešai reikšti pa-
dėką, nes jie gauna atlyginimą už 
atliktą darbą.

Mes su žmona buvom patekę 
į labai keblią padėtį. Aš pama-
čiau, kaip sklandžiai, profesiona-
liai dirbo medikų kolektyvas, ra-
miai su šypsena atliekami veiks-
mai nuteikė raminančiai.

Praėjus keletui mėnesių, da-
bar atsigavome, nuoširdžiai dė-
kojame minėtiems gydytojams ir 
slaugytojoms. Džiaugiamės, kad 
ligoninės direktoriui Liutaurui 
Indriuškai sekasi, džiaugiamės, 
kad ligoninės veidas – greitosios 
pagalbos skyrius turi tokius pui-
kius medicinos darbuotojus.

Po pirmo širdies kraujagyslių 
zondavimo, žmona iš Jūrinin-
kų ligoninės greitosios pagal-
bos automobiliu buvo pristaty-
ta į Palangos „Linas“ sanatorijos 

reabilitacijos skyrių. 
Keletą kartų lankiau. Žmo-

na pasakojo, kad gydytojai labai 
dėmesingi, slaugytojos manda-
gios, maistas skanus, kokybiš-
kai paruoštas. Maisto pilnai pa-
kanka.

Tiek žmona, tiek aš matėm, 
kad buvo ligonių, kurie nevalgė 
valgykloje, pirko produktus par-
duotuvėje. Ligoniai, patekę į gy-
dymo įstaigas turėtų suprasti, 
kad įvairiems susirgimams me-
dikai sudaro atskiras dietas. No-
rėdami geresnių gydymo rezul-
tatų, turėtumėm laikytis gydyto-
jų nustatytos tvarkos.

Nuoširdžiai dėkojame Klaipė-
dos Jūrininkų ligoninės I Kardio-
loginio skyriaus gydytojams ir 
slaugytojoms.

Norėdami greičiau pasveikti 
mes turime to norėti.

Būtina pasitikėti ir gerbti Gy-
dytoją.

Vytautas Balčiūnas

Asociatyvi „Tauragės žinių“ archyvo nuotrauka
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Pagerbė
Spalio 9-ąją Tarptautinės mokytojų dienos proga Tauragės moksleivių kū-
rybos centre pagerbti  ir pasveikinti rajono mokytojai senjorai. Šios gra-
žios šventės proga šilčiausius ir nuoširdžiausius sveikinimus bei padėkas 
mokytojams senjorams skyrė Tauragės rajono savivaldybės meras Sigi-
tas Mičiulis, Seimo narės Aušrinės Norkienės padėjėja Sandra Valinčienė, 
Tauragės Švč. Trejybės bažnyčios klebonas Marius Venskus, kiti  šventėje 
dalyvavę svečiai. Renginyje „Ir nieko nėr gražiau už paprastą lietuvišką-

jį AČIŪ“ pažymė-
tas ir labai garbus 
mokytojos Mor-
tos Butvydienės 
jubiliejus, kuriai 
netikėta staigme-
na tapo grupės 
jos buvusių mo-
kinių padėkos ir 
sveikinimai.

Bendruomeniškumas
Tradicinė Tauragės senamiesčio bendruomenės rudens ekskursija šiemet 
vedė į Suvalkiją. Sekmadienį jie aplankė Vilkaviškyje esančią katedrą, Pa-
ežerio dvarą, kuris įvardijamas, kaip Paryžiaus rūmų atspindys, arba ma-
žasis Paryžius. Rūmai ir jo pastatai išgyveno abu pasaulinius karus, tik bu-
vo išgrobstyti paveikslai, baldai. Antrojo pasaulinio karo metais rūmuose 
įsikūrė žemės ūkio mokykla, kurią išvaikius, čia vasaros rezidenciją įsiren-
gė vokiečių okupacinės kariuomenės generalinis komisaras. Senamiesčio 
bendruomenės pirmininko Romualdo Stasyčio teigimu, ši kelionė leido 
geriau pažinti Lietuvos istoriją. Pilnas autobusas tauragiškių aplankė Vil-
kaviškio rajone esantį Ožkabalių kaimą, kuris yra dr. Jono Basanavičiaus 
gimtinė. Šioje vietoje susipina istorinė praeitis, tradicijų saugojimas, kul-
tūrinė ir edukacinė veikla. Praėjusiais metais senamiestiečiai Šilalės me-
ro Jono Gudausko kvietimu atrado nepažintas Šilalės rajono vietas, už-
pernai svečiavosi Pakruojo dvare. 

Deleguotas narys
Į Tauragės regiono integruotų teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 
koordinavimo darbo grupę deleguotas Tomas Raulinavičius. Trečiadienį vy-
kusio Tarybos posėdžio metu, jo kandidatūrą pasiūlė Darius Bredelis. Opozi-
cijos atstovai teikė politiką Praną Petrošių, todėl posėdžio pirmininkas Tary-
bos narius pakvietė balsuoti. Kandidatams surinkus po 12 balsų, deleguotas 
buvo T. Raulinavičius, nes šis buvo gavęs lemiamą Tarybos posėdžio pirmi-
ninko Sigito Mičiulio bal-
są. Pagal numatytą tvarką 
buvo patvirtintas ir pakai-
tinis darbo grupės narys, 
juo tapo Dovydas Kamins-
kas. Tauragės regiono in-
tegruotų teritorijų vysty-
mo programos įgyvendi-
nimo koordinavimo darbo 
grupė be Tauragės atstovo 
liko prieš metus, kai iš Ta-
rybos pasitraukė politikas 
Antanas Stankus. 

Pašto dienos proga
Tauragės pašto viršininko pareigas ėjęs Viktoras Jokubaitis Pasaulinės paš-
to dienos ir Valstybės šimtmečio proga muziejui „Santaka“ padovanojo iš-
skirtinę dovaną – laikraščio „Lietuvos aidas“ 1990-2000 m. rinkinį. Šį tur-
tą per ilgus metus sukaupė Tauragės politinių kalinių ir tremtinių sąjun-
gos narys, Sąjūdžio dalyvis Steponas Galminas. V. Jokubaičio teigimu, jis 
jau kalbėjo su „Santakos“ direktoriumi Romualdu Vaitkumi dėl galimybės 
eksponuoti leidinį specialiame stende. „Lietuvos aidas“ – valstybės laikraš-
tis, leistas 1917-1919 m. Vilniuje, 1928-1940 m. Kaune, ir nuo 1990 m. Vil-
niuje. Pirmasis „Lietuvos aido“ numeris išleistas 1917 rugsėjo 6 d. Laikraš-
čio steigėjas ir redaktorius buvo būsimasis Lietuvos prezidentas Antanas 

Smetona(1874–1944). 
Pirmasis atgimusio „Lie-
tuvos aido“ numeris išė-
jo 1990 m. gegužės 8 d. 
Tuo metu laikraštis bu-
vo atkurtas kaip Lietuvos 
Respublikos Aukščiausio-
sios Tarybos ir Ministrų 
Tarybos laikraštis. 1992 
m. „Lietuvos aido“ tira-
žas  buvo pasiekęs beveik 
103 000 egzempliorių.

 █ Eglė ČERVINSKAITĖ

Viešųjų pirkimų tarnyba at-
liko Tauragės autobusų par-
ko patikrinimą ir paviešino 
jo ataskaitą. Įmonės direkto-
rius Rimantas Martinavičius 
„Tauragės žinioms“ dar vyks-
tant patikrinimui sakė esąs 
ramus – jo vadovaujama įstai-
ga laikosi įstatymų. Tačiau tai, 
ką paskelbė pirkimų prievaiz-
dai, suglumino vadovą. Situa-
ciją dviprasmiškai įvertino ir 
teisininkai. 

NuSTATė PAžEidiMų

Viešųjų pirkimų tarnyba tikri-
no, ar UAB Tauragės autobusų 
parkas 2017 m. ir 2018 m. įsigy-
damas prekes, paslaugas ar dar-
bus vykdė pirkimus laikydamasis 
su viešaisiais pirkimais susiju-
sių teisės aktų reikalavimų. Ana-
lizuoti įmonės pateikti vidaus 
tvarkos dokumentai, viešųjų pir-
kimų planai, įmonės Viešųjų pir-
kimų komisijos darbo reglamen-
tas. Taip pat tarnyba vykdė ap-
klausos būdu 2017–2018 metais 
vykdytų pirkimų patikrinimą bei 
analizavo pasirinktas tiriamais 
metais sudarytas sutartis. 

Tarnybos ataskaitoje nuro-
doma, jog perkant įmonės vei-
klai užtikrinti reikalingas pre-
kes ir paslaugas, turi būti laiko-
masi Viešųjų pirkimų įstatymo 
raidės, mat tarnyba Autobusų 
parką traktuoja kaip perkančią-
ją organizaciją viešųjų pirkimų 
teisės aktų prasme, o tai reiškia, 
kad įmonė turėtų laikytis viešų-
jų pirkimų procedūrų. 

Remdamasi šia nuostata, tar-
nyba nustatė nemažai pažeidi-
mų – esą tiek nauji autobusai, 
tiek kuras pirkti neteisėtai, ne-
silaikant Viešųjų pirkimų įstaty-
me nurodytų lygiateisiškumo ir 
skaidrumo principų, nes nebuvo 
tinkamai paskelbta informacija 
apie juos. Kuro pirkimą tarnyba 
rekomendavo netgi nutraukti ir 
skelbti iš naujo. Anot tarnybos, 
kuro pirkimas nebuvo paskelb-
tas Pirkimų įstatymo nustatyta 
tvarka, todėl potencialūs tiekė-
jai nebuvo tinkamai informuoti 
apie galimybę dalyvauti pirkime.

Viešųjų pirkimų tarnybos 
nuomone, Autobusų parkas su-
tartis su tiekėjais pagal įstaty-
mą turėjo sudaryti ne ilgesniam 
nei trejų metų laikotarpiui. Tuo 
tarpu tyrimo metu nustatyta, 
kad bendrovė daugiausia sutar-
čių sudaro 48 mėn. laikotarpiui. 
Taip pat nustatyta, kad bendro-
vė neturi mažos vertės pirkimų 
tvarkos aprašo, o turimas supa-
prastintų pirkimų taisykles esą 
privalėjo panaikinti. 

diREKToRiuS: VEiKiAME 
RiNKoS SąlygoMiS 

Autobusų parko direktorius R. 
Martinavičius nesutinka su tar-
nybos išvada, „Tauragės žinioms“ 
jis teigė, jog bus atsižvelgta į tar-
nybos rekomendacijas, tačiau jo 
nuomone, Autobusų parkas ne-
turėtų būti laikomas perkančią-
ja organizacija, tuomet ir pažeidi-
mų nebūtų nustatyta. 

„UAB Tauragės autobusų par-

ko vykdoma veikla yra komer-
cinio pobūdžio, bendrovė veikia 
rinkos sąlygomis, jos tikslas gau-
ti pelną ir save laiko neperkan-
čiąja organizacija pagal Lietu-
vos Respublikos viešųjų pirkimų 
įstatymą. Viešųjų pirkimų tarny-
bos nuomone, UAB Tauragės au-
tobusų parkas tapo Perkančiąja 
organizacija, kai laimėjo Taura-
gės savivaldybės administracijos 
skelbtą konkursą dėl keleivių ve-
žimo. Toks kriterijus dėl priskyri-
mo perkančiajai ar neperkančia-
jai organizacijai reiškia, kad dau-
guma pirkimuose dalyvaujančių 
tiekėjų gali tapti arba yra perkan-
čiosiomis organizacijomis.

Jei nebūtų keliamas klausi-
mas dėl UAB Tauragės autobusų 
parko statuso, nebūtų ir diskusi-
jos apie kokius nors pažeidimus 
dėl pirkimų. Teisės aktai aiškiai 
nenustato visų aplinkybių, ka-
da tampama perkančiąja organi-
zacija, todėl atsiranda įvairių in-
terpretacijų. Nesitikėjome, kad 
konkurencinėje kovoje laimėję 
konkursą galime būti apkaltin-
ti, jog neteisingai nustatėme sa-
vo statusą.

Kategoriškai nesutinkame su 
išvadose nurodytais teiginiais 
apie tariamus skaidrumo ir ly-
giateisiškumo pažeidimus. Mi-
nėti pažeidimai išvadose buvo 
nurodyti tik dėl to, kad pirkimai 
buvo viešinami ne CVP IS prie-
monėmis, bet kituose šaltiniuo-
se, įskaitant bendrovės interne-
tinį puslapį. Šiuo atžvilgiu pa-
žymime, pirkimų viešinimas ne 
CVP IS priemonėmis nesukėlė 
visiški jokių neigiamų pasekmių, 
kadangi visais bendrovės vyk-
dytais pirkimais buvo užtikrinta 
didelė ir sąžininga tiekėjų kon-
kurencija.

Atkreipiame dėmesį į tai, kad 
UAB Tauragės autobusų parkas 
geranoriškai bendradarbiauja 
su Viešųjų pirkimų tarnyba siek-
dama, kad visa bendrovės veikla 
(įskaitant ir viešųjų pirkimų pro-
cedūrų atlikimą) būtų absoliu-
čiai skaidri ir visiškai atitiktų tei-
sės aktų keliamus reikalavimus. 
Šis tikslas yra esminis ir turintis 
ypatingą reikšmę bendrovei, to-
dėl bendrovė savo veikloje vado-
vaujasi visais Lietuvos Respubli-
kos įstatymais,“ – laišku situaci-
ją pakomentavo R. Martinavičius. 

Direktoriaus teigimu, atsi-
žvelgdama į tai, kad Viešųjų pir-
kimų tarnybos ataskaitos išva-
dos yra rekomendacinio pobū-
džio, o išvadų tikslas yra padė-
ti bendrovei sklandžiau vykdyti 
pirkimus, bendrovė ketina įver-
tinti gautus pasiūlymus, kas pa-
dės tobulinti bendrovės veiklą 
bei procesus.

TEiSiNiNKAS: SiTuAcijA 
dViPRASMišKA

Viešųjų pirkimų tarnybos ir 
Autobusų parko vadovo nuomo-
nių dilemą „Tauragės žinios“ pa-
prašė pakomentuoti teisininko, 
Stasio Šedbaro advokatų konto-
ros advokato Kristijono Paliučio. 
Jo nuomone, situacija gali būti 
vertinama nevienareikšmiškai. 

„Ginčas kyla dėl teisinio verti-
nimo, ar UAB Tauragės autobusų 
parkas yra perkančioji organiza-

cija, ar tokia nelaikoma. Jeigu ne-
laikoma, tuomet bendrovei bū-
tų netaikytinas Viešųjų pirkimų 
įstatymas bei jame nustatytos 
specialios pirkimų procedūros.

Šis klausimas nėra viena-
reikšmis dėl to, kad UAB Taura-
gės autobusų parkas nėra vals-
tybės ar savivaldybės instituci-
ja, kurios yra laikomos perkan-
čiomis organizacijomis vien dėl 
savo teisinio statuso. Norint pri-
vatų juridinį asmenį pripažin-
tas perkančiąja organizacija ne-
užtenka nustatyti, kad bendro-
vė yra kontroliuojama (valdo-
ma) valstybės ar savivaldybių 
institucijų. Jeigu bendrovės vei-
kla nėra finansuojama iš savival-
dybės biudžeto, reikia nustaty-
ti ir kitą sąlygą – visa ar tam ti-
kra bendrovės veiklos dalis yra 
skirta specialiai nekomercinio ir 
nepramoninio pobūdžio viešie-
siems interesams tenkinti. Kelei-
vių vežimas viena vertus yra ko-
mercinio pobūdžio veikla, kurio-
je veikia rinkos dėsniai ir tokia 
rinka Lietuvoje egzistuoja. Ki-
ta vertus, keleivių vežimo vieti-
niais maršrutais organizavimas 
yra viena iš įstatyme nustatytų 
savivaldos funkcijų, kurios veiki-
mas įprastinėmis rinkos sąlygo-
mis sunkiai įsivaizduojama, bet 
teoriškai tai įmanoma.

Jeigu UAB Tauragės autobusų 
parkas keleivių vežimą vietiniais 
maršrutais atlieka vykdydamas 
akcininko (savivaldybės) pavestą 
(nustatytą) funkciją, tuomet tai 
nekomercinio pobūdžio viešųjų 
interesų tenkinimas, kas reiškia 
perkančiosios organizacijos sta-
tusą. Jeigu keleivių vežimas vyk-
domas laimėjus savivaldybės pa-
skelbtą konkursą, kurį teoriškai 
galėjo laimėti ir su savivaldybe 
nesusijusi bendrovė, tuomet rei-
kia vertinti veiklos pelningumą. 
Jeigu veikla nuostolinga, o nuos-
tolį dengia akcininkas (savival-
dybė), tuomet bendrovė yra per-
kančioji organizacija. 

Bet jeigu vykdoma veikla pel-
ninga arba toje veikloje patiria-
mi nuostoliai dengiami iš kitos 
(pelningos) bendrovės veiklos, 
laikoma, kad tie viešieji intere-
sai yra komercinio pobūdžio, ir 
nepaisant to, kad bendrovės ak-
cininkas savivaldybė, bendrovė 
nėra perkančioji organizacija. 

Todėl mano nuomone, Viešų-
jų pirkimų tarnybos nutarimas 
dėl UAB Tauragės autobusų par-
kas priskyrimo perkančiajai or-
ganizacijai nėra pakankamai pa-
grįstas. Pagal įstatyme įtvirtin-
tas perkančiosios organizacijos 
sąlygas tarnybai neužtenka nu-
statyti, kad 100 proc. bendrovės 
akcijų priklauso Tauragės rajono 
savivaldybei. 

Kadangi tarnybos nutarime 
nurodyta, kad vietinio (miesto ir 
priemiesčio) reguliaraus susisie-
kimo autobusų maršrutais ve-
žimą bendrovė vykdo laimėjusi 
savivaldybės skelbtą viešąjį pir-
kimą, pagal įstatymą dar reikia 
įrodyti, kad ta veikla yra nuosto-
linga, o veiklos nuostolius den-
gia akcininkas. Tokie faktai VPT 
nutarime nėra nustatyti, todėl aš 
matau pagrindo skųsti tokį nuta-
rimą kaip nepagrįstą,“ – situaciją 
pakomentavo K. Paliutis. 

Autobusų parkas nepripažįsta 
Viešųjų pirkimų tarnybos išvadų
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– Kodėl apskritai organizuo-
jate #SWITCH!? 
– Atsakysiu paprastai.  

#SWITCH! yra investicija į vai-
kus. Turbūt sutiksite, kad tai yra 
geriausia investicija, kurią gali-
me padaryti savo šalies klestėji-
mo labui. Mes suteikiame galimy-
bę vaikams iš visos Lietuvos ne-
mokamai atvažiuoti į rimtą, tech-
nologijomis ir skaitmenine atei-
timi alsuojantį renginį, kur susi-
renka profesionalai, verslo „vil-
kai“, vizionieriai, politikai ir kal-
basi, kur link suks mūsų pasau-
lis. Aišku, jaunimui visuomet pa-
rengiame atskirą programą, kuri 
būtų jiems priimtina ir įdomi. Ta-
čiau vien faktas, kad jaunoji karta 
vienoje erdvėje leidžia laiką tarp 

įtakingiausių technologijų pasau-
lio žmonių, kuriančių Lietuvos, o 
kartais net ir pasaulines inova-
cijų tendencijas, yra stiprus. Tai 
daro įspūdį ir šimtams užsienio 
svečių, atvykstančių į renginį. Bet 
dar svarbiau, tai atveria akis jau-
nimui, leidžia jiems suprasti, kad 
viskas įmanoma, viskas pasiekia-
ma, tik reikia norėti ir semti gali-
mybes saujomis. 

– Vyresniųjų klasių mokslei-
viai iš visos Lietuvos suvažiuo-
ja į #SWITCH! Kaip jums pa-
vyksta sudominti, juk jaunoji 
karta šiandien yra labai išran-
ki, išlepinta pasirinkimų. 

– Vaikai iš regionų nėra iš-
lepinti pasirinkimo. Vilniečiai, 

Antanas Guoga: „Jei norime investuoti
į valstybės ateitį, privalome investuoti į vaikus“

Antanas guoga, Europos Parlamento (EP) Europos liaudies 
partijos frakcijos narys, pažįstamas kiekvienam. jis žinomas, 
kaip sėkmingas investuotojas, filantropas, padedantis dauge-
liui organizacijų ir žmonių, politikas, atstovaujantis savo ša-
lies piliečių interesus EP. Bet yra dar viena sritis, kur A. guo-
gą galima įvardinti kaip didelį entuziastą. Tai modernios tech-
nologijos ir, ypatingai, jaunimo skaitmeninis švietimas. Būtent 
tikslo jaunajai kartai parodyti skaitmeninio pasaulio perspek-
tyvas vedamas, europarlamentaras jau ketvirtus metus iš eilės 
surengė didžiausią Baltijos regione modernių technologijų ir 
verslumo renginį #SWiTcH! 

kauniečiai gal ir taip. Jie turi 
daugiau galimybių dalyvauti, pa-
matyti, paliesti. O regionų vai-
kai į platesnius horizontus žiūri 
dažnai tik per televizijos ar kom-
piuterio ekraną. Mano komanda 
suburia daugybę profesionalų, 
verslo įmonių, startuolių, Euro-
pos Sąjungos institucijų, kad šis 
renginys įvyktų, turėtų finansa-
vimą. Pridedu ir pats asmeninių 
lėšų. Ir labai smagu, kad jauni-
mas vertina tas pastangas, atva-
žiuoja. Renginio dieną net šiur-
puliai bėgioja, pamačius, kaip į 
#SWITCH! – didžiausią ir jauni-
mui nemokamą technologijų fes-
tivalį – važiuoja virtinės autobu-
sų su vaikais iš visos Lietuvos. 
O ir temos juk aktualios. Darbo 
rinkos poreikis IT specialistams 
muša visus rekordus. Jau dabar 
trūksta programuotojų, dizaine-
rių, analitikų ir kitų kasdien su 
technologiniais sprendimais dir-

bančių specialistų.  Prognozuo-
jama, kad artimiausiais metais 
Lietuvoje trūks net 13,5 tūkstan-
čių IT specialistų. Apie tai ir kal-
bame. Jaunimui tai aktualu. Taip 
išeina, kad knygas mėgstantys 
kasmet keliauja į Knygų mugę, 
o technologijomis besidomin-
tis jaunimas – į #SWITCH! Ir tai 
jau tapo tradicija. Labai gera tra-
dicija. 

– Ir viskas nemokamai? 
– Su komanda rimtai dirbame 

ištisus metus, kad toks renginys 
apskritai įvyktų. Esu nepapras-
tai dėkingas visiems rėmėjams. 
Dažnai tai tarptautinės korpora-
cijos ar ES institucijos. Štai, pa-
vyzdžiui pasaulinio garso kom-
panija Google mus remia kas-
met. Daug prisidėjo mano poli-
tinė grupė Europos Parlamente 
– ELP grupė, kuriai stipri skai-
tmeninė rinka ir Europos inves-

Tūkstančiai jaunų žmonių iš visos Lietuvos atvyko pasisemti motyvacijos, idėjų ir 
žinių Asmeninio albumo nuotraukos

Antanas Guoga pasveikino į renginį atvykusį premjerą Saulių Skvernelį

#SWITCH! skaičiai:
– 15 tūkstančių dalyvių, 
– iš jų 12 tūkstančių jaunimo,
– 75 pranešėjai, 
– dalyviai iš 15 valstybių.

Parengė Vaida Augūnienė

ticijos į inovacijas – tarp esminių 
prioritetų. Bet nepaprastai svar-
bu, kad ir daugelis Lietuvos savi-
valdybių supranta, kad vaikams, 
jų ateičiai yra svarbu atvykti į 
#SWITCH! ir savo akimis pama-
tyti naujausias technologijas, pa-
siklausyti sėkmės istorijų iš pir-
mų lūpų. Labai noriu padėko-
ti Tauragės rajono savivaldybės 
merui Sigitui Mičiuliui ir savival-
dybės tarybai už tai, kad prisidė-
jo prie beveik 100 vaikų iš Jūsų 
rajono atvykimo į Vilnių ir daly-
vavimo #SWITCH!

Antanas Guoga ir Europos 
liaudies partijos frakcija, ku-
riai jis priklauso EP, nuose-
kliai dirba skaitmeninės vie-
ningos rinkos srityje. 
ELP frakcija siekia, kad:
– nuolat plėstųsi mobilaus tin-
klo prieinamumas ir vyktų ati-
tinkama infrastruktūros plėtra;
– būtų panaikintos kliūtys 
laisvai elektroninei prekių ir 
paslaugų prekybai visoje ES,
– veiktų investicijoms ir verslo 
plėtrai palanki aplinka;
– nuolat vyktų ES piliečių skai-
tmeninių įgūdžių plėtojimo 
procesas.

 █ Elmina KLUMBIENĖ

iki 2019 metais vyksiančių 
lietuvos Respublikos Preziden-
to rinkimų – dar 7 mėnesiai, ta-
čiau pirmieji kandidatai jau mi-
na Tauragės rinkimų apylinkės 
slenkstį. Antradienį Kultūros 
rūmuose su visuomene susiti-
ko diplomatas Vygaudas ušac-
kas, ketvirtadienį – ekonomis-
tas gitanas Nausėda. Kitą savai-
tę į Tauragės rajoną atvyks dar 
vienas kandidatas į preziden-
tus – Arvydas juozaitis.

žMoNių diPloMATAS
„Atvažiavau tam, kad save pri-

statyčiau, kaip kandidatą į Lietu-
vos prezidentus, kad pakviesčiau 
jus pačius nuspręsti, kokio jums 
reikia valstybes vadovo. Pasidalin-
ti savo įžvalgomis, patirtimi ir vi-
zija, kokios Lietuvos aš norėčiau, 
kokios Lietuvos esame nusipelnę,“ 
– antradienį Tauragės kultūros rū-
muose kalbėjo diplomatas Vygau-
das Ušackas, ketinantis kandida-
tuoti rinkimuose su Tėvynės są-
jungos-Lietuvos krikščionių de-
mokratų partijos parama.

V. Ušackas konservatorių at-
stovu taps tik tokiu atveju, jei 

Rinkimai 2019Rinkimų startas:
galimybė paspausti ranką būsimam prezidentui

Autorės nuotrauka

vidiniuose partijos rinkimuose 
įveiks bendražygę Ingridą Šimo-
nytę. Pastarąją į rinkimus iškėlė 
daugiausia Lietuvos TS-LKD par-
tijos skyrių.

Pirmą kartą Lietuvos istori-
joje visi norintieji ir pritarian-
tys TS-LKD vertybėms kviečia-
mi balsuoti atviruose rinkimuo-
se. Tai reiškia, jog partijai ne-
priklausantys asmenys gali už-
pildyti anketą puslapyje rinki-
mai2018.tsajunga.lt, sulaukti pa-
tvirtinančio laiško apie įrašymą į 
balsuojančių sąrašus ir lapkri-
čio 3–4 dienomis ateiti į nurody-
tas balsavimo vietas visoje Lie-
tuvoje. Į Tauragę atvykęs V. Ušac-
kas ragino ne tik partijos narius 
aktyviai dalyvauti šiuose rinki-

muose, bet ir paaiškino, kur tai 
galima padaryti. 

SuSidoMėjiMAS AugA 
Kaip „Tauragės žinioms“ teigė 

TS-LKD Tauragės skyriaus pirmi-
ninkė Giedrė Stulginskienė, su-
sidomėjimas atvirais prezidento 
rinkimais auga. Visoje Lietuvo-
je dalyvauti rinkimuose užsire-
gistravo 6000 nepartinių asme-
nų, prijaučiančių partijos verty-
bėms. Kiek daugiau nei 20 savo 
balsą norės išreikšti ir Tauragė-
je, lapkričio savaitgalį, konserva-
torių patalpose Bažnyčių gatvėje. 

G. Stulginskienė teigė, kad tau-
ragiškiai neagituojami partijos va-
dovų balsuoti už vieną ar kitą kan-
didatą, esą tai laisva valia ir tikrų 
tikriausia demokratijos šventė.

Su šūkiu „Žmonių diploma-
tas“ atvykęs V. Ušackas teigė 
Tauragę lankantis ne pirmą ir 
ne antrą kartą. Tikino atvažiuo-
siąs ir dar ne kartą, net jei ne-
bus išrinktas prezidentu. Į klau-
simą, ką darys, jei pralaimės I. Ši-
monytei, diplomatas atsakyti ne-
norėjo. Esą tokio scenarijaus ne-
svarsto, yra nusiteikęs pergalei. 

Išgirsti galimo Prezidento kal-
bą ir „Laiminčios Lietuvos“ pro-

gramą panoro apie 30 tauragiš-
kių. Tarp jų – meras S. Mičiulis ir 
Tauragės socialdemokratų pirmi-
ninkas Pranas Petrošius. Ne vie-
nas jų diplomatui uždavė klausi-
mus, o kaip teigė G. Stulginskienė, 
tai puiki galimybė ne tik išklausy-
ti kandidato viziją ir lūkesčius, bet 
ir proga paspausti ranką galimam 
Lietuvos Respublikos Prezidentui.

VERSlo PuSRyČiAi
Šią savaitę Tauragėje lankė-

si ir dar vienas kandidatas į Pre-
zidento postą – Gitanas Nausė-
da. Rinkimų favoritu laikomas 
ekonomistas Tauragėje – nere-
tas svečias. Tiksliau, kandidatas 
į prezidentus vaikystėje ne kar-
tą lakstė Tauragės gatvėmis, o vi-
sas vasaras leisdavo pas senelius 
Būdviečių kaime. 

Šiuo metu Vilniuje gyvenantis 
ekonomistas ne kartą susitiko su 
Tauragės verslo bendruomene, 
pernai dalyvavo apskrities vers-
lo forume. 

Ketvirtadienį savivaldybės or-
ganizuojamuose „Verslo pusry-
čiuose“ su ekonomistu susitiko 
daugiau nei 30 tauragiškių. Kaip 
teigė renginio organizatorius, 
Plėtros, investicijų ir turto valdy-

mo skyriaus specialistas Andrius 
Laucius, renginio tema – „Taura-
gės rajonas: iššūkiai ir galimy-
bės“. Su kandidato į prezidentus 
agitacija tai nėra susiję.

„Gerovės valstybės“ viziją pri-
statęs G. Nausėda apie rinkimus 
prasitarė vos puse lūpų, prista-
tęs politinį patarėją, komandos 
narį Mindaugą Kuprielių bei rin-
kiminio štabo vadovę Algę Bu-
drytę. Beveik visą savo laiką sve-
čias skyrė ekonominiams rodi-
kliams bei klausimui, ar artėja 
nauja ekonominė krizė?

ViZiTAi TĘSiASi
Po žinomų dviejų kandidatų 

į Prezidento postą, kitą savaitę 
Tauragėje apsilankys dar vienas. 
Mažonų filialo biblioteka skel-
bia, kad spalio 16 dieną vyks su-
sitikimas su filosofu ir rašytoju 
Arvydu Juozaičiu. Lietuvos per-
sitvarkymo sąjūdžio kūrėjų ini-
ciatyvinės grupės narys Mažo-
nuose pristatys naujausią knygą 
„Lietuvos tuštėjimo metas“. 

Apie kandidatavimą į preziden-
tus A. Juozaitis paskelbė rugsėjo 
17 dieną. Svarbiausiais prioritetais 
vyras įvardija kalbą, šeimą, tautinį 
švietimą ir teisingumą. 

Užs. Nr. 93
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Praverkime krašto lobių skrynią
Pasitinkant Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetį:

PASAlA 

Vieną rudens pavakarį nenujausdama 
pavojaus sūnų pasiunčiau pas kaimynus, 
kad paskolintų lempai žibalo. Nesulauk-
dama grįžtant pradėjau nerimauti, nes 
jau visai ėmė temti. Kai išgirdau porą šū-
vių, tai nerimas išaugo dvigubai, o vaiko 
kaip nėra taip nėra. Pagaliau tėvui liepiau 
eiti pažiūrėti kas ten galų gale dedasi. Tai 
jis išėjo ir išėjo. Greit prabėgo pusvalan-
dis, ar net valanda. Tai man, vaikai, jau bu-
vo į pėdas. Paskubomis susiplovusi maz-
ginį ir negalėdama nustigti vietoje ar nei-
siu pati žiūrėti, kas gi ten nutikę ir saviš-
kius parsivaryti namo. 

Dar neįžengus kieman kelią pastojo 
ginkluotas stribas, įrėmęs šautuvo vamz-
dį man į nugarą nuvarė prie rūsio pasta-
to ir sukomandavo lįsti į po žeme buvu-
sį sklepą, kuriame buvo daugiau žmonių. 
Tai pradėjau prašytis, kad paleistų, nes 
namuose visai dar maži likę trys vaikai. 
Tarpusavyje pasitarę leido man grįžti, bet 
lydimai vieno sargybinio. 

Kai grįžau į savo stubą tik tada palydo-
vas paaiškino, jog kitų išleisti negali, bet 
jiems neatsitiks nieko blogo, nes betoni-
nės rūsio sienos apsaugos nuo gaisro ar 
atsitiktinės kulkos per susišaudymą. Stri-
bas buvo šnekus ir sakė, kad jiems per 
šnipą pavyko sužinoti, jog tą naktį kolū-
kio fermoje ruošiamas miško brolių slap-
tas pasikėsinimas, jog pakenktų tarybų 
valdžios įsitvirtinimui, sunaikinant api-
plėšimo tikslais visuomeninį turtą. Todėl 
mes, sakė jis, surengėme pasalą ir kai  pa-
sirodys miškiniai, tai jie netikėtai gaus sti-
prios ugnies, ir patikino, jog maniškiams 
niekas negresia, o vado griežtai įsakyta 
nuo manęs nenuleisti akių, jog kam nors 
nepraneščiau apie jų planą, kuris galėtų 
būti perduotas partizanams, tad pasilik-
siąs čionai iki įvykių pabaigos.

Neilgai trukus nuo tos pusės pasigirdo 
vienas kitas šūvis, o po kelių minučių iš-
tisos šūvių papliūpos. Tris kartus padan-
gę stipriai nušvietė iššautos raketos. Ka-
dangi tėvas dirbo Gaurės valsčiuje, tai ge-
rai žinojau, jog stribintai iš miestelio šau-
kiasi skubios pagalbos.

Ir tik po to įvykio sužinojom, kad par-
tizanai susekė, jog stribams pranešta apie 
jų pasikėsinimą ir anksčiau suspėjo parti-
zanų būrys tvartuose ir daržinėse už šie-
no pasislėpti. Tai atvykę kiti partizanai 
bandė apsupti sodybą žiedu, jog stribams 
nepavyktų pasprukti o pasislėpę ūkinių 
pastatų viduje jiems talkininkavo auto-
mato kalenimais ir ginklų šūviais.

lAiMė 

Tuosyk namuose ėjau iš proto pergy-
vendama ir prašiau tik vieno savo mal-
dose, jog išgelbėtų bent sūnų, jei daugiau 
nėra įmanoma.

Apsupties žiedas aplink buvusio kai-
myno Jakučio išvežto tremtin sodybą vis 
siaurėjo, o šūvių ugnis iš visų pusių sti-
prėjo.

Kai iš Gaurės atvyko vos ne visas garni-
zonas šūviai valandėlei liovėsi. Abi pusės 

Pokario atsiminimai. Partizanai
„Tauragės žinių“ skaitytojas Romas delkus, kilęs iš gaurės apy-
linkių, sukaupė vertingą mamos Martos delkienės (1919–2014) 
atsiminimų kraitį. Antrojo pasaulinio karo ir pokario metais 
šiems žmonėms teko išgyventi okupantų žiaurumus, iš arti ma-
tyti partizaninį judėjimą ir tremtin vežamus kaimynus ir gimi-
nes. Spausdiname paskutiniąją atsiminimų ištrauką. 

tuo tarpu, matyt, verti-
no savo nuostolius ir sa-
vo galimybes. Ruošėsi 
naujai kovos taktikai ir 
manevruojant atsitrau-
kimo galimybėms.

Kaip tik tuo metu į 
fermą per tankų subu-
jojusį sodą pridengtas 
nakties tamsos nepa-
stebėtas ėjo fermos šė-
rikas, sugalvojęs tą vėlų 
vakarą pagirdyti gyvu-
lius. Kai jį kieme sulaikė 
stribintai, tai sakė jokių 
šūvių negirdėjęs, nes 
buvęs ką tik iš miego pa-
kirdęs ir nepaisydamas 
perspėjimų ėjo tiesiai 
link tvartų, iš kurių pa-
sitiko šratų lietus. Nuo 
daugybinių sužeidimų ilgai šaukėsi pagal-
bos. Iš gargaliuojančios krūtinės nuo ne-
žmoniškų kančių toli sklido nakties tyloje 
sumišusios su riksmu jo priešmirtinės ai-
manos, nes buvo sušaudyti plaučiai.

Tą tamsią naktį partizanams pavyko 
artimiausiu taku prasiskinti sau kelią iki 
Aglūnos ir pasitraukti su sužeistais kovo-
tojais Nikodemui Greičiui arklių tempia-
mu vežimu talkininkaujant į Didįjį mišką 
link Joniškės kaimo, kuris tęsėsi iki Tau-
ragės.

Kai tik šūviai nutilo, trukus valandėlei 
grįžęs tėvas Viktoro ten nematęs, mat nu-
ėjęs vėliau buvo kitoje patalpoje uždary-
tas. Tuomet viena mintis, jog sūnus yra 
nušautas, nėjo iš mano galvos.

Tai po valandėlės nuskubėję į fermos 
kiemą išgirdome į užrakintas sklepo du-
ris stiprų šautuvo buožės beldimą, nes 
per sumaištį pasimetė raktas, tad buvo 
laužiamos užrakintosios durys, jog būtų 
galima išleisti įkalintus nieko nekaltus tų 
namų gyventojus.

Visa virpėjau kaip drebulės lapas net ir 
po to, kai išvydau kitų tarpe beišlendan-
tį iš mūrinės belangės gyvą ir sveiką savo 
vaiką. Po stipraus džiaugsmo ašarų ant-
plūdžio sugrįžusi ramybė suteikė neišpa-
sakytos laimės pojūtį.

užPjudė šuNiMiS

Tėvas kai sėdėjo kalėjime kartą pra-
šė jog drauge atsivežčiau antragimį sū-
nų su savimi, nes buvo pasiilgęs ir no-
rėjo pamatyti. Buvo vasara. Oras pasi-
taikė malonus, nuvykti sekėsi pusėtinai, 
bet kalėjime ilgai teko laukti pasimaty-
mo, nes labai vėlavo iškvietimai. Ieško-
tis Šilutėje nakvynės negalėjau, kadan-
gi sekančią dieną turėdama neatidėlio-
tinų reikalų namuose, žūt būt nuspren-
džiau suspėti grįžti, tad visu būriu liki-
mo draugų leidomės į kelią stabdydami 
pakeleivingas mašinas, bet mus pavežė 
gal 20 km, o paskui ėjome pėsti, tačiau 
mano vaikas labai pavargo, o jį beneš-
dama ir pati vos kojas pavilkau. Tai ma-
no našta retkarčiais dalinosi bendrake-
leiviai, bet saulei leidžiantis vis arčiau 
laidos supratome, jog Pagėgių pasiekti 

neįstengsime ir pasukome į kaimus ieš-
koti nakvynės.

Į pirmąsias duris pasibeldus niekas ne-
atidarė, o antrąsias – taip pat. Trečioje so-
dyboje radome užkaltas ne tik duris, bet 
ir langus. Dar mums pasakė, jog negali 
priimti, nes patys gyvena ne savo namuo-
se. Kitur vėl bėdavojo, kad patiems vietos 
per maža. O kai visa aplink ėmė apglėb-
ti žlėja, tai iš vieno namo išbėgęs vyras 
paleisdamas nuo grandinių mus piktais 
pusvilkiniais šunimis užsiundė. Tai neži-
nia kaip būtų atsitikę, jei būryje nebūtų 
buvę stiprių pusamžių vyrų, kurie nieko 
nelaukę iš tvoros išsilaužė medinius sta-
tinukus, nes po ranka nebuvo daugiau ko 
stvertis, šunims su jais kol atsigynė, kad 
šutino tai šutino į kailį daug nežiūrėdami 
kur pataikys, jog net jų kaulai pyškėjo. Tai 
pailsę vos ne vos iš paskutiniųjų juos su-
tramdę privertė pabrukus uodegas pasi-
šalinti.

Kai visai sutemus pasibeldėme gal į aš-
tuntą ar devintą namą, duris pravėrė pa-
kilusi nuo siuvimo mašinos pagyvenu-
si moteris. Gyvendama viena, nė minutei 
nesuabejojusi, mus priėmė į nakvynę vy-
rams paliepdama prinešti į kambarį šiau-
dų, kad galėtų sugulti, o man su mažu iš 
nuovargio ant rankų miegančiu sūneliu 
užleido savo lovą, bet pati prie šviesios 
pakabintos ant sienos žibalinės lempos 
dar ilgai siuvo.

BEPRASMėS MiRTyS

Vakarykščiui atėjęs kaimynas papra-
šė sekančios dienos pietums padėti iš-
virti partizanams cepelinus. Tai darbavo-
mės keturios, nes reikėjo rankomis bul-
ves skusti, rankomis tarkuoti.

Dar gerokai prieš pietus eidama šeimi-
ninkauti ėjau ne taku, o tiesiai, kad būtų 
arčiau per pievą, kurios pakraštyje už iš-
sikerojusio žilvičio atokioje vietoje iš kitų 
pusių apsuptoje krūmynų ir aukštų me-
džių lankos plingėje gulėjo iš po nakties 
– kaip vėliau sužinojome – didelis būrys 
partizanų.

Delkienike, – sakė kaimynas – tai tau 
davė Dievas protą neužeiti besislapstan-
čių miškinių. Būtų jie tave nušovę, – taip 

kalbėjo valgydami pietus. Iš kur jiems bu-
vę žinoti, jog nebus išduoti. Prieš Tėvynės 
laisvę ir būrio pasišventusių kovotojų ne-
tektį vieno paprasto žmogaus gyvybė nie-
ko nereiškė. Jie tave sekė, kai tik pastebė-
jo su žiūronais, kai iš namų išėjai ir tol lai-
kė nutaikę ginklus, kol įsitikino, jog iškly-
dusi iš tako pasukai aplenkdama jų slėp-
tuvę tiesiai per pievą.

1949 metais birželio 7 dieną miške 
prie Kaziškės kaimo Kęstučio apygardos 
vadavietėje bandant gelbėtis buvo nušau-
tas mokytojos Marijos Delkutės-Venckai-
tienės vyras partizanas, štabo narys Ste-
ponas Venckaitis-Bijūnas. 

1951 metais birželio 5 dieną buvo su-
imti partizanai, juos išdavikui šnipui ap-
nuodijus ir užmigdžius, kurių tarpe bu-
vo mūsų kaimyno eigulio sūnus Vladas 
Globys-Ramūnas, kiti žinomi partizanai, 
kurių sumaitotus kūnus atvežę į Gaurės 
miestelio aikštę suvertė ant grindinio iš-
laikydami iki pavakario, neprileisdami 
nieko artyn. 

užrašė Romas delkus.

Tuometinis Kęstučio apygardos vadas Jonas Žemaitis-Tylius su Kęstučio apygardos partizanais. Pirmoje eilėje (sėdi) iš kairės: 
Vladas Pečkauskas-Gegužiukas, Albertas Norkus-Starkus, tuometinis Kęstučio apygardos vadas Jonas Žemaitis-Tylius, Pranas 
Strainys-Pranciškus ir Kazimieras Ruibys-Inžinierius. Antroje eilėje iš kairės: Steponas Venckaitis-Bijūnas, Mečys Orlingis, Jo-
nas Nuobaras-Lyras, Aleksas Jurkūnas-Valeras, Aleksas Jucius-Gylys, Aleksas Miliulis-Neptūnas, Antanas Seneckis-Žaibas, An-
tanas Liesys-Idenas, neatpažintas partizanas (gali būti Petras Bartkus-Žadgaila) ir Vytautas Gužas-Kardas. Tai viena iš nedau-
gelių fotografijų, kuriose yra įamžintas Jonas Žemaitis su tokiu dideliu partizanų būriu

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro nuotrauka

Marija Delkutė-Venskaitienė, 1923 m., Varlaukis
Asmeninio albumo nuotrauka
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Spalio 4 dieną Taura-
gės „fortūnos“ spor-
to salėje tinklinio tur-
nyre susirungė Taura-
gės apskrities vyriau-
siojo policijos komisa-

riato, Valstybės sienos apsaugos 
tarnybos prie lR vidaus reika-
lų ministerijos Pagėgių pasienio 
rinktinės, lietuvos kariuome-
nės Motorizuotosios pėstininkų 
brigados ,,geležinis vilkas“ lie-
tuvos didžiojo kunigaikščio Kęs-
tučio motorizuotojo pėstininkų 
bataliono ir Tauragės apskrities 

Priešgaisrinės gelbėjimo valdy-
bos darbuotojų komandos.

Rungtynės vyko rato sistema. 
Kiekviena komanda žaidė iki 
dviejų laimėtų setų.

Po įnirtingos kovos  Lietuvos 
kariuomenės Motorizuotosios 
pėstininkų brigados „Geležinis 
vilkas“ Lietuvos Didžiojo kuni-
gaikščio Kęstučio motorizuotojo 
pėstininkų bataliono komanda 
iškovojo ketvirtąją vietą. Trečia 
vieta atiteko Tauragės apskrities 
Priešgaisrinės gelbėjimo valdy-
bos darbuotojų komandai, antra 

– Tauragės apskrities vyriausio-
jo policijos komisariato pareigū-
nams. Pirmąją vietą antrus me-
tus iš eilės laimėjo ir čempionais 
tapo Valstybės sienos apsaugos 
tarnybos prie LR vidaus reika-
lų ministerijos Pagėgių pasienio 
rinktinės komanda.

Tarpinstitucinės tinklinio var-
žybos ne tik propaguoja sveiką 
ir aktyvų gyvenimo būdą, bet ir 
puoselėja tradicijas pagyvinti 
pareigūnų ir bendradarbiaujan-
čių institucijų bendravimą.

„Tauragės žinių“ inform.

Komisariato pareigūnai užėmė antrąją vietą

Tauragės AVPK archyvo nuotrauka

Savaitgalį startavo Na-
cionalinės krepšinio 
lygos pirmenybės, ku-
riose Tauragės krep-
šinio klubas sužaidė 

dvejas varžybas. Savų sirga-
lių palaikoma Tauragės eki-
pa „Bastilijoje“ šventė gražią 
pergalę prieš šilutės „šilutę“.

Praėjusį penktadienį Taura-
gės komanda išvykoje nusileido 
Mažeikių „Ereliams“. Po atka-
klios kovos 85:90 pergalę iško-
vojo aikštės šeimininkai. Taura-
giškiams daugiausiai taškų pel-
nė Raidas Nacius (17) ir Min-
daugas Stašys (15), atlikęs net 9 
rezultatyvius perdavimus.

Šeštadienį Tauragės krep-
šinio klubas susitiko su „Šilu-
tės“ ekipa. Ši ekipa, tradiciškai 
vedama patyrusių legionierių, 
praėjusiame reguliariajame se-
zone užėmė ketvirtąją vietą.

„Šilutė“ į Tauragę atvyko pa-
tyrę pralaimėjimą prieš pajėgią 
„Sintek-Jonava“ komandą. Palai-
koma triukšmingai nusiteiku-
sių sirgalių, svečių komanda ati-
trūkti tauragiškiams neleido. Ši-
lutiškių gretose sėkmingai po 
krepšiu grūmėsi Andrius Globys, 
o įspūdingu dėjimu iš po krepši-
nio lentos konstrukciją sudrebi-
no Jamill Jakeem Powell.

Prieš ketvirtąjį kėlinį taura-

giškiai turėjo tik 4 taškų pra-
našumą (56:52), tačiau pasku-
tines 10 minučių laimėjo 29:12 
ir sutriuškino svečius 21 taško 
persvara.

Tauragės komandoje pen-
ki rezultatyviausi krepšininkai 
rungtynes pradėjo starto pen-
kete, keturi iš jų įmetė dvižen-
klį taškų skaičių, o visi kartu 
surinko 73 iš 85 taškų.

Rezultatyviausi su 17 taškų 
buvo Deividas Keburys ir Paulius 
Morkeliūnas. 16 taškų pridėjo 
Liudas Radavičius, 14 – Mindau-
gas Stašys, 9 – Raidas Nacius.

„Šilutės“ komanda ir vėl ver-
tėsi be vieno savo lyderių Jeffe-
ry Perkinso. 

Tauragės krepšinio klubas: 
Paulius Morkeliūnas (6/10 
dvit., 5/10 baudos) ir Deivi-
das Keburys (2/3 trit., 5 atk. 
kam.) po 17, Liudas Radavičius 
16 (7 atk. kam., 23 naud. bal.), 
Mindaugas Stašys 14 (6/6 bau-
dos, 8 atk. kam., 6 rez. perd., 23 
naud. bal.), Raidas Nacius 9.

Kitas varžybas Tauragės 
krepšinio klubas žais penkta-
dienį, su Palangos „Kuršiai“ ko-
manda. Lygos naujokai praėju-
sį savaitgalį įveikė Šakių „Vy-
tį“. Šių komandų akistata vyks 
„Bastilijoje“ 18 val.

„Tauragės žinių“ inform. 

Krepšininkų sąskaitoje – viena 
pergalė ir pralaimėjimas

Prie baudų metimo linijos – Paulius Morkeliūnas
Tauragės krepšinio klubo archyvo nuotrauka

Sekmadienį prasidėjo 
lietuvos rankinio fe-
deracijos (lRf) i-osios 
lygos pirmenybės, ku-

riose varžosi 10 komandų. 
Pernai čempionato nebaigusi 
„Tauragės-RK šiltaura“ šiemet 
nusprendė kovoti be koman-
dos senbuvių ir legionierių. 

LRF I lygos pirmenybėse šie-
met dalyvaus 10 komandų. Prie 
lygos senbuvių prisijungė iš 
aukščiausios lygos pasitraukusi 
Varėnos „Ūla“, o į aukščiausią iš 
pirmosios lygos perėjo Panevė-
žio rankininkai. Savo veiklą LRF 
I-oje lygoje kol kas sustabdė ir 
Kauno FRK „Atleto“ rankininkai.

Varžybų sistemoje pokyčių šį 
sezoną praktiškai nėra. Jau per-
nai buvo nuspręsta, jog visos ko-
mandos tarpusavyje sužais dvie-
jų ratų sistema, o  keturios sti-
priausios lygos komandos var-
žysis finalo ketverte.

Tauragės „Šiltaurai“, kuri ne-
baigė praėjusio sezono, lyga su-
teikė šansą reabilituotis. Naująjį 
sezoną tauragiškiai pradeda šva-
riu lapu, tačiau jaunai Tauragės 
ekipai jau pirmajame ture teko 
rimtai padirbėti – į „Bastiliją“ at-
vyko iš aukščiausios lygos pasi-
traukusi Varėnos „Ūla“.

Kaip teigė komandos vado-

Rankinio komandai atstovaus jaunimas

vas Mindaugas Ivanauskas, „Šil-
taurą“ šį sezoną treniruos Dai-
va Dumčienė. Jos treniruoja-
mi 2001–2002 gimę rankinin-
kai sudaro komandos pagrindi-
nę sudėtį. 

Prie ekipos prisijungė ketu-
ri M. Ivanausko auklėtiniai, ne-
belieka senbuvių bei legionie-
rių, kurie praėjusiai metais atva-
žiuodavo iš Klaipėdos.

– Šiemet galbūt bus sunku, ta-
čiau kitais metais galime tikėtis 
neblogų rezultatų, – „Tauragės 
žinioms“ teigė M. Ivanauskas.

Pirmose sezono varžybose 
„Tauragės-RK Šiltaura“ su sve-
čiais iš Varėnos kovojo apylygiai. 
Pirmasis kėlinys baigėsi 10:13 

svečių naudai. Visą susitikimą 
rezultatu 20:29 laimėjo „Ūlos“ 
rankininkai. 

Anot M. Ivanausko, tauragiš-
kiai dėl naujos salės dangos tre-
niruojasi be specialiai šiai spor-
to šakai skirto tepalo, kuris užti-
krina geresnį kamuolio valdymą. 
Tačiau net ir toks pasiektas rezul-
tatas komandos vadovą džiugino. 

Kitas LFR I lygos pirmenybių 
varžybas „Tauragės-RK Šiltau-
ra“ žais spalio 14 dieną išvykoje 
su Šalčininkų rajono „Sokol“ eki-
pa. O Spalio 22 dieną tauragiš-
kiai „Bastilijoje“ susitiks su Vil-
niaus „SM Tauras-VHS Smūgis“ 
komanda. 

„Tauragės žinių“ inform.

Klubas nusprendė, kad už „Šiltaurą“ žais tik jaunieji Tauragės rankininkai
„Tauragės-RK Šiltaura“ asmeninio archyvo nuotrauka
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spalio 12–13 d. mugė „rudens spal-
vos“. tauragės pilies aikštė. 

spalio 12 d. (penktadienis)

18.00 atlikėjo „tonis“ koncertas. 
geriausios dainos ir naujausi hitai. 
tauragės kultūros centras. 

19.00 skaudvilės kultūros namų 
kūrybinio sezono atidarymas. Skau-
dvilė kultūros namai. 

spalio 13 d. (šeštadienis)

13.00 interaktyvus spektaklis vai-
kams „konstruktor city“. tauragės 
kultūros centras. 

22.00 „sasha song“ koncertas. 
kaimo turizmo sodyba „griežpel-
kiai“.

spalio 15 d. (pirmadienis)

18.00 kino fi lmas „pliusas“. krimi-
nalinė komedija. tauragės kultūros 
centras. 

spalio 17 d. (trečiadienis)

17.00 nepatogus kinas. „interneto 
valytojai“ (the Cleaners). Seansas ne-
mokamas. tauragės rajono b. baltru-
šaitytės viešoji biblioteka. 

18.00 koncertas m. k. Čiurlionio 
muzikiniai keliai europoje: Vokieti-
ja, lenkija, latvija. koncertas nemo-
kamas. tauragės kultūros centras. 

20.30 humoro grupės „ambrozija“ 
jubiliejinis koncertas. Skaudvilė kul-
tūros namai. 

spalio 18 d. (ketvirtadienis)

17.00 nepatogus kinas. „pradžia 2.0“ 

(genesis 2.0). Seansas nemokamas. 
tauragės rajono b. baltrušaitytės viešoji 
biblioteka. 

SportaS

spalio 12 d. (penktadienis)

18.00 nkl varžybos. tauragė kk – 
palangos „kuršiai“. bastilijos sporto 
kompleksas. 

parodoS

tauragės krašto muziejuje „Santa-
ka“ atidaryta regioninė konkursinė 
liaudies meno paroda „aukso vai-
nikas“.

b. baltrušaitytės viešojoje bibliotekoje 
veikia paroda „per atlantą: lietuvos ir 
Jav draugystės amžius“. 

TV programa / 9

 RENGINIAI, PRAMOGOS

SPALiO 12–18 d.

laukiame Jūsų žinių apie spalio 19–25 d. vyksiančius renginius 
telefonu (8 446) 51 470 arba 
el. paštu egle@taurageszinios.lt

PEnKTAdiEniS / spalio 12 d.Rudolfas, Serapinas, Gantas, Deimintė, Salvinas, Ralfas
Pasaulinė organų donorystės diena

Ispanų kalbos diena

TV programą pateikė ELTA. Redakcija už programos pakeitimus neatsako.

 PARODOS

 SPORTAS

 LRT

 6.05 Labas rytas, Lietuva. 
 9.15 „Senis“. N-7. 
10.20 „Štutgarto kriminalinė 

policija 1“. N-7. 
11.10 „Komisaras Reksas“. N-7. 
12.00 (Ne)emigrantai. 
13.00 Vartotojų kontrolė. 
13.58 Loterija Keno Loto.
14.00 Žinios. 
14.15 Laba diena, Lietuva. 
15.00 Žinios. 
16.30 „Seserys“. N-7. 
17.30 Žinios. 
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Nacionalinė paieškų 

tarnyba. 
19.30 Beatos virtuvė. 
20.25 Loterija Keno Loto.
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema.
21.29 Loterija Jėga.
21.30 Auksinis protas. 
22.50 „Krydas. Gimęs kovoti“. 

Sportinė drama. N-14. 
 1.00 LRT radijo žinios.
 1.10 „Štutgarto kriminalinė 

policija 1“. N-7. 
 2.00 LRT radijo žinios.
 2.05 Gyvenimas. 
 3.00 LRT radijo žinios.
 3.05 Kas ir kodėl?
 3.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite.
 4.00 LRT radijo žinios.
 4.05 Nacionalinė paieškų 

tarnyba. 
 5.00 „Seserys“. N-7.

 TV3

 6.10 Televitrina. 
 6.25 „Kempiniukas Plačiakelnis“. 
 6.55 „Simpsonai“.
 7.55 Farai. N-7.
 8.50 „Meilės sūkuryje“.
 9.50 „Tai - mano gyvenimas“. N-7.
12.00 „Laukinė žemė“.
13.00 „Pažadėtoji“. 
15.00 „Simpsonai“.
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 

18.30 TV3 žinios. 
19.30 „Mulan“. Animacinis f. N-7.
21.10 „Bėgantis labirintu 2“. 

Veiksmo trileris. N-14.
23.50 „Lemtingas posūkis 6“. 

Siaubo f. S.
 1.35 „Geriausias egzotiškas 

Marigold viešbutis 2“. 
Komedija. N-7.

 3.40 „Persekiojama daktaro. 
Sugrįžimas“. Trileris. N-14.

 5.15 „Nusikalstami protai. 
Kitapus sienų“. N-14.

 LNK

 6.05 „Mano gyvenimo šviesa“. N-7. 
 7.30 „Madagaskaro pingvinai“.
 7.55 „Volkeris, Teksaso reindže-

ris“. N-7. 
 8.55 Rytas su LNK. 
10.55 KK2.
11.25 „Meilės sparnai“.
13.25 „Gyvenimo daina“. N-7. 
14.25 „Dvi širdys“.
16.30 Labas vakaras, Lietuva. 
17.35 Gyvūnų policija. N-7. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2 penktadienis.  
21.00 „Šnipas iš U.N.C.L.E.“. 

Komedija. N-14.
23.20 „Grobis“. Trileris. N-14.
 1.05 „Žmogus-paukštis“. Ro-

mantinė komedija. N-14.
 3.10 „Nusikaltėlių šalis“. Krimina-

linis veiksmo f. N-14.

 BTV

 7.00 „Didžiojo sprogimo teorija“. 
N-7. 

 7.30 „Žiniuonis“. N-7. 
 8.30 „Farų karai“. N-7. 
 9.30 „Teisingumo agentai“. N-7. 
10.35 „Kobra 11“. N-7. 
11.40 „Muchtaro sugrįžimas. 

Naujas pėdsakas“. N-7.
12.45 „Įstatymas ir tvarka. Specia-

liųjų tyrimų skyrius“. N-7. 
13.45 „Žiniuonis“. N-7. 
14.50 „Farų karai“. N-7. 
15.50 „Teisingumo agentai“. N-7. 
16.50 „Kobra 11“. N-7. 

18.00 „Muchtaro sugrįžimas. 
Naujas pėdsakas“. N-7. 

19.00 „Įstatymas ir tvarka. Specia-
liųjų tyrimų skyrius“. N-7. 

20.00 Rimvydas Valatka.  
20.30 Info diena. 
21.00 „Skolos kaina“. Veiksmo 

trileris. N-14.
23.05 „Įsakymo vykdymas“. 

Veiksmo trileris. N-14.
 1.00 „Kortų namelis“. N-14. 
 1.50 „Skolos kaina“. Veiksmo 

trileris. N-14.

  LRT k

 6.05 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2018. 

 7.05 Už kadro. 
 7.30 „Auklė Mun“. 
 7.40 „Riteris Rūdžius“. 
 7.55 „Nauji Piterio Peno nuoty-

kiai 2“. 
 8.20 Garsiau. 
 8.50 „Kaip atsiranda daiktai 11“. 
 9.15 Labas rytas, Lietuva. 
12.00 DW naujienos.
12.15 Istorijos detektyvai. 
13.00 7 Kauno dienos.
13.30 Stop juosta.
13.55 Lietuva mūsų lūpose. 
14.25 „Žmonės, kurie sukūrė 

Lietuvą“. Dok. vaidybinis f.
15.15 „Kaip atsiranda daiktai 11“. 
15.40 „Auklė Mun“. 
15.55 „Pašėlę Blinkio Bilo 

nuotykiai“.  
16.10 „Detektyvė Miretė“. 
16.20 „Aviukas Šonas 5“. 
16.30 Laba diena, Lietuva. 
18.00 Kelias.
18.20 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
19.20 „Kiotas. Romantiška 

pažintis su nacionalinėmis 
vertybėmis“.

20.10 Kultūros diena.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 „Idealus miestas“. Drama. 

N-14. 
23.15 „Tolimųjų Rytų griausmas“. 

Koncertas.
 0.45 DW naujienos.
 1.00 Dabar pasaulyje. 

 1.30 „Marius“. Vaidybinis f. N-7. 
 2.35 Atspindžiai. 
 3.05 Dainuoju Lietuvą. 
 5.05 Skambantys pasauliai su 

Nomeda Kazlaus. 

 Lrytas

 5.59 TV parduotuvė.
 6.15 Lietuva tiesiogiai. 
 6.50 Gyvenimo sparnai. 
 7.50 „Gluchariovas“. N-7.
 9.00 Nuoga tiesa. 
10.30 10 min iki tobulybės su 

Jurijumi. 
10.40 Čempionai. 
11.20 Ant bangos. N-7.
12.20 „Bitininkas“. N-7.
13.30 TV parduotuvė.
13.45 „Gluchariovas“. N-7.
14.55 „Mentų karai: Kijevas. 

Užmušti blogį“. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.30 Kitoks pokalbis su D. 

Žeimyte. 
17.00 „Moterų daktaras“. N-7.
18.00 Reporteris. 
18.55 „Mentų karai: Kijevas. 

Užmušti blogį“. N-7.
20.00 Reporteris. 
20.30 Kitoks pokalbis su D. 

Žeimyte. 
21.00 Adomo obuolys. N-7.
22.00 Reporteris. 
23.00 Ant bangos. N-7.
 0.00 „Gluchariovas“. N-7.
 1.05 „Bitininkas“. N-7.
 2.10 „Mentų karai: Kijevas. Klus-

nūs kareivėliai“. N-7.
 3.00 „Moterų daktaras“. N-7.
 3.50 „Namas prie šaltinio“. N-7.
 4.45 „Mentų karai: Kijevas. Klus-

nūs kareivėliai“. N-7.
 5.35 Kitoks pokalbis su D. 

Žeimyte. 
 6.00 „Pasaulis iš viršaus“. N-7.
 6.25 „Nuostabūs pojūčiai“. N-7.
 6.50 10 min iki tobulybės su 

Jurijumi.

 TV1

 6.20 Teleparduotuvė. 
 6.50 „Pričiupom!“ 

 7.20 „Džekas Hana kviečia į 
gamtą“. 

 7.50 „Didingasis amžius. Jos 
didenybė Kiosem“. N-7. 

 9.50 „Būrėja“.
10.25 „Akloji“.
11.35 „Nusivylusios namų šeimi-

ninkės“. N-7. 
12.35 „F. T. Budrioji akis“. 
13.35 „Savas žmogus“. N-7. 
14.40 „Džekio Čano nuotykiai“.
15.05 „Vyrai juodais drabužiais“.
15.35 „Kas naujo, Skūbi Dū?“ 
16.05 „Tomo ir Džerio šou“.
16.30 „Būk su manim“.
18.00 „Mano meilės šviesa“. N-7. 
19.00 „Nusivylusios namų šeimi-

ninkės“. N-7. 
19.55 „Savas žmogus“. N-7. 
21.00 „Midsomerio žmogžudytės 

XX. Mažojo auksinuko 
mirtis“. N-7. 

23.05 „Artėjant prie nežinomy-
bės“. Trileris. N-14.

 0.50 „Saulės ašaros“. Veiksmo 
f. N-14.

 2.55 „F. T. Budrioji akis“.
 3.40 „Nusikaltimas prie Baltijos 

jūros. Atpildas“. N-14. 

   TV 6

 6.15 Televitrina.
 6.30 „Saša ir Tania“. N-7.
 7.00 „Pėdsakai“. N-7.
 8.00 „Kaulai“. N-7.
 9.00 „Praeities žvalgas“. N-7.
 9.30 „CSI Majamis“. N-7.
10.30 „Simpsonai“. 
11.30 „Kobra 11“. N-7.
12.30 „Kaip aš susipažinau su 

jūsų mama“. N-7.
13.30 „Univeras“. N-7.
14.30 Televitrina.
15.00 „Kaulai“. N-7.
16.00 „CSI Majamis“. N-7.
17.00 „Kobra 11“. N-7.
18.00 „Kaip aš susipažinau su 

jūsų mama“. N-7.
19.00 „Univeras“. N-7.
20.00 Farai. N-7.
21.00 Žinios. 

22.00 „Eurolygos rungtynės. 
Kauno „Žalgiris“ - Vitorijos 
„Baskonia“.

 0.00 „Įkalintos po vandeniu“. 
Siaubo drama. N-7.

 1.35 „Rezidentas“. N-14.

 TV8

 6.15 Televitrina. 
 6.30 Ką pasakė Kakė Makė?
 6.45 „Noriu būti drąsus“. 
 7.10 „Reksas“. 
 7.20 „Boleko ir Lioleko nuotykiai“. 
 7.30 „Maištingas angelas“.
 8.30 „Mažoji nuotaka“.
 9.30 Pasaulis pagal moteris.
10.00 „Jaunieji gydytojai“. N-7.
11.05 „Meilė iš pirmo žvilgsnio“. 

Drama. N-7.
12.55 „Žybsnis ir stebuklingos 

mašinėlės“.
13.25 „Pižamų herojai“. 
13.55 „Kai šaukia širdis“. N-7.
14.55 „Jaunieji gydytojai“. N-7.
15.55 „Maištingas angelas“.
17.00 „Medikopteris“. N-7.
18.00 „Nuo likimo nepabėgsi“. N-7.
20.00 Labanakt, vaikučiai. 
21.00 „Prieš vidurnaktį“. Drama. 

N-14.
23.10 „Nuo likimo nepabėgsi“. N-7.
 1.10 TV Pagalba.

  INFO

 6.00 DELFI dėmesio centre.
 6.30 Labas vakaras, Lietuva.
 7.30 Nuo... Iki... 
 8.00 Žinios. 
 9.00 Yra, kaip yra.
10.00 KK2.
10.30 Nuo... Iki... 
11.00 Rytas su LNK. 
13.00 Yra, kaip yra.
14.00 Rytas su LNK.
15.55 Tauro ragas. N-7. 
16.25 Ne vienas kelyje.
17.00 Info diena. 
20.30 Rimvydas Valatka.  

21.00 Info diena. 
23.00 Labas vakaras, Lietuva. 
 0.00 Dabar pasaulyje. 
 0.30 Info diena. 
 2.00 Rimvydas Valatka.  
 2.30 Info diena. 

 ORT

 6.00 Euronews.
 6.25 Naujienos.
 6.30 Vaikų klubas. 
 7.00 Labas rytas.
 9.00 Naujienos.
 9.20 Labas rytas. 
10.10 „Šiandien spalio 12-oji. 

Diena prasideda“.
11.00 „Gyvenk sveikai!“
12.00 Naujienos.
12.20 Vyriška/Moteriška.
13.15 Tegul kalba.
14.35 Mados nuosprendis.
15.35 Susituokime.
16.35 Vakaro naujienos.
16.55 Vyriška/Moteriška.
17.55 „Žmogus ir įstatymas“ su 

Aleksejumi Pimanovu.
18.55 Juoktis leidžiama.
20.00 Laikas.
20.30 Stebuklų laukas.
21.40 „Penktadienis“. Komedija .
23.35 „Vakaras su Urgantu“.
 0.30 „Aritmija“. Vaidybinis f.
 2.20 Euronews.
 3.00 „Veršelio metai“. 
 4.15 Mados nuosprendis.
 6.00 Juokingi vaizdeliai.

  TVK

 7.00 „Miesto ritmas“ (kart.).
 8.00 TVK Topas.
11.00 „Pozityvus dienoraštis“.
12.15 „Miesto ritmas“.
16.00, 18.00, 20.00 „Miesto 

ritmas“.
17.00, 19.00, 21.00 „Miesto 

ritmas“.
22.00 TVK topas.
 1.00 Nakties muzika.

Lietuvos
televizija

TV3

TV1

Baltijos
televizija

LNK

TV6

Pirmasis
Baltijos

Lietuvos
ryto TV

TV8

LRT
kultūra

TVK

 INFO
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Eduardas, Mintaras, Nortautas, Venancijus, Edvardas,
Nortautė, Edgaras

Europos saugaus eismo diena
Pasaulinė kosti umų diena

Derliaus diena 

Kalikstas, Vincentas, Mindaugas, Rimvydė, Fortunata Karaliaus Mindaugo vardo diena
Pasaulinė standarti zacijos diena

 LRT

 6.05 Nacionalinė ekspedicija 
„Dniepru per Ukrainą“. 

 7.00 Gimtoji žemė. 
 7.25 „Jokas“. Komedija. 
 9.00 Labas rytas, Lietuva. 
 9.30 Žinios. 
 9.35 Labas rytas, Lietuva. 
12.00 „Planeta Žemė 2“. 
12.55 „Misija: Galapagai“. 
13.50 „Džesika Flečer 4“. N-7. 
15.25 Klausimėlis.
15.43 Loterija Keno Loto.
15.45 Žinios. 
16.00 Sveikinimų koncertas.
17.30 Žinios. 
18.00 Teisė žinoti. 
18.30 Vakaras su Edita. 
19.30 Stilius. 
20.25 Loterijos Keno Loto ir Jėga.
20.30 Panorama.
21.00 Du balsai - viena širdis.
23.10 „Antikvariato paslaptys 

8. Žmogžudystė ir 
paplūdimys“. Kriminalinis 
trileris. N-7. 

 0.35 „Krydas. Gimęs kovoti“. 
Sportinė drama. N-14. 

 2.45 „Planeta Žemė 2“. 
 3.35 „Misija: Galapagai“.
 4.25 „Džesika Flečer 4“. N-7.

 TV3

 6.15 Televitrina. 
 6.30 „Čipas ir Deilas skuba į 

pagalbą“.
 7.00 „Keršytojų komanda“. 
 7.30 „Aladinas“.
 8.00 „Čipas ir Deilas skuba į 

pagalbą“. 
 8.30 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
 9.00 Virtuvės istorijos.
 9.30 Gardu Gardu.
10.00 Svajonių ūkis. 
10.30 Mokytis niekada nevėlu.
11.00 Misija: dirbame sau.
11.30 Inoekspertai.
12.00 „Druska brangesnė už 

auksą“. Komedija šeimai.

13.50 „Draugės - priešės“. 
Komedija. N-7. 

15.45 „Havajai 5.0“. N-7.
16.45 „Ekstrasensų mūšis“. N-7.
18.30 TV3 žinios.
19.25 Eurojackpot. 
19.30 „Ilgai ir laimingai. Pelenės 

istorija“. Komedija. N-7.
22.00 „Vanduo drambliams“. 

Drama. N-7.
 0.25 „Bėgantis labirintu 2“. 

Veiksmo trileris. N-14.
 2.45 „Greisė“. Drama. N-7.
 4.35 „Kaip išsisukti įvykdžius 

žmogžudystę“. N-7.
 5.20 „Naujokė“. N-7.

 LNK

 6.25 „Madagaskaro pingvinai“. 
 6.50 „Įspūdingasis Žmogus-

voras“. 
 7.15 Nickelodeon valanda. 
 7.40 „Sveiki atvykę į Veiną“.
 8.05 „Kung Fu Triušis“. Anima-

cinis f.
 9.50 „Tomas ir Džeris lobių 

saloje“. Animacinis f.
11.15 „Karališkasis Sofijos ir 

Rouzės nuotykis“. Filmas 
šeimai. 

12.55 „Kas aš esu?“ Veiksmo 
komedija. N-7.

15.25 „Bėgimas džiunglėse“. 
Nuotykių komedija. N-7.

17.30 Bus visko. 
18.30 Žinios. 
19.30 „Vaiduoklių medžiotojai“. 

Veiksmo komedija. N-7.
21.50 „Prekybos centro kietuolis. 

Las Vegasas“. Komedija. 
N-7.

23.45 „Pabrolių nuoma“. Kome-
dija. S.

 1.45 „Šnipas iš U.N.C.L.E.“. 
Nuotykių komedija. N-14.

 BTV

 6.15 „Didžiojo sprogimo teorija“. 
N-7. 

 8.45 Sveikatos ABC televitrina. 

 9.00 Lietuvos galiūnų čempiona-
to atrankinis etapas. 

10.00 Vaikai šėlsta. 
10.30 „Rykliai“.
11.40 „Velniški Stivo Ostino 

išbandymai“. N-7. 
12.40 Anthonis Bourdainas. 

Nepažįstami kraštai. 
13.40 „Ekstrasensų mūšis“. N-7. 
16.00 „Nusikaltimų miestas“. N-7. 
16.30 Raudona linija. N-7. 
17.00 Betsafe-LKL. „Dzūkija“ – 

„Rytas“. 
19.30 Dainuok mano dainą. 
21.35 „Greitojo reagavimo būrys. 

Ugnies audra“. Veiksmo 
f. N-14.

23.25 „Apokalipsės pranašai“. 
Mistikos trileris. N-14.

 1.10 „Kortų namelis“. N-14. 
 2.55 Dainuok mano dainą.

  LRT k

 6.05 Duokim garo! 
 7.30 Lietuva mūsų lūpose. 
 8.00 Misija. Vilnija. 
 8.30 Arts21. 
 9.00 Mano mama gamina geriau! 
10.00 Į sveikatą! 
10.30 Garsiau. 
11.00 Už kadro. 
11.30 Mokslo sriuba. 
11.55 Roko opera „Eglė“. 
13.40 Romo Dambrausko ir gru-

pės gyvo garso koncertas 
„Prisiliesk...“. 

15.30 Kultūrų kryžkelė. 
16.00 Euromaxx. 
16.30 Klauskite daktaro. 
17.20 Stilius. 
18.15 Daiktų istorijos. 
19.00 „Antanas Smetona“. Doku-

mentinis vaidybinis f.
19.45 Stambiu planu. 
20.30 Panorama.
21.00 „Įtarimo šešėlis“. Trileris. 

N-14. 
22.45 Simfonija „Turangalila“. 
 0.05 Už kadro. 
 0.30 Dabar pasaulyje. 
 1.00 „Idealus miestas“. Drama. 

N-14. 

 2.45 „Tolimųjų Rytų griausmas“. 
Koncertas. 

 4.15 Klauskite daktaro. 
 5.05 Stilius.

 Lrytas

 7.04 TV parduotuvė.
 7.20 „Pasaulis iš viršaus“. N-7.
 8.30 10 min iki tobulybės su 

Jurijumi. 
 8.45 Skinsiu raudoną rožę. 
 9.30 Vantos lapas. 
10.00 Ant bangos. N-7.
11.00 „Pagrindinis įtariamasis“. 

N-7.
13.15 „Širdies plakimas“. N-7.
15.25 Kitoks pokalbis su D. 

Žeimyte. 
15.55 Europos vartotojų centras 

pataria. 
16.00 Žinios.
16.20 Čempionai. 
16.50 „Neprijaukinti. Aliaska“. 

N-7.
17.25 „Neišsižadėk“. N-7.
18.00 Žinios.
18.30 „Neišsižadėk“. N-7.
20.00 Žinios.
20.25 „Šėtono medžioklė“. N-7.
22.00 Žinios.
22.30 „Šėtono medžioklė“. N-7.
23.10 „Mentų karai: Kijevas. 

Užpuolikai“. N-7.
 1.15 „Moterų daktaras“. N-7.
 3.05 „Baltoji vergė“. N-7.
 4.30 „Neprijaukinti. Norvegija“. 

N-7.
 4.50 „Iššūkis“. N-7.
 6.20 „Pasaulis iš viršaus“. N-7.
 6.40 „Nuostabūs pojūčiai“. N-7.

 TV1

 6.20 Teleparduotuvė. 
 6.50 „Pragaro katytė“.
 7.45 „Džekas Hana kviečia į 

gamtą“. 
 8.15 Daktaras Ozas. Šeimos 

gydytojo patarimai.
 9.15 „Tėvas Motiejus“. N-7. 
10.35 „Būrėja“.

11.45 Šviežias maistas. Anos 
Olson receptai. 

12.15 „Klasikiniai kepiniai. Anos 
Olson receptai“. 

12.45 „Akloji“.
13.45 „Nekviesta meilė 3“.
15.45 „Širdele mano“. N-7. 
17.45 „Akloji“.
18.55 „Būrėja“.
19.30 „Imperatorė Ki“.
21.00 „Modus“. Kriminalinis 

trileris. N-14.
23.00 „Begėdis“. S. 
 1.10 „Artėjant prie nežinomy-

bės“. Trileris. N-14.
 2.45 „Midsomerio žmogžudytės 

XX. Mažojo auksinuko 
mirtis“. N-7. 

 
  TV 6

 6.15 Televitrina.
 6.30 „Ledo kelias“. N-7.
 7.30 „Babuinas. Karaliaus 

pašaukimas“. N-7.
 8.30 „Sandėlių karai“. N-7.
 9.00 Vienam gale kablys.
 9.30 Statybų gidas. 
10.00 Gazas dugnas.
10.30 Autopilotas.
11.00 Lietuvos mokyklų 

žaidynės.
11.30 „Sandėlių karai“. N-7.
12.00 „Candy Crush“. N-7.
13.00 „Dramblys. Kalahario 

karalius“.
14.00 „Atšiaurioji Aliaska“. N-7.
15.00 „Ledo kelias“. N-7.
16.00 „Iš peties“. N-7.
17.00 „Sandėlių karai“. N-7.
18.00 „Skorpionas“. N-7.
19.00 Amerikos talentai.
20.00 Dainų dvikova.
21.00 Žinios. 
22.00 „Grotos gyvenimui“. N-14.
 1.05 „Visu greičiu pirmyn“. 

Komedija. N-7.
 2.35 „Skorpionas“. N-7.

 TV8

 6.15 Televitrina. 

 6.30 Kultūra+. 
 7.00 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
 8.00 „Mažosios kerėtojos“. 
 8.30 „Geriausios draugės“. 
 9.00 „Pižamų herojai“. 
 9.30 „Mažųjų gyvūnėlių krau-

tuvė“.
10.00 „Lego Nindžago“. 
11.00 „Jauniausias lietutis“. 
11.15 „Mama“. 
11.25 „Jonvabalis“. 
11.40 „Reksas“. 
11.50 „Boleko ir Lioleko nuo-

tykiai“. 
12.00 „Žybsnis ir stebuklingos 

mašinėlės“.
13.00 „Čipas ir Deilas skuba į 

pagalbą“. 
14.00 „Kempiniukas Plačiakel-

nis“. 
15.00 Tavo augintinis.
15.30 Menų sala.
16.00 Džeimio ir Džimio maisto 

kovos klubas.
17.00 „Tėvas Braunas“.
18.00 „Šokiai!“
20.00 Labanakt, vaikučiai. 
21.00 „Realus įkaltis. Seno namo 

paslaptis“. Kriminalinis 
f. N-14.

22.50 „Prieš vidurnaktį“. Drama. 
N-14.

 1.00 „Šokiai!“
 2.45 „Tėvas Braunas“.

  INFO

 6.00 Teleparduotuvė. 
 6.30 Info diena. 
10.00 Rimvydas Valatka.  
10.30 Info diena. 
14.00 Rimvydas Valatka.  
14.30 KK2. 
16.30 KK2 penktadienis.
18.00 „Kompozitorius Arvydas 

Malcys“. Dokumentinis f. 
19.00 Sveikatos kodas.
20.00 KK2.
20.30 Pasivaikščiojimai. 
21.00 Valanda su Rūta.
22.00 Žinios. 
23.00 Bus visko.
 0.00 Dabar pasaulyje. 

 0.30 Yra, kaip yra. 
 4.05 Tauro ragas. N-7. 
 4.35 Apie žūklę. 
 5.00 Autopilotas. 
 5.30 Ne vienas kelyje.

 ORT

 6.00 Euronews.
 6.25 Naujienos.
 6.35 „Grok, mylimas akordeo-

ne“.
 7.10 Vaikų klubas. 
 8.00 „Gudrutės ir gudručiai“.
 8.45 Pastoriaus žodis.
 9.00 Naujienos.
 9.10 „Markas Zacharovas. Aš 

optimistas, bet ne tiek...“
10.15 „Sąmokslo teorija“.
11.00 Naujienos.
11.30 Marko Zacharovo 

jubiliejus.
15.20 „Kas nori tapti milijonie-

riumi?“
16.55 Vakaro naujienos.
17.15 „Ekskliuzyvas“.
18.50 Šiandien vakare.
20.00 Laikas.
20.20 Šiandien vakare.
22.10 Kas? Kur? Kada?
23.25 Jubiliejinis Marko Zacha-

rovo vakaras „Lenkom“ 
teatre.

 1.20 „Meilės formulė“. Komedija.
 2.50 „Pirmas troleibusas“. 

Komedija.
 4.10 Mados nuosprendis.

  TVK

 7.00 Ryto muzika.
 8.00 „Aš Tauragiškis“ (kart.).
11.00 Europos žinios (kart.).
11.30 „Internautų valanda“.
12.00, 16.00, 20.00 „Miesto 

ritmas“ (kart.).
21.00 „Pozityvus dienoraštis“.
22.00 TVK topas.
 1.00 Nakties muzika.

 LRT

 6.05 Beatos virtuvė. 
 7.00 Šventadienio mintys. 
 7.30 Klausimėlis.
 8.00 Gyventi kaime gera. 
 8.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite.
 9.00 Brolių Grimų pasakos. 

„Raudonkepuraitė“. 
10.00 Gustavo enciklopedija. 
10.30 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
11.30 Mūsų gyvūnai. 
12.00 „Stebuklingi metų laikai“. 
12.55 „Gamtos genijai“. 
13.55 „Puaro“. N-7. 
15.43 Loterija Keno Loto.
15.45 Žinios. 
16.00 Istorijos detektyvai. 
16.45 Savaitė su Dviračio 

žiniomis. 
17.30 Žinios. 
18.00 Duokim garo! 
19.30 Savaitė. 
20.25 Loterijos Keno Loto ir 

Jėga.
20.30 Panorama. 
21.15 UEFA „Tautų lygos“ 

futbolo turnyras. Lietuva - 
Juodkalnija. 

23.45 „Nepakenčiamas žiauru-
mas“. Komedija. N-14. 

 1.25 „Stebuklingi metų laikai“. 
 2.20 „Gamtos genijai“. 
 3.15 Istorijos detektyvai. 
 4.00 Klausimėlis.
 4.15 „Puaro“. N-7. 

 TV3

 6.15 Televitrina. 
 6.30 „Čipas ir Deilas skuba į 

pagalbą“. 
 7.00 „Keršytojų komanda“. 
 7.30 „Aladinas“. 
 8.00 „Čipas ir Deilas skuba į 

pagalbą“. 
 8.30 Mamyčių klubas.
 9.00 Kulinarinis detektyvas.
 9.30 Penkių žvaigždučių būstas.
10.00 Pasaulis pagal moteris.

10.30 Svajonių sodai. 
11.30 „Sarila. Prarastoji žemė“. 

Animacinis f. N-7.
13.10 „Auklių nuotykiai“. Kome-

dija. N-7.
15.10 „Keistuolis ir gražuolė“, 

Komedija. N-7.
17.25 „Simpsonai“.
18.00 Raudonas kilimas.
18.30 TV3 žinios. 
19.30 X Faktorius. 
22.00 „Profesionalai“. Trileris. N-14.
 0.25 „Vanduo drambliams“. 

Drama. N-7.
 2.35 „Lemtingas posūkis 6“. 

Siaubo f. S.
 4.05 „Profesionalai“. Veiksmo 

trileris. N-14.

 LNK

 6.30 „Madagaskaro pingvinai“. 
 6.55 „Įspūdingasis Žmogus-

voras“. 
 7.20 Nickelodeon valanda. 
 7.45 „Sveiki atvykę į Veiną“.
 8.10 „Riterių princesė Nela“.
 8.35 „Tomo ir Džerio nuotykiai“.
 9.00 „Ogis ir tarakonai“. 
 9.30 „Ponas Bynas“.
10.00 „Beprotiškos melodijos. 

Triušio nuotykiai“. Anima-
cinis f.

11.35 „Spidas Reiseris“. Veiksmo 
f. N-7.

14.15 „Gatvės tango“. Romantinė 
drama. N-7.

16.40 Ne vienas kelyje. 
17.20 Teleloto. 
18.30 Žinios. 
19.30 Lietuvos balsas. 
22.00 „Amerikiečių snaiperis“. 

Veiksmo drama. N-14.
 0.40 „Naktinis sargas“. Siaubo 

f. N-14.
 2.20 „Prekybos centro kietuolis. 

Las Vegasas“. Komedija. 
N-7.

 BTV

 6.20 Lietuvos galiūnų čempiona-
to atrankinis etapas.

 7.20 „Rykliai“.
 8.30 Tauro ragas. N-7. 
 9.00 Sveikatos kodas. 
10.00 Vaikai šėlsta. 
10.30 „Laukinių gyvūnų pasaulis“. 
11.40 „Velniški Stivo Ostino 

išbandymai“. N-7. 
12.40 Anthonis Bourdainas. 

Nepažįstami kraštai. 
13.40 „Ekstrasensų mūšis“. N-7. 
16.00 „Nusikaltimų miestas“. N-7.
16.30 Raudona linija. N-7. 
17.00 Betsafe-LKL. „Žalgiris“ – 

„Neptūnas“. 
19.30 „Seniai-plėšikai“. Nuotykių 

komedija. N-7.
21.25 „Karo vilkai. Likvidatoriai 

V“. N-14. 
22.25 „Gyvi numirėliai“. N-14. 
23.25 „Greitojo reagavimo būrys. 

Ugnies audra“. Veiksmo 
f. N-14.

 1.10 „Apokalipsės pranašai“. 
Mistikos trileris. N-14.

 2.40 „Ekstrasensų mūšis“. N-7.

  LRT k

 6.05 Romo Dambrausko ir gru-
pės gyvo garso koncertas 
„Prisiliesk...“. 

 7.55 Kultūrų kryžkelė. 
 8.30 Kelias. 
 8.45 Krikščionio žodis. 
 9.00 „Neribotos žmogaus 

galimybės“. 
 9.30 Euromaxx. 
10.00 Pasaulio lietuvių žinios. 
10.30 Atspindžiai. 
11.00 7 Kauno dienos.
11.30 Linija, spalva, forma. 
12.00 Lietuva mūsų lūpose. 
12.30 Pradėk nuo savęs. 
13.30 Dainuoju Lietuvą. 
15.30 Šventadienio mintys. 
16.00 Kultmisijos. 
16.45 Mokslo sriuba. 
17.10 Nacionalinė paieškų 

tarnyba. 
18.00 Kultūringai su Nomeda. 
18.50 „Gyvenimo simfonijos 

sūkuryje“. Dokumentinis f.
19.45 „Popiežius. Galingiausias 

žmogus istorijoje“. 

20.30 Panorama.
21.15 Skambantys pasauliai su 

Nomeda Kazlaus. 
22.05 „Pašauktas muzikai“. 

Prof. Sauliaus Sondeckio 
atminimo vakaras.

23.35 Pradėk nuo savęs. 
 0.00 Anapus čia ir dabar. 
 0.45 „Kino žvaigždžių alėja. 

Įtarimo šešėlis“. Trileris. 
N-14. 

 2.30 Garsiau. 
 2.55 Kultmisijos. 
 3.40 „Pašauktas muzikai“. 

Prof. Sauliaus Sondeckio 
atminimo vakaras. 

 5.10 Nacionalinė paieškų 
tarnyba.

 Lrytas

 7.04 TV parduotuvė.
 7.20 „Pasaulis iš viršaus“. N-7.
 8.30 Kaimo akademija. 
 9.00 Šiandien kimba. Laida 

žvejams. Ved. E. Muliuolis 
ir S. Vigraitis.

10.00 „24 valandos Žemėje“. 
N-7.

11.10 Ekovizija. 
11.20 „Neprijaukinti. Jukonas“. 

N-7.
11.55 „Mentų karai: Kijevas. 

Užpuolikai“. N-7.
14.00 „Baltoji vergė“. N-7.
16.00 Žinios.
16.20 Krepšinio pasaulyje su V. 

Mačiuliu. 
17.00 Gyvenimo sparnai. 
18.00 Žinios.
18.30 „Pasirenkant likimą“. N-7.
20.00 Žinios.
20.25 „Pasirenkant likimą“. N-7.
21.00 24/7. 
22.00 Žinios.
22.30 „Pagrindinis įtariamasis“. 

N-7.
 0.45 „Širdies plakimas“. N-7.
 2.45 „Merdoko paslaptys“. N-7.
 4.10 Skinsiu raudoną rožę. 
 4.40 „Juodosios katės“. N-7.
 5.30 Grilio skanėstai.

  TV1

 6.20 Teleparduotuvė. 
 6.50 „Pragaro katytė“. 
 7.45 „Džekas Hana kviečia į 

gamtą“.
 8.15 Daktaras Ozas. Šeimos 

gydytojo patarimai.
 9.15 „Tėvas Motiejus“. N-7. 
10.30 „Būrėja“.
11.05 „Akloji“.
11.40 Klasikiniai kepiniai. Anos 

Olson receptai.
12.10 „Didelės svajonės, mažos 

erdvės“.
13.30 Sveikinimai. 
15.45 „Širdele mano“. N-7. 
17.45 „Akloji“.
18.55 „Būrėja“.
19.30 „Imperatorė Ki“.
21.00 „Sicilijos mafija“. N-14. 
22.45 „Artūras, svajonių 

milijonierius“. Romantinė 
komedija. N-7.

 1.00 „Begėdis“. S. 
 2.55 „Modus“. Kriminalinis 

trileris. N-14.

 TV 6

 6.15 Televitrina.
 6.30 „Ledo kelias“. N-7.
 7.30 „Dramblys. Kalahario 

karalius“.
 8.30 „Sandėlių karai“. N-7.
 9.00 Gyvūnų manija.
 9.30 Vienam gale kablys.
10.00 „Praeities žvalgas“. N-7.
10.30 Planetos talentai.
11.00 Topmodeliai. 
12.00 „Candy Crush“. N-7.
13.00 „Babuinas. Karaliaus 

pašaukimas“. N-7.
14.00 „Atšiaurioji Aliaska“. N-7.
15.00 „Ledo kelias“. N-7.
16.00 „Iš peties“. N-7.
17.00 „Sandėlių karai“. N-7.
18.00 „Skorpionas“. N-7.
19.00 Amerikos talentai.
21.00 Žinios. 
22.00 Nakties TOP. N-14.
22.30 „X failai“. N-14.

 0.30 „Patrulių zona“. Veiksmo 
f. N-14.

 2.20 „Skorpionas“. N-7.

 TV8

 6.45 Televitrina.
 7.00 „Kempiniukas Plačiakelnis“. 
 8.00 „Mažosios kerėtojos“. 
 8.30 „Geriausios draugės“.
 9.00 „Pižamų herojai“. 
 9.30 „Mažųjų gyvūnėlių krautuvė“. 
10.00 „Lego Nindžago“.
11.00 „Sumaištis“. 
11.15 „Tai bent tigras“.
11.25 „Jonvabalis“. 
11.40 „Reksas“. 
11.50 „Boleko ir Lioleko nuo-

tykiai“. 
12.00 „Žybsnis ir stebuklingos 

mašinėlės“.
13.00 „Čipas ir Deilas skuba į 

pagalbą“.
14.00 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
15.00 Sveikatos medis.
16.00 Džeimio Oliverio super-

maistas. 
17.00 „Tėvas Braunas“. 
18.00 „Šokiai!“
20.00 Labanakt, vaikučiai. 
21.00 „Miško laukymė“. Drama. 

N-7.
22.45 „Realus įkaltis. Seno namo 

paslaptis“. Kriminalinis 
f. N-14.

 0.35 „Šokiai!“
 2.15 „Tėvas Braunas“.

  INFO

 6.00 Teleparduotuvė. 
 6.30 Valanda su Rūta.
 7.30 Bus visko. 
 8.30 KK2.
10.30 Nuo... Iki...  
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Yra, kaip yra.
16.40 „Kompozitorius Arvydas 

Malcys“. Dokumentinis f. 
17.35 KK2 penktadienis. 
19.00 Valanda su Rūta.
20.00 Gyvūnų policija. N-7. 

21.00 Bus visko.
22.00 Žinios. 
23.00 „Galiūnai“ 2018 m. 
 0.00 Dabar pasaulyje. 
 0.30 Nuo... Iki...  
 2.00 KK2 penktadienis. 
 3.10 Gyvūnų policija. N-7.  
 4.05 Autopilotas.
 4.35 Ne vienas kelyje. 
 5.05 Apie žūklę.
 5.35 Tauro ragas. N-7.

 ORT

 6.00 Euronews.
 6.40 Naujienos.
 6.50 „Sargybinis“.
 7.15 Vaikų klubas. 
 8.05 Sveikata.
 9.00 Naujienos.
 9.15 „Valentinas Judaškinas. 

Rusiškai-prašmatniai“.
10.20 „Garbės žodis“ su Jurijumi 

Nikolajevu.
11.00 Naujienos.
11.30 „Mergina be adreso“. 

Komedija.
13.40 Šventinis koncertas ūkio 

darbuotojų dienos proga.
15.45 Juoktis leidžiama.
18.00 „Tolstojus. Sekmadienis“.
19.05 Juoktis leidžiama.
22.00 Laikas. 
22.20 „KVN“. 
 0.35 „Didelio kaimo žiburiai“. 

Komedija.
 1.55 „Bumeris. Antras filmas“. 

Aštraus siužeto f.
 3.40 „Verbuotojas“. Detektyvas. 

  TVK

 7.00 Ryto muzika.
 8.00 „Aš Tauragiškis“ (kart.).
10.00 „Yonex“ badmintono 

jaunimo čempionatas 
2018 (kart.).

12.00 16.00, 20.00 „Miesto 
ritmas“. 

21.00 „Pozityvus dienoraštis“.
22.00 TVK topas.
 1.00 Nakties muzika.

TV1
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TVK

TV1

Baltijos
televizija

TV3
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Pasaulinė baltosios lazdelės diena
Šv. Teresė

Pasaulinė rankų plovimo diena

Pasaulinė maisto diena
Boso diena

Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena

Teresė, Galimintas, Domantė, Leonardas

Aurelija, Galius, Jadvyga, Margarita, Gutautas, Dovaldė,
Ambraziejus, Dovaidas, Dovaidė, Greta, Gretė

 LRT

 6.05 Labas rytas, Lietuva. 
 9.15 „Senis“. N-7. 
10.20 „Štutgarto kriminalinė 

policija 1“. N-7. 
11.10 „Komisaras Reksas“. N-7. 
12.00 Stilius. 
13.00 Klauskite daktaro. 
13.58 Loterija Keno Loto.
14.00 Žinios. 
14.15 Laba diena, Lietuva. 
15.00 Žinios. 
16.30 „Seserys“. N-7. 
17.30 Žinios. 
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Klauskite daktaro. 
19.30 (Ne)emigrantai. 
20.25 Loterija Keno Loto.
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema.
21.29 Loterija Jėga.
21.30 Nacionalinė ekspedicija 

„Dniepru per Ukrainą“.
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 „12 beždžionių 1“. N-14. 
23.45 Klausimėlis.
 0.00 LRT radijo žinios.
 0.10 „Štutgarto kriminalinė 

policija 1“. N-7. 
 1.00 LRT radijo žinios.
 1.10 Istorijos detektyvai. 
 2.00 LRT radijo žinios.
 2.05 Klauskite daktaro. 
 3.00 LRT radijo žinios.
 3.05 Kas ir kodėl?
 3.30 Dviračio žinios. 
 4.00 LRT radijo žinios.
 4.05 (Ne)emigrantai. 
 5.00 „Seserys“. N-7. 

 TV3

 6.10 Televitrina. 
 6.25 Mokytis niekada nevėlu.
 6.55 „Simpsonai“.
 7.55 Visi mes žmonės.
 8.50 „Meilės sūkuryje“.
 9.50 „Tai - mano gyvenimas“. N-7.
12.00 „Laukinė žemė“.
13.00 „Pažadėtoji“.
15.00 „Simpsonai“.

16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Prieš srovę. N-7.
20.30 „Moterys meluoja geriau“. 

N-7.
21.00 TV3 vakaro žinios. 
22.00 „Nusikaltėlis“. Veiksmo 

drama. N-14.
 0.10 „Apsukrios kambarinės“. N-14.
 1.10 „Nusikalstami protai. 

Kitapus sienų“. N-14.
 2.00 „Rouzvudas“. N-7.
 2.50 „Specialioji jūrų policijos 

tarnyba“. N-7.
 3.40 „Kaip išsisukti įvykdžius 

žmogžudystę“. N-7.
 4.30 „Paskutinis žmogus Žemė-

je“. N-7.
 4.55 „Apsukrios kambarinės“. N-14.
 5.40 „Naujokė“. N-7.

 LNK

 6.05 „Mano gyvenimo šviesa“. N-7. 
 7.30 „Madagaskaro pingvinai“.
 7.55 „Volkeris, Teksaso reindže-

ris“. N-7. 
 8.55 „Rimti reikalai“. N-7. 
 9.55 KK2.
10.25 Nuo... Iki... 
10.55 Kaip Liveta pasakys.
11.25 „Meilės sparnai“.
13.25 „Gyvenimo daina“. N-7. 
14.25 „Dvi širdys“.
16.30 Labas vakaras, Lietuva. 
17.35 Yra, kaip yra. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Nuo... Iki...
20.30 Kaip Liveta pasakys. 
21.00 „Rimti reikalai“. N-7. 
21.30 Žinios. 
22.30 „Pagirios Tailande“. Kome-

dija. N-14.
 0.40 „Akloji zona“. N-7. 
 1.40 „Snaiperis. Atgimimas“. 

Karinė drama. N-14.

 BTV

 7.00 „Didžiojo sprogimo teorija“. 
N-7. 

 7.30 „Žiniuonis“. N-7. 
 8.30 „Farų karai“. N-7. 
 9.30 „Teisingumo agentai“. N-7. 
10.35 „Kobra 11“. N-7. 
11.40 „Muchtaro sugrįžimas. 

Naujas pėdsakas“. N-7. 
12.45 „Įstatymas ir tvarka. Speci-

aliųjų tyrimų skyrius“. N-7. 
13.45 „Žiniuonis“. N-7. 
14.50 „Farų karai“. N-7. 
15.50 „Teisingumo agentai“. N-7. 
16.50 „Kobra 11“. N-7. 
18.00 „Muchtaro sugrįžimas. 

Naujas pėdsakas“. N-7. 
19.00 „Įstatymas ir tvarka. Speci-

aliųjų tyrimų skyrius“. N-7. 
20.00 DELFI dėmesio centre.
20.30 Info diena. 
21.00 „Grėsmė po vandeniu“. 

Veiksmo trileris. N-14.
22.55 „Super 8“. Trileris. N-14.
 1.10 „Kortų namelis“. N-14. 
 2.15 „Velniški Stivo Ostino 

išbandymai“. N-7. 

  LRT k

6.05 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2018. 

 7.00 Misija. Vilnija. 
 7.30 „Auklė Mun“. 
 7.40 „Riteris Rūdžius“. 
 7.55 „Nauji Piterio Peno nuoty-

kiai 2“. 
 8.20 Mokslo sriuba. 
 8.50 „Kaip atsiranda daiktai 11“. 
 9.15 Labas rytas, Lietuva. 
12.00 DW naujienos.
12.15 Gimę tą pačią dieną. 
13.10 Anapus čia ir dabar. 
14.00 Vienuolynų kelias 

Lietuvoje. 
14.30 „Iš arti“. 
15.15 „Kaip atsiranda daiktai 11“. 
15.40 „Auklė Mun“. 
15.50 „Riteris Rūdžius“. 
16.05 „Nauji Piterio Peno 

nuotykiai 2“. 
16.30 Laba diena, Lietuva. 
18.00 Kultūrų kryžkelė. 
18.15 „Giminės po 20 metų“. 
19.00 Arti. 
19.15 „Šnipas Hitlerio pašonėje“. 

Dokumentinis f.

20.10 Kultūros diena.
20.30 Garsiau. 
20.55 FIBA Čempionų lyga. 

Jeruzalės „Hapoelis“ - 
Panevėžio „Lietkabelis“. 

23.10 Daiktų istorijos. 
 0.00 DW naujienos.
 0.15 Dabar pasaulyje. 
 0.45 Klaipėdos pilies džiazo 

festivalis 2018. 
 1.40 Romo Dambrausko ir gru-

pės gyvo garso koncertas 
„Prisiliesk...“. 

 3.30 Daiktų istorijos. 
 4.15 Arti. 
 4.30 Garsiau. 
 4.55 Kultūrų kryžkelė. 
 5.15 „Giminės po 20 metų“. Dau-

giaserijinis vaidybinis f.

 Lrytas

 5.59 TV parduotuvė.
 6.15 Čempionai. 
 6.50 10 min iki tobulybės su 

Jurijumi. 
 7.00 Skinsiu raudoną rožę.
 7.50 „Gluchariovas“. N-7.
 9.00 Adomo obuolys. N-7.
10.00 „Pagrindinis įtariamasis“. 

N-7.
12.20 „Bitininkas“. N-7.
13.30 TV parduotuvė.
13.45 „Gluchariovas“. N-7.
14.55 „Mentų karai: Kijevas. 

Užmušti blogį“. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai. 
17.00 „Moterų daktaras“. N-7.
18.00 Reporteris. 
18.55 „Mentų karai: Kijevas. 

Užmušti blogį“. N-7.
20.00 Reporteris. 
20.30 Lietuva tiesiogiai. 
21.00 Patriotai. N-7.
22.00 Reporteris.
23.00 Nuoga tiesa. N-7.
 0.30 Čempionai. 
 1.05 „Bitininkas“. N-7.
 2.10 „Mentų karai: Kijevas. Klus-

nūs kareivėliai“. N-7.
 3.00 „Moterų daktaras“. N-7.
 3.50 „Šėtono medžioklė“. N-7.
 4.45 „Mentų karai: Kijevas. Klus-

nūs kareivėliai“. N-7.

 5.35 Čempionai.

 TV1

 6.20 Teleparduotuvė. 
 6.50 „Alisa Never“. N-7. 
 7.55 „Didingasis amžius. Jos 

didenybė Kiosem“. N-7. 
 9.55 „Būrėja“.
11.05 „Akloji“.
11.40 „Nusivylusios namų šeimi-

ninkės“. N-7. 
12.35 „Savas žmogus“. N-7. 
13.35 „F. T. Budrioji akis“.
14.40 „Džekio Čano nuotykiai“. 
15.05 „Vyrai juodais drabužiais“.
15.35 „Kas naujo, Skūbi Dū?“ 
16.05 „Tomo ir Džerio šou“. 
16.30 „Būk su manim“.
18.00 „Mano meilės šviesa“. N-7. 
19.00 „Nusivylusios namų šeimi-

ninkės“. N-7. 
19.55 „Alisa Never“. N-7. 
21.00 „Inspektorius Džordžas 

Džentlis. Aistrų malūnas“. 
Detektyvas. N-7.

22.55 „Mano lemties diena“. N-7. 
 0.50 „Nusikaltimo vieta - Kelnas. 

Išnaudotos galimybės“. N-7. 
 2.35 „F. T. Budrioji akis“.
 3.20 „Aukštakulnių kerštas“.

   TV 6

 6.15 Televitrina.
 6.30 „Saša ir Tania“. N-7.
 7.00 „Iš peties“. N-7.
 8.00 „Kaulai“. N-7.
 9.00 Gyvūnų manija. 
 9.30 „CSI Majamis“. N-7.
10.30 „Simpsonai“.
11.30 „Kobra 11“. N-7.
12.30 „Kaip aš susipažinau su 

jūsų mama“. N-7.
13.30 „Univeras“. N-7.
14.30 Televitrina.
15.00 „Kaulai“. N-7.
16.00 „CSI Majamis“. N-7.
17.00 „Kobra 11“. N-7.
18.00 „Kaip aš susipažinau su 

jūsų mama“. N-7.
19.00 „Univeras“. N-7.

20.00 „Saša ir Tania“. N-7.
20.30 Žinios. 
21.00 „Kraujo tėvas“. Veiksmo 

drama. N-14.
22.45 „Rezidentas“. N-14.
23.40 „Pėdsakai“. N-7.
 0.35 „Daktaras Hausas“. N-14.
 1.30 „Amerikiečiai“. N-14.
 2.20 „Naujakuriai“. N-7.

 TV8

 6.15 Televitrina. 
 6.30 „Galima ir negalima“. 
 6.55 „Jonvabalis“. 
 7.10 „Reksas“. 
 7.20 „Boleko ir Lioleko nuotykiai“. 
 7.30 „Maištingas angelas“.
 8.30 „Mažoji nuotaka“.
 9.30 Menų sala. 
10.00 „Jaunieji gydytojai“. N-7.
11.00 „Argentinietiškas tango“. 

Drama. N-7.
12.55 „Žybsnis ir stebuklingos 

mašinėlės“.
13.25 „Mažosios kerėtojos“.
13.55 „Kai šaukia širdis“. N-7.
14.55 „Jaunieji gydytojai“. N-7.
15.55 „Maištingas angelas“.
17.00 „Medikopteris“. N-7.
18.00 „Nuo likimo nepabėgsi“. N-7.
20.00 Labanakt, vaikučiai. 
21.00 „Angelas sargas“. Drama. 

N-7.
22.55 „Nuo likimo nepabėgsi“. N-7.
 0.55 TV Pagalba.

  INFO

 6.00 DELFI dėmesio centre.
 6.30 Info diena. 
10.00 DELFI dėmesio centre.
10.30 Labas vakaras, Lietuva.
11.30 Raudona linija. N-7. 
12.00 Žinios. 
13.00 Yra, kaip yra.
14.00 KK2.
14.30 Raudona linija. N-7. 
15.00 Yra, kaip yra.
16.00 Valanda su Rūta.
17.00 Info diena. 
20.30 DELFI dėmesio centre.

21.00 Info diena. 
23.00 Labas vakaras, Lietuva. 
 0.00 Dabar pasaulyje. 
 0.30 Info diena. 
 2.00 DELFI dėmesio centre.
 2.30 Info diena.

 ORT

 6.00 Euronews.
 6.25 Naujienos.
 6.30 Vaikų klubas. 
 7.00 Labas rytas.
10.05 „Šiandien spalio 16-oji. 

Diena prasideda“.
10.55 „Gyvenk sveikai!“
12.00 Naujienos.
12.20 „Svetimi artimieji“. 
13.15 Tegul kalba.
14.35 Mados nuosprendis.
15.30 Susituokime.
16.30 Vakaro naujienos.
16.50 Vyriška/Moteriška.
17.50 „Iš tiesų“.
18.55 Tegul kalba.
20.00 Laikas.
20.30 „Svetlana“. 
21.35 „Sparnai“. 
22.35 „Paveldėtoja per prievar-

tą“. Daugiaserijinis f.
23.35 „Vakaras su Urgantu“.
 0.10 Pozneris.
 1.00 Euronews.
 1.20 „Marijos Mediči skrynia“. 

Detektyvas.
 2.50 „Išvykos senu automobiliu“. 

Komedija.
 4.10 Mados nuosprendis.

  TVK

 7.00 „Miesto ritmas“ (kart.).
 8.00 TVK topas.
11.00 „Pozityvus dienoraštis“.
12.15 „Miesto ritmas“ (kart.).
12.30 Dienos MIKSAS.
16.00, 17.00, 18.00  „Miesto ritmas“.
19.00, 20.00, 21.00 „Miesto 

ritmas“.
21.30 Naujausios TVK dainos.
22.00 TVK topas.
 1.00 Nakties muzika.

TV1

Baltijos
televizija

TV3

LNK

TV6

Lietuvos
televizija

Pirmasis
Baltijos

Lietuvos
ryto TV

TV8

LRT
kultūra

TVK

 INFO

 LRT

 6.05 Labas rytas, Lietuva. 
 9.15 „Senis“. N-7. 
10.20 „Štutgarto kriminalinė 

policija 1“. N-7. 
11.10 „Komisaras Reksas“. N-7. 
12.00 Beatos virtuvė. 
13.00 Klauskite daktaro. 
13.58 Loterija Keno Loto.
14.00 Žinios. 
14.15 Laba diena, Lietuva. 
15.00 Žinios. 
16.30 „Seserys“. N-7. 
17.30 Žinios. 
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Klauskite daktaro. 
19.30 Vartotojų kontrolė. 
20.25 Loterija Keno Loto.
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema.
21.29 Loterija Jėga.
21.30 LRT forumas. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 „Genijus. Einšteinas“. N-14. 
 0.00 LRT radijo žinios.
 0.10 „Štutgarto kriminalinė 

policija 1“. N-7. 
 1.00 LRT radijo žinios.
 1.05 Savaitė. 
 2.00 LRT radijo žinios.
 2.05 Klauskite daktaro. 
 3.00 LRT radijo žinios.
 3.05 Kas ir kodėl?
 3.30 Dviračio žinios. 
 4.00 LRT radijo žinios.
 4.05 Vartotojų kontrolė. 
 5.00 „Seserys“. N-7. 

 TV3

 6.10 Televitrina. 
 6.25 Inoekspertai. 
 6.55 „Simpsonai“. 
 7.55 Svajonių sodai. 
 8.50 „Meilės sūkuryje“.
 9.50 „Tai - mano gyvenimas“. 

N-7.
12.00 „Laukinė žemė“.
13.00 „Pažadėtoji“. 
15.00 „Simpsonai“.
16.00 TV3 žinios.

16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Visi mes žmonės. 
20.30 „Moterys meluoja geriau“. 

N-7.
21.00 TV3 vakaro žinios. 
22.00 „Kobra 11“. N-7.
23.00 „Blogas policininkas“. N-7.
 0.00 „Nuodėmių daktaras“. N-7.
 1.00 „Nusikalstami protai. 

Kitapus sienų“. N-14.
 1.50 „Rouzvudas“. N-7.
 2.40 „Specialioji jūrų policijos 

tarnyba“. N-7.
 3.30 „Kaip išsisukti įvykdžius 

žmogžudystę“. N-7.
 4.20 „Paskutinis žmogus Žemė-

je“. N-7.
 4.45 „Nuodėmių daktaras“. N-7.
 5.35 „Naujokė“. N-7.

 LNK

 6.30 „Mano gyvenimo šviesa“. 
N-7. 

 7.30 „Madagaskaro pingvinai“.
 7.55 „Volkeris, Teksaso reindže-

ris“. N-7. 
 8.55 „Rimti reikalai“. N-7. 
 9.55 KK2 penktadienis.
11.25 „Meilės sparnai“.
13.25 „Gyvenimo daina“. N-7. 
14.25 „Dvi širdys“.
16.30 Labas vakaras, Lietuva. 
17.35 Yra, kaip yra. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Nuo... Iki...
20.30 Kaip Liveta pasakys. 
21.00 „Rimti reikalai“. N-7. 
21.30 Žinios. 
22.30 „Snaiperis. Atgimimas“. 

Karinė drama. N-14.
 0.20 „Akloji zona“. N-7. 
 1.20 „Amerikiečių snaiperis“. 

Veiksmo drama. N-14.

 BTV

 7.00 „Didžiojo sprogimo teorija“. 
N-7. 

 7.30 „Žiniuonis“. N-7. 

 8.30 „Farų karai“. N-7. 
 9.30 „Teisingumo agentai“. N-7. 
10.35 „Kobra 11“. N-7. 
11.40 „Muchtaro sugrįžimas. 

Naujas pėdsakas“. N-7. 
12.45 „Įstatymas ir tvarka. Specia-

liųjų tyrimų skyrius“. N-7. 
13.45 „Žiniuonis“. N-7. 
14.50 „Farų karai“. N-7. 
15.50 „Teisingumo agentai“. N-7. 
16.50 „Kobra 11“. N-7. 
18.00 „Muchtaro sugrįžimas. 

Naujas pėdsakas“. N-7. 
19.00 „Įstatymas ir tvarka. Specia-

liųjų tyrimų skyrius“. N-7. 
20.00 DELFI dėmesio centre. 
20.30 Info diena. 
21.00 „Super 8“. Trileris. N-14.
23.15 „Seniai-plėšikai“. Nuotykių 

komedija. N-7.
 1.05 „Karo vilkai. Likvidatoriai 

V“. N-14. 
 2.05 „Gyvi numirėliai“. N-14. 

  LRT k

 6.05 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2018. 

 7.00 Linija, spalva, forma. 
 7.30 „Auklė Mun“. 
 7.40 „Pašėlę Blinkio Bilo 

nuotykiai“. 
 7.55 „Detektyvė Miretė“. 
 8.05 „Aviukas Šonas 5“. 
 8.15 Vienuolynų kelias Lietuvoje. 
 8.50 „Kaip atsiranda daiktai 11“. 
 9.15 Labas rytas, Lietuva. 
12.00 DW naujienos.
12.15 Savaitė. 
13.10 Daiktų istorijos. 
14.00 Pasaulio lietuvių žinios. 
14.30 „Popiežius. Galingiausias 

žmogus istorijoje“. 
15.15 „Kaip atsiranda daiktai 11“. 
15.40 „Auklė Mun“. 
15.50 „Riteris Rūdžius“. 
16.05 „Nauji Piterio Peno 

nuotykiai 2“. 
16.30 Laba diena, Lietuva. 
18.00 Kultūrų kryžkelė. 
18.15 „Giminės po 20 metų“. 
19.00 Arti. 
19.15 „Iš arti“. 
20.10 Kultūros diena.

20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 „Maksimilijonas. Valdžios ir 

meilės žaidimas“. Istorinė 
drama. N-7. 

23.10 Istorijos detektyvai. 
 0.00 DW naujienos.
 0.15 Dabar pasaulyje. 
 0.45 Klaipėdos pilies džiazo 

festivalis 2018. 
 1.40 Roko opera „Eglė“. 
 3.30 Stambiu planu. 
 4.15 Arti. 
 4.30 Į sveikatą! 
 4.55 Kultūrų kryžkelė. 
 5.15 „Giminės po 20 metų“. Dau-

giaserijinis vaidybinis f.

 Lrytas

 5.59 TV parduotuvė.
 6.15 Kitoks pokalbis su D. 

Žeimyte. 
 6.50 Šiandien kimba. 
 7.50 „Gluchariovas“. N-7.
 9.00 24/7.
10.00 „Šėtono medžioklė“. N-7.
12.20 „Bitininkas“. N-7.
13.30 TV parduotuvė.
13.45 „Gluchariovas“. N-7.
14.55 „Mentų karai: Kijevas. 

Užmušti blogį“. N-7.
16.00 Reporteris. 
17.00 „Moterų daktaras“. N-7.
18.00 Reporteris. 
18.55 „Mentų karai: Kijevas. 

Užmušti blogį“. N-7.
20.00 Reporteris. 
20.30 Nuoga tiesa. 
22.00 Reporteris.
23.00 Adomo obuolys. N-7.
 0.00 „Gluchariovas“. N-7.
 1.05 „Bitininkas“. N-7.
 2.10 „Mentų karai: Kijevas. Klus-

nūs kareivėliai“. N-7.
 3.00 „Moterų daktaras“. N-7.
 3.50 „Neišsižadėk“. N-7.
 4.45 „Mentų karai: Kijevas. Klus-

nūs kareivėliai“. N-7.
 5.35 Vantos lapas.

 TV1

 6.20 Teleparduotuvė. 

 6.50 „Pričiupom!“.
 7.20 „Džekas Hana kviečia į 

gamtą“.
 7.50 „Didingasis amžius. Jos 

didenybė Kiosem“. N-7. 
 9.50 „Būrėja“.
11.00 „Akloji“.
11.35 „Nusivylusios namų šeimi-

ninkės“. N-7. 
12.35 „Savas žmogus“. N-7. 
13.35 „F. T. Budrioji akis“.
14.40 „Džekio Čano nuotykiai“.
15.05 „Vyrai juodais drabužiais“.
15.35 „Kas naujo, Skūbi Dū?“ 
16.05 „Tomo ir Džerio šou“.
16.30 „Būk su manim“.
18.00 „Mano meilės šviesa“. N-7. 
19.00 „Nusivylusios namų šeimi-

ninkės“. N-7. 
19.55 „Alisa Never“. N-7. 
21.00 „Aukštakulnių kerštas“.
23.00 „Tikras vyras“. Veiksmo 

komedija. N-7.
 0.45 „Nusikaltimo vieta - Kelnas. 

Kraujas tirštesnis už 
vandenį“. N-7. 

 2.30 „F. T. Budrioji akis“. 
 3.15 „Sicilijos mafija“. N-14.

   TV 6

 6.15 Televitrina.
 6.30 „6 kadrai“. N-7.
 7.00 „Iš peties“. N-7.
 8.00 „Kaulai“. N-7.
 9.00 Autopilotas.
 9.30 „CSI Majamis“. N-7.
10.30 „Simpsonai“.
11.30 „Kobra 11“. N-7.
12.30 „Kaip aš susipažinau su 

jūsų mama“. N-7.
13.30 „Univeras“. N-7.
14.30 Televitrina.
15.00 „Kaulai“. N-7.
16.00 „CSI Majamis“. N-7.
17.00 „Kobra 11“. N-7.
18.00 „Kaip aš susipažinau su 

jūsų mama“. N-7.
19.00 „Univeras“. N-7.
20.00 „Saša ir Tania“. N-7.
20.30 Žinios. 
21.00 „Babilonas“. Fantastinis 

veiksmo f. N-14.
23.00 „Karklų žmogus“. Siaubo 

trileris. S.
 1.10 „Daktaras Hausas“. N-14.
 2.00 „Amerikiečiai“. N-14.
 2.55 „Naujakuriai“. N-7.

 TV8

 6.15 Televitrina. 
 6.30 „Peliukas pagyrūnas“. 
 6.45 „Drambliukas susirgo“. 
 6.55 „Jonvabalis“. 
 7.10 „Reksas“. 
 7.20 „Boleko ir Lioleko nuotykiai“. 
 7.30 „Maištingas angelas“.
 8.30 „Mažoji nuotaka“.
 9.30 Tavo augintinis. 
10.05 „Jaunieji gydytojai“. N-7.
11.10 „Miško laukymė“. N-7.
12.55 „Mažųjų gyvūnėlių 

krautuvė“.
13.55 „Kai šaukia širdis“. N-7.
14.55 „Jaunieji gydytojai“. N-7.
15.55 „Maištingas angelas“.
17.00 „Medikopteris“. N-7.
18.00 „Nuo likimo nepabėgsi“. 

N-7.
20.00 Labanakt, vaikučiai. 
21.00 „Argentinietiškas tango“. 

Drama, melodrama. N-7.
22.55 „Nuo likimo nepabėgsi“. 

N-7.
 0.55 TV Pagalba. 

  INFO

 6.00 Apie žūklę. 
 6.30 Labas vakaras, Lietuva.
 7.30 Raudona linija. N-7. 
 8.00 Žinios. 
 9.00 Gyvūnų policija. N-7. 
 9.55 Ne vienas kelyje.
10.30 Bus visko.
11.30 Valanda su Rūta.
12.30 KK2 penktadienis.
14.00 Pasivaikščiojimai.
14.30 Raudona linija. N-7. 
15.00 Gyvūnų policija. N-7. 
16.00 Bus visko.
17.00 Info diena. 
20.30 DELFI dėmesio centre.
21.00 Info diena. 
23.00 Labas vakaras, Lietuva. 

 0.00 Dabar pasaulyje. 
 0.30 Info diena. 
 2.00 DELFI dėmesio centre.
 2.30 Info diena. 

 ORT

 6.00 Euronews.
 6.25 Naujienos.
 6.30 Vaikų klubas. 
 7.00 Labas rytas.
 9.00 Naujienos.
 9.20 Labas rytas. 
10.00 „Šiandien spalio 15-oji. 

Diena prasideda“.
10.55 „Gyvenk sveikai!“
12.00 Naujienos.
12.20 „Marijos Mediči skrynia“. 

Detektyvas.
14.35 Mados nuosprendis.
15.35 Susituokime.
16.35 Vakaro naujienos.
16.55 Vyriška/Moteriška.
17.55 „Iš tiesų“.
18.55 Tegul kalba.
20.00 Laikas.
20.30 „Svetlana“. 
21.35 „Sparnai“. 
22.35 „Paveldėtoja per prievar-

tą“. Daugiaserijinis f.
23.35 „Vakaras su Urgantu“.
 0.10 Pozneris.
 1.05 Euronews.
 1.20 „Išvykos senu automobiliu“. 

Komedija.
 2.55 „Ėjimas žirgu“. Komedija.
 4.20 Mados nuosprendis.

  TVK

 7.00 „Miesto ritmas“ (kart.).
 8.00 TVK topas.
11.00 „Pozityvus dienoraštis“.
12.15 „Miesto ritmas“ (kart.).
12.30 Dienos MIKSAS.
16.00, 17.00, 18.00 „Miesto 

ritmas“.
19.00, 20.00, 21.00 „Miesto 

ritmas“.
21.30 Naujausios TVK dainos.
22.00 TVK topas.
 1.00 Nakties muzika.

TV1

Baltijos
televizija

TV3

LNK

TV6

Lietuvos
televizija

Pirmasis
Baltijos

Lietuvos
ryto TV

TV8

LRT
kultūra

TVK

 INFO
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 LRT

 6.05 Labas rytas, Lietuva. 
 9.15 „Senis“. N-7. 
10.20 „Štutgarto kriminalinė 

policija 1“. N-7. 
11.10 „Komisaras Reksas“. N-7. 
12.00 Nacionalinė paieškų 

tarnyba. 
13.00 Klauskite daktaro. 
13.58 Loterija Keno Loto.
14.00 Žinios. 
14.15 Laba diena, Lietuva. 
15.00 Žinios. 
16.30 „Seserys“. N-7. 
17.30 Žinios. 
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Klauskite daktaro. 
19.30 Gyvenimas. 
20.25 Loterija Keno Loto.
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema.
21.29 Loterija Jėga.
21.30 Mano mama gamina geriau! 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 „Smaragdo miestas“. N-14. 
23.45 Klausimėlis.
 0.00 LRT radijo žinios.
 0.10 „Štutgarto kriminalinė 

policija 1“. N-7. 
 1.00 LRT radijo žinios.
 1.05 Stilius. 
 2.00 LRT radijo žinios.
 2.05 Klauskite daktaro. 
 3.00 LRT radijo žinios.
 3.05 Kas ir kodėl?
 3.30 Dviračio žinios. 
 4.00 LRT radijo žinios.
 4.05 Nacionalinė ekspedicija 

„Dniepru per Ukrainą“. 
 5.00 „Seserys“. N-7. 

 TV3

 6.10 Televitrina. 
 6.25 „Kempiniukas Plačiakelnis“. 
 6.55 „Simpsonai“.
 7.55 „Prieš srovę“. N-7.
 8.50 „Meilės sūkuryje“.
 9.50 „Tai - mano gyvenimas“. 

N-7.
12.00 „Laukinė žemė“.
13.00 „Pažadėtoji“.

15.00 „Simpsonai“.
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Gero vakaro šou. N-7.
20.30 „Moterys meluoja geriau“. 

N-7.
21.00 TV3 vakaro žinios. 
22.00 „Nepalaužiamasis“. Misti-

nis trileris. N-7.
22.25 Filmo pertraukoje - Vikinglotto.
 0.15 „Apsukrios kambarinės“. N-14.
 1.10 „Nusikalstami protai. 

Kitapus sienų“. N-14.
 2.00 „Rouzvudas“. N-7.
 2.50 „Kaip išsisukti įvykdžius 

žmogžudystę“. N-7.
 4.30 „Paskutinis žmogus Žemė-

je“. N-7.
 4.55 „Apsukrios kambarinės“. N-14.
 5.40 „Naujokė“. N-7.

 LNK

 6.05 „Mano gyvenimo šviesa“. 
N-7. 

 7.30 „Madagaskaro pingvinai“.
 7.55 „Volkeris, Teksaso reindže-

ris“. N-7. 
 8.55 „Rimti reikalai“. N-7. 
 9.55 KK2.
10.25 Nuo... Iki... 
10.55 Kaip Liveta pasakys.
11.25 „Meilės sparnai“. 
13.25 „Gyvenimo daina“. N-7. 
14.25 „Dvi širdys“.
16.30 Labas vakaras, Lietuva. 
17.35 Yra, kaip yra. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Nuo... Iki...
20.30 Kaip Liveta pasakys. 
21.00 „Rimti reikalai“. N-7. 
21.30 Žinios. 
22.30 „Žaidimas be taisyklių“. 

Trileris. N-7.
 0.40 „Akloji zona“. N-7. 
 1.40 „Pagirios Tailande“. Kome-

dija. N-14.

 BTV

 7.00 „Didžiojo sprogimo teorija“. 
N-7. 

 7.30 „Žiniuonis“. N-7. 
 8.30 „Farų karai“. N-7. 
 9.30 „Teisingumo agentai“. N-7. 
10.35 „Kobra 11“. N-7. 
11.40 „Muchtaro sugrįžimas. 

Naujas pėdsakas“. N-7. 
12.45 „Įstatymas ir tvarka. Specia-

liųjų tyrimų skyrius“. N-7. 
13.45 „Žiniuonis“. N-7. 
14.50 „Farų karai“. N-7. 
15.50 „Teisingumo agentai“. N-7. 
16.50 „Kobra 11“. N-7. 
18.00 „Muchtaro sugrįžimas. 

Naujas pėdsakas“. N-7. 
19.00 „Įstatymas ir tvarka. Specia-

liųjų tyrimų skyrius“. N-7. 
20.00 DELFI dėmesio centre. 
20.30 Info diena. 
21.00 „Techninis nokautas“. 

Veiksmo trileris. N-14. 
22.50 „Grėsmė po vandeniu“. 

Veiksmo trileris. N-14.
 0.45 „Kortų namelis“. N-14. 
 1.45 „Velniški Stivo Ostino 

išbandymai“. N-7. 

  LRT k

 6.05 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2018. 

 7.00 Kultūrų kryžkelė. 
 7.30 „Auklė Mun“. 
 7.40 „Riteris Rūdžius“. 
 7.55 „Nauji Piterio Peno nuoty-

kiai 2“. 
 8.20 Pradėk nuo savęs. 
 8.50 „Kaip atsiranda daiktai 11“. 
 9.15 Labas rytas, Lietuva. 
12.00 DW naujienos.
12.20 „Gyvenimo simfonijos 

sūkuryje“. Dokumentinis f.
13.10 Kultūringai su Nomeda. 
13.55 Linija, spalva, forma. 
14.20 „Šnipas Hitlerio pašonėje“. 

Dokumentinis f.
15.15 „Kaip atsiranda daiktai 

11“.
15.40 „Auklė Mun“. 
15.50 „Riteris Rūdžius“. 
16.05 „Nauji Piterio Peno 

nuotykiai 2“. 
16.30 Laba diena, Lietuva. 
18.00 Kultūrų kryžkelė. 
18.15 „Giminės po 20 metų“. 

18.55 FIBA Čempionų lyga. 
Klaipėdos „Neptūnas“ 
- Stambulo „Besiktas 
Sompo Japan“. 

21.00 Kultūros diena.
21.30 „Atpildas“. Biografinė 

drama. N-14 
23.25 Lietuvos kolumbai. 
 0.25 DW naujienos.
 0.40 Dabar pasaulyje. 
 1.15 Klaipėdos pilies džiazo 

festivalis 2018. 
 2.10 Simfonija „Turangalila“. 
 3.30 Kultūringai su Nomeda. 
 4.15 Arti. 
 4.30 Už kadro. 
 4.55 Kultūrų kryžkelė. 
 5.15 „Giminės po 20 metų“. 

 Lrytas

 5.59 TV parduotuvė.
 6.15 Lietuva tiesiogiai. 
 6.50 Vantos lapas. 
 7.20 Krepšinio pasaulyje su V. 

Mačiuliu. 
 7.50 „Gluchariovas“. N-7.
 9.00 Patriotai. N-7.
10.00 „Neišsižadėk“. N-7.
12.20 „Bitininkas“. N-7.
13.30 TV parduotuvė.
13.45 „Gluchariovas“. N-7.
14.55 „Mentų karai: Kijevas. 

Užmušti blogį“. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai. 
17.00 „Moterų daktaras“. N-7.
18.00 Reporteris. 
18.50 Renovacija. Tikrai verta.
18.55 „Mentų karai: Kijevas. 

Sidabrinis durklas“. N-7.
20.00 Reporteris. 
20.30 Lietuva tiesiogiai. 
21.00 Ant bangos. N-7.
22.00 Reporteris.
22.55 Renovacija. Tikrai verta.
23.00 „Patriotai“. N-7.
 0.00 „Gluchariovas“. N-7.
 1.05 „Bitininkas“. N-7.
 2.10 „Mentų karai: Kijevas. Klus-

nūs kareivėliai“. N-7.
 3.00 „Moterų daktaras“. N-7.
 3.50 „Šėtono medžioklė“. N-7.
 4.45 „Mentų karai: Kijevas. Klus-

nūs kareivėliai“. N-7.

 5.35 Kaimo akademija. 

 TV1

 6.20 Teleparduotuvė. 
 6.50 „Alisa Never“. N-7. 
 7.55 „Didingasis amžius. Jos 

didenybė Kiosem“. N-7. 
 9.55 „Būrėja“.
10.30 „Akloji“. 
11.40 „Nusivylusios namų šeimi-

ninkės“. N-7. 
12.35 „Savas žmogus“. N-7. 
13.35 „F. T. Budrioji akis“.
14.40 „Džekio Čano nuotykiai“. 
15.05 „Vyrai juodais drabužiais“.
15.35 „Kas naujo, Skūbi-Dū?“ 
16.05 „Tomo ir Džerio šou“.
16.30 „Būk su manim“.
18.00 „Mano meilės šviesa“. N-7. 
19.00 „Nusivylusios namų šeimi-

ninkės“. N-7. 
19.55 „Alisa Never“. N-7. 
21.00 „Inspektorius Džordžas 

Džentlis. Blogio sėkla“. N-7.
22.55 „Mano lemties diena“. N-7. 
 0.50 „Nusikaltimo vieta - Kelnas. 

Kortų namelis“. N-7. 
 2.35 „F. T. Budrioji akis“. 
 3.20 „Inspektorius Džordžas 

Džentlis. Aistrų malūnas“. 
Detektyvas. N-7.

   TV 6

 6.15 Televitrina.
 6.30 „Saša ir Tania“. N-7.
 7.00 „Pėdsakai“. N-7.
 8.00 „Kaulai“. N-7.
 9.00 Statybų gidas. 
 9.30 „CSI Majamis“. N-7.
10.30 „Simpsonai“.
11.30 „Kobra 11“. N-7.
12.30 „Kaip aš susipažinau su 

jūsų mama“. N-7.
13.30 „Univeras“. N-7.
14.30 Televitrina.
15.00 „Kaulai“. N-7.
16.00 „CSI Majamis“. N-7.
17.00 „Kobra 11“. N-7.
19.00 Europos taurės krepšinio 

rungtynės. Vilniaus 
„Rytas“ - Frankfurto 
„Skyliners“.

21.00 „Taksi 3“. Veiksmo kome-
dija. N-7.

22.45 Eurolygos rungtynės. 
Stambulo „Anadolu Efes“ - 
Kauno „Žalgiris“.

 0.45 „Pėdsakai“. N-7.
 1.35 „Daktaras Hausas“. N-14.
 2.25 „Amerikiečiai“. N-14.
 3.15 „Naujakuriai“. N-7.

 TV8

 6.15 Televitrina. 
 6.30 „Žąsys - gulbės“. 
 6.55 „Jonvabalis“. 
 7.10 „Reksas“. 
 7.20 „Boleko ir Lioleko nuotykiai“. 
 7.30 „Maištingas angelas“.
 8.30 „Mažoji nuotaka“. 
 9.30 Virtuvės istorijos.
10.00 „Jaunieji gydytojai“. N-7.
11.00 „Angelas sargas“. Drama. 

N-7.
12.55 „Žybsnis ir stebuklingos 

mašinėlės“.
13.25 „Mažosios kerėtojos“.
13.55 „Kai šaukia širdis“. N-7.
14.55 „Jaunieji gydytojai“. N-7.
15.55 „Maištingas angelas“.
17.00 „Medikopteris“. N-7.
18.00 „Nuo likimo nepabėgsi“. 

N-7.
20.00 Labanakt, vaikučiai. 
21.00 „Meilės mechanika“. N-7.
22.40 „Nuo likimo nepabėgsi“. 

N-7.
 0.40 TV Pagalba. 

  INFO

 6.00 DELFI dėmesio centre.
 6.30 Info diena. 
10.00 DELFI dėmesio centre.
10.30 Labas vakaras, Lietuva.
11.30 Nuo... Iki... 
12.00 Žinios. 
13.00 Yra, kaip yra.
14.00 KK2.
14.30 Nuo... Iki... 
15.00 Yra, kaip yra.
16.00 Sveikatos kodas.
17.00 Info diena. 
20.30 DELFI dėmesio centre.
21.00 Info diena. 

23.00 Labas vakaras, Lietuva. 
 0.00 Dabar pasaulyje. 
 0.30 Info diena. 
 2.00 DELFI dėmesio centre.
 2.30 Info diena.

 ORT

 6.00 Euronews.
 6.25 Naujienos.
 6.30 Vaikų klubas. 
 7.00 Labas rytas.
 9.00 Naujienos.
 9.20 Labas rytas. 
10.05 „Šiandien spalio 17-oji. 

Diena prasideda“.
11.00 „Gyvenk sveikai!“
12.00 Naujienos.
12.20 „Svetimi artimieji“. 
13.20 Tegul kalba.
14.40 Mados nuosprendis.
15.45 Susituokime.
16.35 Vakaro naujienos.
16.55 Vyriška/Moteriška.
17.55 „Iš tiesų“.
18.55 Tegul kalba.
20.00 Laikas.
20.30 „Svetlana“. 
21.35 „Sparnai“. 
22.40 „Paveldėtoja per prievar-

tą“. Daugiaserijinis f.
23.35 „Vakaras su Urgantu“.
 0.10 „Didelis žaidimas“.
 1.00 Euronews.
 1.20 „Ėjimas žirgu“. Komedija.
 2.35 Juokingi vaizdeliai.
 2.45 „Mergina be adreso“. 

Komedija.
 4.25 Mados nuosprendis.

  TVK

 7.00 „Miesto ritmas“ (kart.).
 8.00 TVK topas.
11.00 „Pozityvus dienoraštis“.
12.15 „Miesto ritmas“ (kart.).
12.30 Dienos MIKSAS.
16.00, 17.00, 18.00 „Miesto 

ritmas“. 
19.00, 20.00, 21.00 „Miesto 

ritmas“.
21.30 Naujausios TVK dainos
22.00 TVK topas.
 1.00 Nakties muzika.

Lietuvos
televizija

TV3

TV1

Baltijos
televizija

TV6

Pirmasis
Baltijos

Lietuvos
ryto TV

TV8

LRT
kultūra

TVK

 INFO

LNK

 LRT

 6.05 Labas rytas, Lietuva. 
 9.15 „Senis“. N-7. 
10.20 „Štutgarto kriminalinė 

policija 1“. N-7. 
11.10 „Komisaras Reksas“. N-7. 
12.00 Gyvenimas. 
13.00 Klauskite daktaro. 
13.58 Loterija Keno Loto.
14.00 Žinios. 
14.15 Laba diena, Lietuva. 
15.00 Žinios. 
16.30 „Seserys“. N-7. 
17.30 Žinios. 
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Klauskite daktaro. 
19.30 Specialus tyrimas. 
20.25 Loterija Keno Loto.
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema.
21.29 Loterija Jėga.
21.30 Gimę tą pačią dieną. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 „Prieš audrą 1“. N-14. 
 0.00 LRT radijo žinios.
 0.10 „Štutgarto kriminalinė 

policija 1“. N-7. 
 1.00 LRT radijo žinios.
 1.05 Vakaras su Edita. 
 2.00 LRT radijo žinios.
 2.05 Klauskite daktaro. 
 3.00 LRT radijo žinios.
 3.05 Kas ir kodėl?
 3.30 Dviračio žinios. 
 4.00 LRT radijo žinios.
 4.05 Specialus tyrimas. 
 5.00 „Seserys“. N-7.

 TV3

 6.10 Televitrina. 
 6.25 „Kempiniukas Plačiakelnis“. 
 6.55 „Simpsonai“. 
 7.55 Gero vakaro šou. N-7.
 8.50 „Meilės sūkuryje“.
 9.50 „Tai - mano gyvenimas“. 

N-7.
12.00 „Laukinė žemė“.
13.00 „Pažadėtoji“. 
15.00 „Simpsonai“.
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 

18.30 TV3 žinios. 
19.30 Farai. N-7.
20.30 „Moterys meluoja geriau“. 

N-7.
21.00 TV3 vakaro žinios. 
22.00 „Plėšikai“. Veiksmo f. N-14.
 0.10 „Apsukrios kambarinės“. 

N-14.
 1.05 „Nusikalstami protai. 

Kitapus sienų“. N-14.
 1.55 „Rouzvudas“. N-7.
 2.45 „Kaip išsisukti įvykdžius 

žmogžudystę“. N-7.
 4.25 „Paskutinis žmogus Žemė-

je“. N-7.
 4.50 „Apsukrios kambarinės“. 

N-14.
 5.35 „Naujokė“. N-7.

 LNK

 6.05 „Mano gyvenimo šviesa“. 
N-7. 

 7.30 „Madagaskaro pingvinai“.
 7.55 „Volkeris, Teksaso reindže-

ris“. N-7. 
 8.55 „Rimti reikalai“. N-7. 
 9.55 KK2.
10.25 Nuo... Iki...
10.55 Kaip Liveta pasakys.
11.25 „Meilės sparnai“.
13.25 „Gyvenimo daina“. N-7. 
14.25 „Dvi širdys“. N-7. 
16.30 Labas vakaras, Lietuva. 
17.35 Yra, kaip yra. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Valanda su Rūta.
21.00 „Rimti reikalai“. N-7. 
21.30 Žinios. 
22.30 „Kaliniai“. Kriminalinė 

drama. N-14.
 1.35 „Akloji zona“. N-7. 
 2.25 „Žaidimas be taisyklių“. 

Trileris. N-7.
 4.10 Alchemija XXXIII. 
 4.40 Retrospektyva.

 BTV

 7.00 „Didžiojo sprogimo teorija“. 
N-7. 

 7.30 „Žiniuonis“. N-7. 
 8.30 „Farų karai“. N-7. 

 9.30 „Teisingumo agentai“. N-7. 
10.35 „Kobra 11“. N-7. 
11.40 „Muchtaro sugrįžimas. 

Naujas pėdsakas“. N-7. 
12.45 „Įstatymas ir tvarka. Specia-

liųjų tyrimų skyrius“. N-7. 
13.45 „Žiniuonis“. N-7. 
14.40 „Paskutinis faras“. N-7. 
15.45 „Šuo“. N-7. 
16.50 „Kobra 11“. N-7. 
18.00 „Muchtaro sugrįžimas. 

Naujas pėdsakas“. N-7. 
19.00 „Įstatymas ir tvarka. Specia-

liųjų tyrimų skyrius“. N-7. 
20.00 DELFI dėmesio centre. 
20.30 Info diena. 
21.00 „Paskutinė misija“. Veiks-

mo f. N-14.
23.05 „Techninis nokautas“. 

Veiksmo trileris. N-14.
 0.55 „Kortų namelis“. N-14. 
 1.50 „Nusikaltimų miestas“. N-7. 

  LRT k

 6.05 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2018. 

 7.00 „Neribotos žmogaus 
galimybės“. 

 7.30 „Auklė Mun“. 
 7.40 „Riteris Rūdžius“. 
 7.55 „Nauji Piterio Peno nuoty-

kiai 2“. 
 8.20 Į sveikatą! 
 8.50 „Kaip atsiranda daiktai 11“. 
 9.15 Labas rytas, Lietuva. 
12.00 DW naujienos.
12.15 Lietuvos kolumbai.
13.15 Stambiu planu. 
14.00 Atspindžiai. 
14.25 „Vytautas Landsbergis - 

laisvės keliu“. Dok. f.
15.15 „Kaip atsiranda daiktai 11“. 
15.40 „Auklė Mun“.
15.50 „Riteris Rūdžius“. 
16.05 „Nauji Piterio Peno 

nuotykiai 2“.
16.30 Laba diena, Lietuva. 
18.00 Kultūrų kryžkelė. 
18.15 „Giminės po 20 metų“.
19.00 Arti.
19.15 „Šarlis Patė ir Leonas 

Gomonas. Pirmieji kino 
milžinai“. Dokumentinis f.

20.10 Kultūros diena.

20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 „Marius“. Vaidybinis f. N-7.
22.35 Anapus čia ir dabar. 
23.25 Vienuolynų kelias 

Lietuvoje. 
 0.00 DW naujienos.
 0.15 Dabar pasaulyje. 
 0.45 Klaipėdos pilies džiazo 

festivalis 2018. 
 1.35 „Atpildas“. Biografinė 

drama. N-14.
 3.30 Anapus čia ir dabar. 
 4.15 Arti. 
 4.30 Mokslo sriuba. 
 4.55 Kultūrų kryžkelė. 
 5.15 „Giminės po 20 metų“. Dau-

giaserijinis vaidybinis f.

 Lrytas

 5.59 TV parduotuvė.
 6.15 Lietuva tiesiogiai. 
 6.50 Kaimo akademija. 
 7.20 Kitoks pokalbis su D. 

Žeimyte. 
 7.50 „Gluchariovas“. N-7.
 9.00 Ant bangos. N-7.
10.00 10 min iki tobulybės su 

Jurijumi. 
10.10 „Širdies plakimas“. N-7.
12.20 „Bitininkas“. N-7.
13.30 TV parduotuvė.
13.45 „Gluchariovas“. N-7.
14.55 „Mentų karai: Kijevas. 

Sidabrinis durklas“. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai. 
17.00 „Moterų daktaras“. N-7.
18.00 Reporteris. 
18.50 Verslo genas.
18.55 „Mentų karai: Kijevas. 

Sidabrinis durklas“. N-7.
20.00 Reporteris. 
20.30 Lietuva tiesiogiai. 
21.00 Ant bangos. N-7.
22.00 Reporteris.
22.55 Verslo genas.
23.00 Ant bangos. N-7.
 0.00 „Gluchariovas“. N-7.
 1.05 „Bitininkas“. N-7.
 2.10 „Mentų karai: Kijevas. 

Užmušti blogį“. N-7.
 3.00 „Moterų daktaras“. N-7.
 3.50 „Namas prie šaltinio“. N-7.

 4.45 „Mentų karai: Kijevas. 
Užmušti blogį“. N-7.

 5.35 Krepšinio pasaulyje su V. 
Mačiuliu.

 TV1

 6.20 Teleparduotuvė. 
 6.50 „Alisa Never“. N-7. 
 7.55 „Didingasis amžius. Jos 

didenybė Kiosem“. N-7. 
 9.55 „Būrėja“. 
10.30 „Akloji“.
11.40 „Nusivylusios namų šeimi-

ninkės“. N-7. 
12.35 „Savas žmogus“. N-7. 
13.35 „F. T. Budrioji akis“.
14.40 „Džekio Čano nuotykiai“.
15.05 „Muča Luča“.
15.35 „Kas naujo, Skūbi-Dū?“
16.05 „Tomo ir Džerio šou“.
16.30 „Būk su manim“.
18.00 „Mano meilės šviesa“. N-7. 
19.00 „Nusivylusios namų šeimi-

ninkės“. N-7. 
19.55 „Alisa Never“. N-7. 
21.00 „Nusikaltimas prie Baltijos 

jūros. Kelio atgal nėra“. 
Detektyvas. N-14.

22.55 „Mano lemties diena“. N-7. 
 0.50 „Nusikaltimo vieta - Kelnas. 

Randai“. N-7. 
 2.35 „F. T. Budrioji akis“.
 3.20 „Inspektorius Džordžas 

Džentlis. Blogio sėkla“. 
Detektyvas. N-7.

   TV 6

 6.15 Televitrina.
 6.30 „6 kadrai“. N-7.
 7.00 „Pėdsakai“. N-7.
 8.00 „Kaulai“. N-7.
 9.00 Vienam gale kablys.
 9.30 „CSI Majamis“. N-7.
10.30 „Simpsonai“.
11.30 „Kobra 11“. N-7.
13.30 „6 kadrai“. N-7.
14.30 Televitrina.
15.00 „Kaulai“. N-7.
16.00 „CSI Majamis“. N-7.
17.00 „Kobra 11“. N-7.
18.00 „Kaip aš susipažinau su 

jūsų mama“. N-7.

19.00 „Univeras“. N-7.
20.00 „Saša ir Tania“. N-7.
20.30 Žinios. 
21.00 „Nužudyk mane tris 

kartus“. Trileris. N-14.
22.50 „Rezidentas“. N-14.
23.50 „Pėdsakai“. N-7.
 0.45 „Daktaras Hausas“. N-14.
 1.35 „Amerikiečiai“. N-14.
 2.30 „Naujakuriai“. N-7.

 TV8

 6.15 Televitrina. 
 6.30 „Dovana silpniausiam“. 
 6.45 „Medžioklinis šautuvas“. 
 6.55 „Jonvabalis“. 
 7.10 „Reksas“. 
 7.20 „Boleko ir Lioleko nuotykiai“. 
 7.30 „Maištingas angelas“.
 8.30 „Mažoji nuotaka“.
 9.30 Gardu Gardu. 
10.05 „Jaunieji gydytojai“. N-7.
11.10 „Meilės mechanika“. N-7.
12.55 „Žybsnis ir stebuklingos 

mašinėlės“.
13.25 „Pižamų herojai“. 
13.55 „Kai šaukia širdis“. N-7.
14.55 „Jaunieji gydytojai“. N-7.
15.55 „Maištingas angelas“. 
17.00 „Medikopteris“. N-7.
18.00 „Nuo likimo nepabėgsi“. N-7.
20.00 Ką pasakė Kakė Makė?
20.15 Labanakt, vaikučiai. 
21.00 „Neišvengiama meilė“. 

Drama. N-7.
22.50 „Nuo likimo nepabėgsi“. N-7.
 0.50 TV Pagalba.

  INFO

 6.00 DELFI dėmesio centre.
 6.30 Info diena. 
10.00 DELFI dėmesio centre.
10.30 Labas vakaras, Lietuva.
11.30 Nuo... Iki... 
12.00 Žinios. 
13.00 Yra, kaip yra.
14.00 KK2.
14.30 Nuo... Iki... 
15.00 Yra, kaip yra.
16.00 „Galiūnai“ 2018 m. 
17.00 Info diena. 
20.30 DELFI dėmesio centre.

21.00 Info diena. 
23.00 Labas vakaras, Lietuva. 
 0.00 Dabar pasaulyje. 
 0.30 Info diena. 
 2.00 DELFI dėmesio centre.
 2.30 Info diena.

 ORT

 6.00 Euronews.
 6.25 Naujienos.
 6.30 Vaikų klubas. 
 7.00 Labas rytas.
 9.00 Naujienos.
 9.20 Labas rytas. 
10.05 „Šiandien spalio 18-oji. 

Diena prasideda“.
11.00 Gyvenk sveikai!
12.00 Naujienos.
12.25 „Svetimi artimieji“. 
13.20 Tegul kalba.
14.40 Mados nuosprendis.
15.40 Susituokime.
16.35 Vakaro naujienos.
16.55 Vyriška/Moteriška.
17.55 „Iš tiesų“.
18.55 Tegul kalba.
20.00 Laikas.
20.30 „Svetlana“. 
21.35 „Sparnai“. 
22.35 „Paveldėtoja per prievar-

tą“. Daugiaserijinis f.
23.35 „Vakaras su Urgantu“.
 0.10 „Didelis žaidimas“.
 1.05 Euronews.
 1.20 „Pirmadienio vaikai“. 

Komedija.
 2.55 „Ėjimas žirgu“. Komedija.
 4.25 Mados nuosprendis.

  TVK

 7.00 „Miesto ritmas“ (kart.).
 8.00 TVK topas.
11.00 „Pozityvus dienoraštis“.
12.15 „Miesto ritmas“ (kart.).
12.30 Dienos MIKSAS.
16.00, 17.00, 18.00 „Miesto 

ritmas“. 
19.00, 20.00, 21.00 „Miesto 

ritmas“.
21.30 Naujausios TVK dainos.
22.00 TVK topas.
 1.00 Nakties muzika.
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Tauragės „šaltinio“ progim-
nazijoje 26 mėnesius buvo 
vykdomas programos „Eras-
mus+“ mokyklinio ugdymo 
sektoriaus strateginės partne-
rystės projektas „Maths is life“. 

Projekto, kuriame bendradar-
biavo keturios mokyklos iš Tur-
kijos, Kroatijos, Slovakijos ir Lie-
tuvos, tikslas – ugdyti moksleivių 
matematinius gebėjimus remian-
tis kasdienio gyvenimo patirtimi.

Paskutinis mokyklų – partne-
rių susitikimas vyko Kroatijoje, 
Požegos miesto Julijaus Kempfo 
pagrindinėje mokykloje. Jame da-
lyvavo mokyklos direktorė Jūratė 
Lazdauskienė ir projekto koordi-
natorė Daiva Albrechtienė.

Paskutiniojo susitikimo me-
tu mokyklų atstovai apibendri-
no projekto veiklas, patirtas sė-
kmes ir nesėkmes, aptarė toli-
mesnio bendradarbiavimo gali-
mybes. Buvo kalbama apie skir-

Projektas „Maths is Life“
tingų šalių mokyklų bendra-
darbiavimo ir narystės ES nau-
dą, džiaugiamasi galimybe da-

lyvauti tarptautiniame projek-
te, pabrėžiama moksleivių ma-
tematinių gebėjimų ugdymo 

svarba. Vienareikšmiškai bu-
vo nuspręsta, kad tokie projek-
tai motyvuoja mokinius ir mo-

Asmeninio albumo nuotraukos

Spalio 5 dieną Tauragės ra-
jono savivaldybės pedagogai 
rinkosi į Kultūros rūmus, kur 
buvo minima Tarptautinė mo-
kytojų diena. iškilmingo ren-
ginio metu tradiciškai pa-
gerbti šios profesijos atstovai, 
jiems įteiktos padėkos.

Seimo narė Aušrinė Norkienė 
padėkos raštus įteikė buvusiai 
„Versmės“ gimnazijos direktorei 
Albinai Senkuvienei ir Mokslei-
vių kūrybos centro direktorei Jo-
lantai Kazlauskienei. 

Švietimo ir mokslo ministerijos 
padėkos įteiktos Rimutei Bandzi-
nienei, Tauragės „Aušros“ progim-
nazijos vokiečių kalbos mokytojai 
metodininkei už kūrybiškumą, da-
lyvavimą projektuose ir gerus mo-
kinių pasiekimus, Kaziui Bivainiui, 
Tauragės „Šaltinio“ progimnazijos 
muzikos mokytojui metodininkui, 
už puikius pučiamųjų instrumen-
tų orkestro ir skudutininkų an-
samblio pasiekimus, Almai Rum-
šienei, Tauragės „Šaltinio“ progim-
nazijos šokio mokytojai metodi-
ninkei, už puikius jaunių liaudies 
šokių grupės pasiekimus, Vidai Ja-
nuševičienei, Tauragės „Versmės“ 
gimnazijos kūno kultūros mokyto-
jai metodininkei, už sveikos gyven-

Užs. Nr. 94

Egidijus Šteimantas:
„Būti mokytoju reiškia turėti visagalio pašaukimą“ 

senos propagavimą ir aukštus mo-
kinių sportinius pasiekimus, Mi-
lanai Beišienei, Tauragės lopše-
lio-darželio „Kodėlčius“ priešmo-
kyklinio ugdymo pedagogei meto-
dininkei, už kūrybišką darbą ir pa-
tirties sklaidą respublikinėse gam-
tamokslinėse konferencijose, Ra-
sai Damulytei, Tauragės lopšelio-

darželio „Kodėlčius“ priešmokyk-
linio ugdymo pedagogei metodi-
ninkei, už kūrybišką darbą ir vai-
kų pilietiškumo ugdymą, Alinai 
Dambrauskienei, Tauragės moks-
leivių kūrybos centro vaikų voka-
linių kolektyvų ir solinio dainavi-
mo studijų vadovei, už puikų mo-
kinių paruošimą ir aukštus rezul-

Tauragės rajono savivaldybės archyvo nuotrauka

Tauragės vardą užsienyje 
garsino du šokių kolektyvai 
– „Amadeus dance“ ir „Spie-
tlius“ iš Kroatijoje vykusio 
konkurso parsivežė pirmųjų 
vietų laimėjimus. 

Rugsėjo 25–30 d. į II tarptau-
tinį įvairių šokių stilių festivalį-
konkursą „Adriatic Zadar Open“ 
Zadare (Kroatija) vyko 35 „Ama-
deus dance“ šokėjos – dvi mer-
ginų ir moterų grupės. Abu ko-
lektyvai savo kategorijose pel-
nė I vietas. Anot šokių klubo va-
dovės Vilijos Krūgelienės, šokė-
jos ne tik repetavo, šoko, bet ir 
susipažino su nuostabia Kroati-
jos gamta, svaiginančio mėlynu-
mo jūra, klausėsi Zadaro unika-
lių jūros vargonų, lankėsi Plitvi-
cos nacionaliniame parke. 

Šokėjai grįžo su laimėjimais

Kolektyvų albumų nuotraukos

tatus respublikiniuose ir tarptau-
tiniuose vokalistų konkursuose.

Tauragės rajono savivaldybės 
meras Sigitas Mičiulis, pagerb-
damas visą būrį rajono švietimo 
bendruomenės narių, išleido po-
tvarkį, kuriuo 33 miesto ir rajono 
mokyklų mokytojams už įvairius 
pasiekimus įteiktos padėkos: To-
mui Altaravičiui, Reginai Mikaitie-
nei, Vidai Candarienei, Rasai Rau-
donienei, Gitanai Tamavičienei, 
Angelei Ratkevičienei, Aušrai Žy-
lienei, Inesai Altaravičienei, Biru-
tei Bacevičienei, Nijolei Kataus-
kienei, Vidai Candarienei, Virgini-
jui Butkui, Redai Pudževienei, Ai-
dai Melninkaitienei, Rimai Lebri-
kienei, Rasai Urbutienei, Jolantai 
Kasiliauskienei, Jonui Sabučiui, Jo-
lantai Daugalienei, Jonui Šiuriui, 
Raimondai Tverijonienei, Hertai 
Šporienei, Rasai Savickienei, Jo-
lantai Rimkuvienei, Loretai Aus-
trevičienei, Romai Fominichienei, 
Ritonijai Galkauskienei, Janinai 
Pukelienei, Aristoldai Jasevičiū-
tei, Reginai Remeikienei, Selvinai 
Pečiulienei, Danguolei Jonikienei, 
Editai Butkienei, Rasai Šliažienei.

– Šiandien ta diena, kai neju-
čiomis prisimename mokyklą, 
mokyklos draugus ir, savaime 

suprantama, labiausiai į mūsų 
atmintį įsirėžusių mokytojų pa-
veikslus. Šis trumpas sugrįžimas 
į vaikystės ir jaunystės prisimi-
nimus yra ne kas kita, kaip pa-
dėkos išraiška mokytojui už tai, 
kas šiandieną mes esame. Šian-
dien patys gražiausi žodžiai bu-
vo skirti jums, – mokytojus svei-
kino Švietimo ir sporto skyriaus 
vedėjas E. Šteimantas.  

Švietimo skyriaus vedėjas tei-
gė, kad šiandien visiškai pamirš-
tama pagrindinė mokytojo pro-
fesijos esmė ir prasmė: žadin-
ti, mokyti asmenine patirtimi. 
Esą būti mokytoju, reiškia turė-
ti visagalio pašaukimą. O politi-
kų geri norai padaryti profesiją 
prestižine, reiškia, imtis visaga-
lio vaidmens, kuris jiems nesu-
teiktas. Mokytojo prestižas pri-
klauso tik nuo mokytojų. 

Po iškilmingos kalbos E. Štei-
mantas padėkas už įvairius pa-
siekimus įteikė dvidešimt trims 
mokytojams.

Šventės pabaigoje susirinku-
siesiems Šiaulių dramos teatro 
aktoriai padovanojo spektaklį 
„Duonkepio žmona“.

„Tauragės žinių“ inform.

kytojus, skatina ieškoti naujų 
mokymo(si) būdų, daro moky-
mąsi patrauklesniu ir lengviau 
suprantamu, jei sieji jį su kas-
dieniu gyvenimu. Taip pat daly-
vavimas projekte skatina gilin-
ti užsienio kalbos žinias, sutei-
kia galimybių susipažinti su ki-
tų šalių kultūra, papročiais, tra-
dicijomis.  

Laisvalaikiu turėjome galimy-
bę aplankyti Plitvicos nacionali-
nį parką, Šibeniką, Osejiką. 

Kelionė į Kroatiją, kaip ir vi-
sos kitos projekto veiklos, buvo 
finansuota iš Europos Sąjungos 
programos Erasmus +.

Projekto koordinatorė
d. Albrechtienė

– Laimėtos dvi I vietos, nuošir-
dus ačiū šokėjoms. Bet tai, kur bu-
vome, ką matėme, kolektyvo nuo-
taikos, išgyventos emocijos, ben-
drumo jausmas, – va čia tikrasis 
laimėjimas. Ačiū, tėveliams, už pa-

sitikėjimą ir palaikymą, – po kon-
kurso kalbėjo klubo vadovės V. 
Krūgelienė ir Evelina Krūgelytė.

Pirmosios vietos diplomą par-
sivežė ir Tauragės kultūros cen-
tro liaudiškų šokių kolektyvas 

„Spietlius“. Lapkričio mėnesį vos 
pirmąjį gimtadienį švęsiantis ko-
lektyvas, vadovaujamas 25-erių 
metų choreografės patirtį turin-
čios Almos Rumšienės, yra su-
būręs devynias šokį mylinčias 

poras. Pasak vadovės, šokėjai – 
darbštūs, noriai ruošiasi konkur-
sams, šiemet dalyvavo Šimtme-
čio dainų šventėje „Vardan Tos“, 
jau planuoja kitas išvykas. 

„Tauragės žinių“ inform. 
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Pažymėtuose langeliuose: Abduktorius.

Vienam „Tauragės žinių“ skaitytojui, teisingai išsprendusiam kryžiažodį, atiteks  
kompanijos „Pharma nord“ įsteigtas prizas – provitaminas a „Bio-Carotene“. 
Jums tereikia paskambinti į „Tauragės žinių“ redakciją tel. 51 470 ir užsiregistruo-
ti. Laimėtojas bus išrinktas burtų keliu. Kryžiažodžio atsakymus paskelbsime kitame 
laikraščio numeryje.

Kompanijos „Pharma nord“ įsteigtas prizas – maisto papildas „Bio-selenium+Zinc“ 
atitenka anEI VIšInsKIEnEI.

 Prizą prašome atsiimti redakcijoje per 2 savaites

tai pramoginio pobūdžio informacija, 
vadovautis ja nebūtinadaugiau www.horoskopai.lt

praėjusį penktadienį spausdintos 
užduoties atsakymai:

SAVAITĖS HOROSKOPAS 
Spalio 12–18 d.

A VINAS
Kitos savaitės pradžioje nesi-

imkite radikalių veiksmų remdama-
sis vien ti k nuogirdomis – jūsų gauta 
informacija veikiausiai bus klaidinga. 
Taip pat teks ieškoti  kompromiso tarp 
laisvės troškimo ir karjeros reikalų. 

JAUTIS
Verti ndamas naują verslo 

planą ar kokį kitą projektą, klausyki-
te savo intuicijos – kitą savaitę ji jū-
sų neapvils. Savaitės viduryje paga-
liau turėtų stabilizuoti s jūsų fi nan-
sinė padėti s. Išnaudokite kiekvieną 
galimybę plėsti  savo verslą ar profe-
sinės veiklos ribas.

DVYNIAI
Jei nesėdėsite namuose ir 

užsiimsite mėgstama veikla, kitos 
savaitės pradžioje užmegsite nau-
jų ir įdomių pažinčių. Antroje savai-
tės pusėje turėsite galių padėti  žmo-
nėms, turinti ems psichologinių pro-
blemų. 

VĖŽYS
Neignoruokite seno bičiu-

lio ar giminaičio patarimo. Pirmo-
je kitos savaitės pusėje pasistenki-
te su niekuo nesusipykti , ypač vyres-
niais už save. Į savaitės pabaigą jūsų 
pečius veikiausiai užgrius per didelis 
darbų krūvis, vėluosite ir nervinsitės. 

LIŪTAS
Nepraleiskite pažinti nės ke-

lionės ar kokio mokomojo seminaro 
pirmoje kitos savaitės pusėje – įgy-
tos žinios atneštų daug naudos. Nuo 
ketvirtadienio būkite ypač budrus – 
kai kas gali pamėginti  pavogti  jūsų 
idėjas ar darbo vaisius. 

MERGELĖ
Neti kėkite viskuo, ką išgirsi-

te – kažkas bandys jus apgauti . Kitos 
savaitės viduryje bus sunku susikal-
bėti  su šeimos nariais. Pasistenkite 
įsiklausyti  į jų argumentus ir supras-
ti  jų požiūrį. Antroje savaitės pusėje 
žinių troškimas gali jus nuvesti  jums 
pačiam neti kėtais keliais.

 SVARSTYKLĖS
Penktadienį ar šeštadienį iki 

pietų susitvarkykite namus – ti kriau-
siai turėsite neti kėtų svečių. Kitos sa-
vaitės pradžioje teks priimti  svarbų 
sprendimą, liečiantį  asmeninius san-
tykius. Savaitės viduryje būsite ypač 
imlus naujovėms. 

SKORPIONAS
Pirmomis kitos savaitės die-

nomis galite turėti  problemų dėl 
žmogaus, gyvenančio su jumis. Pasi-
stenkite būti  su juo nuoširdus ir są-
žiningas. Jei įmanoma, nepalikite su-
sikaupusių darbų, užbaikite juos iki 
penktadienio.

ŠAULYS
Jei nesnausite, pirmomis 

kito savaitės dienomis patrauksite 
svarbių žmonių dėmesį. Tai gali atsi-
liepti  ateiti es karjerai. Savaitės vidu-
ryje sulauksite apdovanojimo už se-
nus gerus darbus, kuriuos jau būsite 
beveik pamiršęs.

OŽIARAGIS
Kitos savaitės pradžioje 

draugai gali būti  ne visiškai atviri su 
jumis. Nuo antradienio jus pagaus 
varžymosi dvasia. Būsite pasirengęs 
priimti  bet kokį iššūkį. Proti ngai vis 
viena nesielgsite, tai bent pasisten-
kite būti  atsargus. 

VANDENIS
Pirmoje kitos savaitės pusėje 

pasistenkite nesikišti  ne į savo reika-
lus, net jei jūsų to ir prašytų. Savaitės 
viduryje kaip reikiant įkyrės draugai 
ar giminaičiai, besistengiantys už-
tempti  jus ant savo kurpalio. 

ŽUVYS
Nepasigailėsite pirmomis 

kitos savaitės dienomis visas jė-
gas skyręs profesinei veiklai. Tie-
sa, diplomatiškumu ir lankstumu 
nepasižymėsite, sunkiai suvoksite, 
iš kur vėjas pučia. Nelabai tai jums 
ir rūpės.

Leidėjas VšĮ „Tauragės žinios“. ISSN 2029-3909. Spausdino UAB „Lietuvos ryto“ spaustuvė. 
Išeina penktadieniais. Tiražas 4000 egz.   
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Jie laukia šeimininkų
VšĮ „gyvūnų globa tauragėje“ ir lietuvos gyvūnų globos draugijos 

tauragės skyrius doVanoja
šiuos ir kitus šeimininkų neturinčius gyvūnus

     Tel. 8 624 35 217                                                  Tel. 8 671 28 146
Visi gyvūnai skiepyti, ženklinti

MONTIS.
4 mėn.
katinas.

DŽINDŽERIS. 
maždaug
4 mėn.
katinas.

RAINĖ.
5 mėn. sterilizuota katė.

Šeimyna.
1.5 mėn.
2 katės ir
3 katinukai.

Tiesiog neįti kėti na, koks svarbus jū-
sų darbas, kai norite gauti  išeiginę. 
Ir koks menkaverti s, kai prašote pa-
kelti  algą.


Kodėl taip?!
Kai aš darau darbą ilgai – aš stabdys! 
Kai tai daro bosas – jis kruopštus...
Kai aš nedirbu – aš ti nginys! Kai bo-
sas – jis labai užimtas...

Kai aš kažką darau savo iniciatyva – 
aš išsišokinėju! Kai bosas – jis labai 
iniciatyvus...
Kai aš padarau ką nors gero – bosas 
niekada neprisimena! Kai aš darau 
ką nors blogo – bosas to niekada ne-
pamiršta...
Kai manęs nėra biure – aš kažkur trainio-
juosi! Kai boso nėr – jis susiti kime...
Kai aš suklystu – aš asilas besmege-

nis! Kai bosas – jis irgi žmogus...


– Tai sakai, šefas buvo geros nuotaikos, 
kai tu paprašei pakelti  atlyginimą?
– Taip. Jis vos nenumirė iš juoko.


Buvo įdomios rungtynės, alus grei-
tai baigėsi. Nuėjau atnešti  alaus. Per 
tą laiką mums įmušė  įvartį . Išvada: 
varti ninkas neturi eiti  alaus.
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Užs. Nr. 95

Dažno iš mūsų šeimoje, gimi-
nėje ar draugų rate yra asmenų, 
sergančių katarakta. Susidūrus su 
tuo, iškyla nemažai klausimų: kas 
tai per liga, kokios susirgimo prie-
žastys, kaip gydyti s, kokios bus pa-
sekmės jeigu ligos negydysime.

Katarakta – akies lęšiuko drums-
tėjimas. Tai viena didžiausių regėji-
mo netekimo priežasčių, kuri daž-
niausiai pasireiškia vyresnio am-
žiaus žmonėms, tačiau ši liga gali iš-
sivystyti  ir jauniems žmonėms dėl 
kitų akių ligų, traumų ar kenksmin-
go aplinkos poveikio.

Pagrindiniai simptomai
Pirmasis ligos požymis – silpstan-

ti s regėjimas. Sergantys katarakta 
skundžiasi, kad atsirado jautrumas 
šviesai, vaizdas tampa neryškus, tar-
si žiūrint pro rūką ar nešvarius aki-
nius. Katarakta trukdo užsiimti  kas-
dienine veikla, tampa sunku vairuo-
ti  automobilį, įžiūrėti  arti mųjų vei-
do bruožus ar daiktų kontūrus. Ligos 
pradinėse stadijose katarakta gali ir 
nesukelti  rimtų regėjimo problemų, 
tačiau ligai progresuojant gali baig-
ti s aklumu. Todėl pajutus pirmuosius 
ligos simptomus rekomenduojama 
pasikonsultuoti  su gydytoju.

Šiuolaikiškas kataraktos gydymas
Kataraktos gydymui vaistų nė-

ra, vienintelis efektyvus gydymas – 
operacija. Operacijos metu naujau-
sios kartos fakoemulsifi katoriaus 
pagalba lęšiukas akies viduje yra su-
smulkinamas ultragarsu ir išsiurbia-
mas pro mažą pjūvį, į jo vietą įdeda-
mas naujas dirbti nis lęšiukas. Ope-
racija visiškai neskausminga, daž-
niausiai atliekama naudojant vieti -
nę nejautrą, užtrunka apie 30 min., 
regėjimas pagerėja jau pirmosiomis 
dienomis po operacijos, tačiau ga-
luti niam regėjimo atsistatymui gali 
prireikti  ir keleto savaičių.

Negydomos kataraktos pasekmė –
prarastas regėjimas

Svarbu nedelsti 
Pastebėjus pirmuosius ligos po-

žymius reikėtų ilgai nedelsti  ir pa-
sikonsultuoti  su gydytoju. Dažnai 
žmonės, sužinoję apie ligą, mano, 
kad operaciją galima ati dėti  vėlias-
niam laikui, tačiau tai yra klaidin-
gas mąstymas. Kataraktos operaci-
ja ir gydymas yra daug sėkminges-
nis ligos pradinėje stadijoje, kol nė-
ra labai ryškių pakiti mų. Per ilgai 

laukiant liga progresuoja ir išsivys-
to vadinamoji perbrendusi katarak-
ta, kuri gali nulemti  antrinės glauko-
mos ar akies skausmų pasireiškimą. 
Tokiais atvejais kataraktos operacija 
būna techniškai sudėti nga, padidė-
ja pooperacinių komplikacijų rizika, 
regėjimas atsistato per ilgesnį laiko-
tarpį. Jeigu dėl antrinės glaukomos 
žūsta nervas – regėjimo susigrąžinti  
nebeįmanoma.

Visus, kuriems gydytojai diagnozavo kataraktą ir reikia atlikti 
operaciją, kviečiame į „Akių chirurgijos centrą“,
esantį  Savanorių pr. 66, Kaune. 
Šiuolaikinė mikrochirurginė įranga, kokybiškos priemonės, profesio-
nali patyrusių specialistų komanda 
padės pasiekti  puikių rezultatų.
Registruokitės telefonu
(8 37) 750 805.
www.akiuchirurgija.lt 

Operuoja gydytojai profesionalai.
„Akių chirurgijos centre“ operacijas atlieka savo sriti es profesio-

nalai – gydytojai Saulius Ačas, Algirdas Šidlauskas ir Vytautas Jašins-
kas. Tai aukščiausios kvalifi kacijos specialistai, kurie nuolat gilina sa-
vo žinias, stažuojasi užsienyje. Šie gydytojai atliko ne vieną ypač su-
dėti ngą akių operaciją, kas leido įgyti  neįkainojamos pati rti es. Gydy-
tojai pelnė pacientų pasiti kėjimą – jų ypati ngas dėmesys kiekvienam 
žmogui, noras kuo greičiau ir efektyviau padėti  sergančiajam, neliko 
nepastebėtas. Jei katarakta,  vargina jus ar jūsų arti muosius, nedels-
kite – pati kėkite savo regos problemas šios sriti es profesionalams. 

PA B A N d y K

Spalio 5 d. Adakavo socialinių 
paslaugų namų Tauragės neįgalių-
jų reabilitacijos padalinys pakvie-
tė į atvirų durų dieną. Sveti ngai pa-
siti ko bendruomenės narius, sve-
čius, kaimynus ir visus kitus, norė-
jusius iš arčiau susipažinti  su pada-
linio veikla, ti kslais, pasiekimais, 
pabendrauti  su kolektyvo nariais ir 
paslaugų gavėjais, apsižvalgyti  pa-
dalinio patalpose. 

Saulėtą rudens rytą visus ap-
linkinius džiugino smagiai nusitei-
kusios padalinio darbuotojos, vi-
siems atėjusiems dalijančios ru-
dens simbolius – obuolius su lin-
kėjimais. 

Kiekvienas atėjęs buvo palydė-
tas į parodą, kurioje galėjo arti -
miau susipažinti  su padalinio vei-
klomis, apžvelgti  fotografi jose 
įamžintas akimirkas.

Po parodos apžiūrėjimo svečiai 
dalyvavo kūrybiniuose užsiėmi-
muose, kurie vyko kartu su pada-
linio bendruomenės nariais. Ben-
dra veikla vienija ir suarti na, todėl 
buvo siūloma kartu ir diskutuo-
ti , aptarti  tai, kas svarbu. Dirbant 
komandoje nesunku įsiti kinti , jog 
žmonės su negalia – tokie pat, 
kaip ir visi aplinkui esantys, tokie 
pat žingeidūs, bendraujantys, mo-
kantys padėti , užjausti .

Visų apsilankiusių susidomėji-

Neįgalieji pakvietė į svečius

mas, smagi nuotaika, juokas ir iš-
sakyti  šilti  palinkėjimai įrodė, jog 
šventė – pasisekė. O darbuoto-
jų ir paslaugų gavėjų spindinčios 
akys pasakė, jog Adakavo sociali-

nių paslaugų namų Tauragės pa-
dalinys atviras visiems, kas nori jį 
pažinti .

Adakavo socialinių paslaugų namų 
inform. 

Organizatorių nuotraukos

Asmeninio skelbimo kaina laikraštyje „Tauragės žinios“ savaitei – 1,5 Eur. Mėnesiui – 4 Eur. Skelbimas rėmelyje – 3 Eur.
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Laisvos darbo vietos
(naujausi Tauragės teritorinės darbo biržos duomenys)

Barmenas-padavėjas 
ŽŪB „Stragutis“. Tel. 8 616 00 787

Padangų montuotojas-balansuotojas
MB „Autrida“. Tel. 8 689 09 999

Svėrėjas
UAB „Geranta“ ir partneriai 
Tel. 8 634 04 276

Pardavėjas-konsultantas
O. Andriuškienės IĮ „VINITA PLIUS“
Tel. 8 616 56 577

Automobilių valytojas – poliruotojas 
MB „Stymita“. Tel. 8 653 51 662

Pardavėjas (Bažnyčių g.)
UAB „Čia market“. Tel. 8 676 11 296

Plataus profilio apdailininkai
UAB „Arto statyba“. Tel. 8 652 13 996

Metalo konstrukcijų smėliuotojas
Suvirintojas
UAB „Apasteel“. Tel. 8 684 72 377

Apdailininkas
UAB „Nanoterma“. Tel. 8 655 57 645

Mikroautobuso vairuotojas
Vairuotojas-ekspeditorius
UAB „Kretus“. Tel. 8 655 19 916

Apsaugos darbuotojas
UAB „GRIFS AG“. Tel. 8 671 17 270

Kepėjas-konditeris
UAB „Eiventa“. Tel. 8 616 21 789

Psichologas
Muzikos mokytojas
Tauragės lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ 
Tel. (8 446) 62 692

Greito maisto ruošėjas
UAB „Sumuštinis“. Tel. 8 692 70 271

Barmenas
MB „Naujoji pasaga“
Tel. 8 629 04 053

Kasininkas-salės darbuotojas (Šilalės g.)
UAB „Norfos mažmena“
Tel. 8 610 13 904

Elektrikas 
UAB „Virdaina“ 
CV siųsti el. paštu info@virdaina.lt

Mechanikas-šaltkalvis
Mėsos išgyslintojas
Mėsos išpjaustytojas
Mėsos gaminių rūkintojas
Pakavimo įrengimų operatorius
UAB „Klaipėdos mėsinė“ 
Tel.: 8 652 84 046, (8 441) 70 431

Pamainos viršininkas (-ė) (Gedimino g. 21)
Kasininkas (Šilalės g.83 a)
UAB „Palink“. Tel. 8 650 79 790

Sargas-kūrikas 
UAB „Alantas“. Tel. 8 671 51 445

Vairuotojas-ekspeditorius 
UAB „Autorero transportas“ 
Tel. 8 615 20 000

Stalius
Plataus profilio statybininkai
UAB „Romilga“. Tel. 8 651 53 640

Visuomenės sveikatos specialistas mokyklose 
Tauragės raj. sav. visuomenės sveikatos biuras 
Tel. 8 686 54 112

Autodetalių pardavėjas 
UAB „Dalys tau“. Tel. 8 687 80 044

Kepėjas-formuotojas 
Vytauto Juškio IĮ „Skruzdė“  
Tel. 8 652 89 918

Transporto įmonės administratorius
UAB „TauraBaltic“
Tel. 8 651 37 865

Radiologijos technologas
UAB „Medicum Centrum“
Tel. 8 678 48 417

Telekomunikacijų įrangos montuotojas 
UAB „Kvartalo Tinklas“ 
CV siųsti el. paštu: info@kvartalas.lt,
tel. 8 651 66 581

Ūkvedys
UAB „Luminaris“. Tel. 8 650 36 777

Krautuvo vairuotojas
Medienos apdirbėjas
UAB „Taurameda“. Tel. 8 686 35 383

Duonos gaminių formuotojas
Kepėjo padėjėjas 
UAB „Molupis ir ko“. Tel. 8 640 46 549

Parduotuvės vadovas (Tauragėje)
UAB „Gulbelė“. Tel. 8 659 44 042

Vairuotojai ekspeditoriai 
UAB „Manvesta“. Tel. 8 682 15 222

Metalinių paviršių šlifuotojas
Šaltkalvis-suvirintojas
UAB „Baltprojektas“. Tel. 8 655 22 686

Kvietinių gaminių formuotojas (-a)
UAB „Jadvygos kepiniai“. Tel. 8 659 12 589

Medienos šlifuotojas
Kūrikas-operatorius
UAB „Nagoja“ 
Tel. 8 685 22 704

KVIEČIAME 
Onkologinius pacientus, jų šeimos narius,
gydytojus ir visą Tauragės bendruomenę

Spalio 17 d., 17.00 val.
į Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos (POLA) SEMInArą

∎ Seminaras „Maisto įtaka, paciento patirtis ir asmeniniai patarimai onkologi-
niams pacientams“

∎ Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos (POLA) veiklos ir projektų pri-
statymas

∎ POLA kortelės pristatymas, jos privalumai: finansinės naštos mažinimas, ne-
mokamos teisinės ir psichologinės konsultacijos, visuomenės solidarumas ir pagalba

∎ Pokalbis / diskusija dėl savipagalbos grupės onkologiniams ligoniams Taura-
gėje įkūrimo, savanorių paieška

Lektorius: POLA  direktorius Virginijus Šaulys, kortelės projekto vadovė Jolita Vyšniauskienė
Susitikimas vyks Tauragės rajono savivaldybės  mažojoje salėje (III a.), Respublikos g. 2

Išsamesnė informacija el. paštu taurage@pola.lt arba tel. 8 616 56 580
Seminaras NEMOKAMAS

Po seminaro bus galima įsigyti POLA kortelę
(su savimi reikia turėti ligonio asmens dokumen-

tą ir ligos išrašo kopiją)

www.pola.lt PolA prieš vėžį

Spalio 23 d., 10 val., Tauragės raj., Skaudvilės sen., Pužų k. bus atlieka-
mi žemės sklypo, kadastrinis Nr. 7743/0002:358, kadastriniai matavimai. 
Kviečiame gretimo žemės sklypo, kadastrinis Nr. 7743/0001:6, savininko 
Juozapo Liudviko Pranaičio (miręs) turto paveldėtojus, atvykti prie žemės 
sklypo. Neatvykus darbai bus tęsiami. Pastabas pateikti adresu R. Gruo-
džio IĮ Naujakurių g. 68-10, Kaunas, tel. Nr. 8 687 10 440.

 █ PARDUODA

NEKilNojAMASiS TuRTAS

 ▪ 2 kamb. butą Vytauto g. 76. Kaina 7 
800 Eur. Tel. 8 637 75 119. 

 ▪ 2 kamb. butą Vytauto g. 85-311. Bu-
tas bendrabučio tipo, 32 kv. m, atski-
ra virtuvėlė. Kaina 4 500 eurų arba iš-
nuomoju. Tel. 8 675 60 788. 

 ▪ Sodybą Liepų g., Aukštupių k., Žygai-
čių sen. Yra medinis namas ir 45 a že-
mės sklypas. Kaina 11 tūkst. eurų. Tel. 
8 698 29 734. 

 ▪ Mūrinį namą su ūkiniais pastatais 
Žemaitės g. 49, Skaudvilė. Yra 6,5 a 
žemės sklypas, sodyba tvarkinga, su 
patogumais. Tel. 8 689 48 739. 

 ▪ Namą Tauragės mieste, geroje vie-
toje (12 arų žemės sklypas, didelis ūki-
nis pastatas). Tel. 8 682 71 964. 

 ▪ Žemės sklypus Joniškės k., Tėviškės 
g. (sklypai 100 m atstumu nuo pagrin-
dinio kelio, Kryžkalnio link). Uždaras 
kvartalas, įvesta elektra iki sklypų. Kai-
na sutartinė. Tel. 8 654 87 362. 

 ▪ Žemės sklypą (1 ha) Šaukėnų k., Pa-
gramančio regioninio parko teritorijo-
je (13 km nuo Tauragės). Yra priėjimas 
prie Jūros upės, galima įsirengti poil-
siavietę. Kaina sutartinė. Tel. 8 687 34 
309. 

 ▪ Žemės sklypus Joniškės k., Tėviškės 
g. (sklypai 100 m atstumu nuo pagrin-
dinio kelio, Kryžkalnio link). Uždaras 
kvartalas, įvesta elektra iki sklypų. Kai-
na sutartinė. Tel. 8 654 87 362. 

 ▪ Žemės sklypus Selmoniškių k., Mažo-
nų sen. Yra 3 sklypai (1 ha, ir du 0,5 ha) 
skirtingose vietose. Tel. 8 653 74 096. 

 ▪ Mišką (5 ha) Palabaukščių k., Eržvil-
ko sen., Jurbarko r. Mišrus (ąžuolas, 
eglė, beržas, alksnis, liepa, klevas ir 
kt.). Galimas atrankinis kirtimas. Kaina 
– 7 000 eurų už ha. Tel. 8 656 38 945. 

KiToS PREKėS

 ▪ Prieškambario baldus: didelę spintą 
su veidrodžiais, kabyklas, batų dėžę. 
Tel. 8 670 27 356. 

 ▪ Uosinius lauko baldus. Komplekto 
kaina – 180 eurų. Tel. 8 647 12 050. 

 ▪ Plokštelių grotuvą ir plokšteles (apie 20 
vnt.), televizorių „Šilelis“ ir butelius obuo-
lių sultims (4 vnt.). Tel. 8 620 16 906. 

 ▪ Sekciją „Neris“ (galima dalimis), vir-
tuvinę indaują, stalą, kėdes, spinteles, 
tamsią 3 durų spintą. Tauragė. Tel. 8 
636 91 145. 

 ▪ Minkštą kampą su išskleidžiama 
miegama dalimi. Dėvėtas, bet tvarkin-
gas. Kaina 300 eurų (derinama). Tel. 8 
690 49 136. 

 ▪ Maistines ir pašarines bulves. Dre-
bulines skaldytas malkas. Atvežame. 
Tel. 8 652 36 275. 

 ▪ Šieno rulonus. Baltrušaičių k. Tel. 8 
614 02 455. 

 ▪ Naują žvejybinį tinklą (40 Eur), įvai-
rius klausos aparatus (40 Eur), naują 
automobilių antiradarą (40 Eur), elek-
trinį prietaisą nuo žiurkių, pelių, tara-
konų (12 Eur). Tel 8 678 66 028. 

 ▪ Akmens anglį, baltarusiškus durpių 
briketus, lapuočių pjuvenų briketus. 
Atveža. Tel. 8 686 09 222. 

 ▪ Akmens anglį, lapuočių pjuvenų bri-
ketus, baltarusiškus durpių briketus. 
Atveža. Tel. 8 674 24 111. 

gyVŪNAi

 ▪ Pieningą, veršingą karvę. Tel. 8 604 
62 939. 

 ▪ Kaimiškus kalakutus (didžiuosius, 
mėsinius). Tauragė. Tel. 8 643 20 118. 

TRANSPoRTAS

 ▪ Automobilį „Opel Corsa“ (1989 m., 
1,2 l, benzinas). Techninė apžiūra iki 
2019 m. balandžio 5 d. Automobilis 
geros būklės, važiuojantis, 19 m. tu-
rėjo 1 šeimininkas. Žiemą nebuvo va-
žiuota. Tel. 8 651 64 437. 

 █ PERKA

 ▪ Brangiausiai Lietuvoje miškus (bran-
džius, jaunus, malkinius, iškirstus), že-
mes, sodybas. Tel. 8 651 39 039. 

 ▪ Tvarkingą butą miesto centre. Tel. 8 
652 20 116. 

 █ IŠNUOMOJA, IŠSINUOMOTŲ

 ▪ Išnuomoja 1–2 kamb. butus statybi-
ninkams ir kitiems žmonėms be žalin-
gų įpročių. Tel. 8 612 39 160. 

 ▪ Išnuomojamas 1 kamb. butas. Tel. 8 
699 06 047. 

 ▪ Išnuomojamas 1 kamb. butas su pa-
togumais. Tel. 8 644 47 346. 

 ▪ Išnuomojamas 2 kamb. butas Taurų 
dvare. Su baldais ir buitine technika. 
Tel. 8 650 40 456.

 █ DOVANOJA

 ▪ Dvi vaikiškas lovas (148 x 66 cm). 
Tel. 8 652 67 730. 

 ▪ Dvi mažas, baltas katytes (2 mėn.). 
Tel. 8 620 70 685. 

 ▪ Dvigubus, įvairių matmenų langus. 
Tel. 8 658 72 764. 

 ▪ Mažai naudotus (0,6 x 1,36 m) medi-
nius langų rėmus su stiklais. Tauragė. 
Tel. (8 446) 54 039. 

 █ IEŠKO, SIŪLO DARBĄ

 ▪ Reikalinga moteris, galinti prižiūrėti 
sergančią močiutę. Tel. 8 630 35 420. 

 ▪ Vyras (39 m.) ieško pagalbinio dar-
bo. Tel. 8 608 23 540. 

 ▪ Moteris ieško darbo, gali prižiūrėti 
senyvą žmogų. Tel. 8 638 97 086. 

 █ PASLAUGOS

 ▪ Mūrininkas atlieka įvairius mūro  bei 
kitus statybos darbus. Tel. 8 658 34 755. 

 ▪ Kokybiškai valo kaminus ir krosnis 
bei jas remontuoja. Tel. 8 689 70 145. 

 ▪ Atlieka santechnikos ir elektros dar-
bus. Tel. 8 655 19 876. 

 ▪ Surenka buitinę techniką. Tel. 8 634 
43 998. 

 ▪ Mobiliuoju gateriu pjauna medieną 
užsakovo namuose. Tel. 8 643 42 238. 

 ▪ Plastikinių, medinių langų remontas. 
Sureguliuojame, sutepame furnitūrą, 
keičiame tarpines, sulūžusias-susidė-
vėjusias detales, atidarome nebeati-
daromus langus. Dirbame visoje Že-
maitijoje. Tel. 8 630 99 398. 

 █ PAŽINTYS

 ▪ Esu vienišas (58 m.) vyriškis. Norė-
čiau rasti panašaus amžiaus šidžiai 
mielą žmogų. Gali būti ir iš kaimo. Tel. 
8 690 10 092. 
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SuSidūrei Su problema
dėl girtavimo?

anoniminiai
alkoholikai
gali padėti

SuSirinkimai vykSta: 
pirmadienį 20 val.
trečiadienį 20 val.

penktadienį 20 val.

adresas: prezidento g. 21, tauragė
tel. 8 630 12 838

MEdIEnOS
SuPIrKIMAS,

MIšKOTVArKOS
PrOjEKTų rEngIMAS.

Tel. 8 618 41 283

Brangiai perkame
įvairų mišką Žemaitijoje

su žeme arba išsikirtimui ir
žaliavą biokurui.

Atsiskaitome iš karto.

Tel. 8 687 95 968.

žemaitijoje
BRANgiAi PERKA

mišką, žaliavą biokurui.
Atsiskaito iš karto.
Tel. 8 618 26 589.

Jau 18 metų
gAMInAME Ir MOnTuOjAME
kaminų įdėklus

iš nerūdijančio plieno,
apšiltintus dvisienius

pristatomus dūmtraukius.
Suteikiame garantiją.

Tel.: 8 655 78 293,
8 677 68 136.

Brangiai
superkame

MIŠKUS
visoje Lietuvoje, įvairaus amžiaus.

ATSISKAITOME IŠ KARTO.
Tel. 8 614 42 170.

Išnuomojamos
komercinės paskirties
patalpos (100 kv. m) ir

garažas (80 kv. m)
Skaudvilės miestelio centre

(Tauragės g. 5).
Tel. 8 699 30 208

Uab „Tauragės agrotechnika“
geromis kainomis

 superka
 katalizatorius,
 akumuliatorius, 
 spalvotuosius metalus,
 autoatliekas su
    spalvotaisiais metalais, 
 elektronikos laužą,
 seną buitinę techniką,
 įvairius kabelius ir laidus. 

Pramonės g. 12B, Tauragė
Tel.  8 646 17 160

www.katalizatoriusupirkimas.com

AUtoMoBIlIų
SUpIrKIMAS

(važiuojančių ir nevažiuojančių) 
aukščiausia kaina.

Pasiima patys. Sutvarko dokumentus.
tel. 8 636 75 516.

uAB „grovida“ PErKA:
karves, bulius, telyčias,
veršelius.
Atsiskaito iš karto.
Sveria sąžiningai 
el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 699 26 969, 8 685 01 800.

UAB EDMOSIMA

SkuBiai ir kokyBiškai
aTliekame kadaSTriniuS (geodeziniuS) maTavimuS. 

Mus rasite: Vytauto g. 64–4, Tauragė
(buvusi vaikų poliklinika).

Priėmimo dienos – antradieniais ir ketvirtadieniais.

Tel.: 8 687 87 612, 8 653 87 910,
El. paštas edmosima@gmail.com

PERKA
Žemės ūkio paskirties 

žemę arba mišką,
gali būti su skolomis arba

neišpirkta iš valstybės.
Moka brangiai, atsiskaito iš karto.

Tel. 8 659 98 265.

GRindų
betonavimas

vokiška įranga

Tel. 8 692 21 071

PArduOdAME lietuvišką
KIAuLIEnOS SKErdIEną puselėmis.

Perkant 2 puseles – 2,30 Eur/kg. 
PArduOdAME:

sprandinę, nugarinę, šoninę, 
lašinius, kumpį, kotletinę, mentę ir kt.
Minimalus pristatymo kiekis – 15 kg.

Tel. 8 607 12 690. 

Namų šiltiNimas
purškiamomiS puTomiS

ir purškiama vaTa.
didelė darbo patirtis,

kokybiškos medžiagos.
Tel. 8 675 09 950

Reikalingas žmogus
prižiūrėti sodybą. 

Darbingo amžiaus ir
nevartojantis alkoholio. 

Tel. 8 643 93 090

UaB „Biuro“
reikalingi Baldų gamyBos

darBUotojai.
Į darbą vežame nemokamai.

tel. 8 666 11 109.

SKElBIAMAS KoNKUrSAS Į tAUrAGĖS Sporto CENtro
DIrEKtorIAUS pArEIGAS

Tauragės rajono savivaldybė skelbia konkursą
į Tauragės sporto centro direktoriaus pareigas.

Konkursas vyks 2019 m. kovo 6 d.
Pagrindinis skelbimas – http://www.taurage.lt 

Tauragės rajono savivaldybės administracija skelbia
elektroninius nekilnojamojo turto viešus aukcionus,

kurie vyks spalio 29–lapkričio 2 d. ir lapkričio 20–23 d.
1. Buto, esančio Tauragėje, Stoties g. 43 A-4;
2. Buto, esančio Tauragės r. sav., Skaudvilės sen., Skaudvilėje, Kelmės g. 27-3. 
3. Buto, esančio Tauragės r. sav., Tauragės sen., Taurų k., Tauragės Dva-

ro g. 32A-2;
4. Garažo, esančio Tauragėje, Jūros skg. 15;
5. Negyvenamosios patalpos – ambulatorijos, esančios Tauragės r. sav., 

Skaudvilės sen., Skaudvilėje, Tauragės g. 23 A-3;
6. Gyvenamojo namo, tvarto, malkinės, malkinės, tvarto, daržinės, ki-

tų inžinerinių statinių – kiemo statinių, esančių Tauragės r. sav., Žygaičių 
sen., Pabūdviečių k. 4;

7. Gyvenamojo namo, tvarto, tvarto, daržinės, ūkinio pastato, garažo, 
kitų inžinerinių statinių – kiemo statinių, esančių Tauragės r. sav., Batakių 
sen., Bildenių k., Ožnugarių g. 2;

8. Negyvenamosios patalpos – administracinės patalpos, esančios Tau-
ragės r. sav., Skaudvilės sen., Pilsūdų k., Žiedo g. 15-4;

9. Buto, esančio Tauragės r. sav., Skaudvilės sen., Paplėstiškės k. 3-2;
10. Buto, esančio Tauragės r. sav., Skaudvilės sen., Paplėstiškės k. 3-3;
11. Garažo, esančio Tauragėje, Jūros skg. 17;
12. Buto, 1/2 daržinės, 1/2 malkinės, tvarto, esančių Tauragės r. sav., 

Žygaičių sen., Putokšlių k., Riežgalių g. 10-1;
13. Buto, 1/2 daržinės, 1/2 malkinės, tvarto, esančių Tauragės r. sav., 

Žygaičių sen., Putokšlių k., Riežgalių g. 10-2;
14. Sandėlio, sandėlio, sandėlio, esančių Tauragėje, Jūros skg. 19;
15. Sandėlio, sandėlio, esančių Tauragėje, Jūros g. 55;
16. Sandėlio, esančio Tauragėje, Jūros g. 55. 

Asmuo, ketinantis dalyvauti elektroniniame aukcione,
privalo užsiregistruoti į konkretų elektroninį aukcioną e-varžytynių
sistemoje – internetiniame puslapyje https://www.evarzytynes.lt. 

Registracija leidžiama tik nurodytu registracijos laikotarpiu prie siste-
mos prisijungusiam naudotojui. Asmuo, pradėdamas registraciją į kon-
kretų elektroninį aukcioną, turi būti sumokėjęs dalyvio registravimo mo-
kestį ir garantinį įnašą. Registracijos laikas į aukcionus (1–10 punktai) 
spalio 24 d.–spalio 25 d. Registracijos laikas į aukcionus (11–16 punk-
tai) lapkričio 14–15 d. Dėl išsamesnės informacijos kreiptis į Plėtros, in-
vesticijų ir turto valdymo skyriaus vyresniąją specialistę Vilmą Bergelie-
nę, 211 kab., tel. (8 446) 62 853, Respublikos g. 2, Tauragė  (Savivaldybės 
darbo laiko metu) arba www.taurage.lt, skiltyje „Savivaldybė“, piktogra-
moje „Skelbimai“.
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 █ Eglė ČERVINSKAITĖ

Socialiniuose tinkluose spar-
čiai plinta filmukas apie lie-
tuvos partizanus, kurtas tau-
ragiškio gedimino Tamulyno 
studijos „Wide Wings“ kartu 
su užsienio reikalų ministeri-
ja (uRM). Vien ministerijos „fa-
cebook“ paskyroje vaizdo įrašą 
jau peržiūrėjo apie 400 tūkst. 
žmonių. uRM skelbia, jog šis fil-
mukas kurtas šeštadienį palai-
doto Adolfo Ramanausko-Vana-
go atminimui pagerbti.

Keturių minučių trukmės 
vaizdo klipas „The Freedom 
Fighters“ (liet. „Laisvės kovoto-
jai“, – red. past,) apie dešimtme-
tį trukusį rezistencinį judėjimą 
skirtas užsienio auditorijoms 
papasakoti apie lietuvių pasi-
priešinimą okupacijai. Ne pirmą 
kartą vaizdo klipus apie partiza-
nus kuriantys autoriai „Tauragės 
žinioms“ teigė, jog rezistenci-
jos tema kalbėti svarbu, kad bū-
tų sukurta atsvara antidemokra-

tiškoms jėgoms, kurios kartais 
bando tą teisę menkinti ar neig-
ti. Tačiau pabrėžiama, jog lygiai 
taip pat svarbu „neperspaus-
ti“ stengiantis atsverti kitą pu-
sę. Svarbiausia tiesos beieškant 
– objektyvumas ir kritiškumas. 

– Norėjome trumpai, įtaigiai 
ir, kiek įmanoma per tokį trum-
pą laiką, subalansuotai ir korek-
tiškai papasakoti Lietuvos par-
tizanų karo su SSRS istoriją. Juk 
tiesa, kad nemažai žmonių Vaka-
ruose yra labai mažai girdėję ar 
praktiškai negirdėję apie šį di-
delio mąsto pasipriešinimą. Taip 
pat tiesa, kad informacijos am-
žiuje žmonės turi vis mažiau lai-
ko gilintis į jiems mažiau aktua-
lias istorijas, tad filmuko trukmė 
buvo svarbus momentas, apie 
kurį privalėjome galvoti, – tei-
gė „Wide Wings“ scenaristė Lina 
Vonsavičiūtė. 

Filmukas, jau išplatintas „Face-
book“, „Youtube“ ir „Twitter“ soci-
aliniuose tinkluose, bus platina-
mas per kitus Užsienio reikalų mi-

A. Ramanausko-Vanago atminimui –
istorija apie partizanus Vakarams

nisterijos kanalus – Lietuvos am-
basadas užsienyje, rodomas ren-
giniuose, kt. Planuojami ir įgarsi-
nimas, subtitrai lietuvių bei rusų 
kalba. Tai yra ilgalaikės Lietuvos 
istorijos viešinimo kampanijos, 
skirtos užsienio auditorijoms, da-
lis, o tai – labai svarbi misija. 

– Šiandieną gyvename am-
žiuje, kuomet tikrai labai įvairi 
informacija prieinama visiems 
medijų vartotojams. Ne visi ga-
li tą informaciją patikrinti, ta-
čiau kažkas privalo tai daryti ir 
tapti autoritetu. Manome, kad 
tai puikus metas kurti objekty-
vumu ir kritiškumu pagrįstą na-
ratyvą, atsakant į auditorijai ky-
lančius klausimus. Tikimės, kad 

šį filmuką „iš lūpų į lūpas“ infor-
macinėje erdvėje platins ne tik 
tie, kurie jau gerai žinojo ir žino 
partizaninio karo istoriją, bet ir 
tie, kuriems ji buvo mažai pažįs-
tama, bet filmukas „užkabino” ir 
paskatino papasakoti apie tai ki-
tiems, pasidomėti plačiau, – kal-
bėjo kūrėjai. 

Tikimasi, kad partizanų is-
torija sudomins užsieniečius ir 
įžiebs norą gilintis į šį Rytų Eu-
ropos fenomeną dar labiau. Kaip 
minėjo dėl scenarijaus konsulta-
vęs Norbertas Černiauskas, „Va-
karų Europos bendruomenėms 
tokia informacija svarbi, nes tai 
reikšminga kitos jos pusės – Ry-
tų Europos – istorijos dalis. Par-

Vaizdo įrašo stopkadras

tizanų karus prieš SSRS ir jos įta-
ką 5-jame XX a. deš. kariavo iš-
tisa kita Senojo žemyno dalis – 
nuo Estijos iki Rumunijos, žino-
ma, įskaitant Lietuvą“.

„Wide Wings“ komanda pri-
pažino, jog kurdami šį vaizdo 
klipą susidūrė su įvairiais iššū-
kiais. Anot jų, visų pirma buvo la-
bai sunku trumpai ir lakoniškai 
papasakoti be galo komplikuotą 
partizaninio karo istoriją. Juk ji 
prasideda, galima sakyti, su II pa-
sauliniu karu, kuomet tautos psi-
chologijoje jau kaupėsi didžiu-
lis skausmas ir kančia, vedę prie 
tolimesnės rezistencijos nebepa-
kenčiant nacių ir Sovietų Sąjun-
gos jungo savoje iki tol buvusioje 
nepriklausomoje valstybėje. 

– Buvo sunku istorijos pasa-
kojimą apriboti laike, atsisaky-
ti detaliai papasakoti labai svar-
bius istorinius momentus, to-
kius kaip trėmimai, Holokaus-
to tragedija, stribų kuriama žala 
rezistenciniam judėjimui, krau-
pios išdavystės. Atsisakėme net-
gi labai stiprių, autentiškų buvu-
sių partizanų, netgi stribų inter-
viu frazių vardan lakoniško, su-
prantamo istorijos pateikimo 
užsienio auditorijai, kuri mažai 
apie tai žino. Supratome, jog to-
kių temų keliais sakiniais aprėp-
ti ir paaiškinti neįmanoma, to-
dėl palikome šias temas kitiems 
projektams ir kūrėjams, – kūry-
binio proceso niuansus atsklei-
dė scenaristė L. Vonsavičiūtė. 
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 █ Elmina KLUMBIENĖ

šeštadienį oficialiai atida-
rytuose Bendruomenių na-
muose jau veikia šokių, aero-
bikos ir jogos klubai. daugiau 
nei 1,5 tūkst. kv. m plote vie-
tą atrado Tauragėje nematyta, 
susidomėjimą sukėlusi sporto 
šaka – skvošas. 

Skelbiama, kad nauji Ben-
druomenių namai aprėps platų 
spektrą veiklų: kultūros, spor-
to, verslumo. Jas kuruos Taura-
gės miesto vietos veiklos grupė 
(VVG), kurios projektų vadovė, 
liepos mėnesį konkursą laimė-
jusi Asta Kondrotienė, ketina čia 
suburti dar daugiau nevyriausy-
binių organizacijų.

Šiam projektui įgyvendinti 
skirta suma viršijo pusantro mi-
lijono eurų. Daugiau kaip pusė 
lėšų – iš Europos Sąjungos fon-

Kultivuojama sporto šaka, kurią išbandė 
vienetai

dų, per 600 tūkst. eurų – Taura-
gės rajono savivaldybės biudže-
to lėšos, 76 tūkst. pridėjo Vy-
riausybė. Naujos, erdvios, švie-
sios patalpos tinkamos įvai-
rioms veikloms. Bendras jų plo-
tas siekia daugiau kaip 1750 
kvadratinių metrų.

Antrame pastato aukšte vei-
kia naujovė – skvošo salė. Skvo-

šas, tai sportinis 
žaidimas salėje, 
kurį raketėmis ir 
kamuoliuku žai-
džia du asmenys. 
Kalbininkai šią 
sporto šaką reko-
menduoja vadin-
ti sieniniu. Žaidi-
mo metu kamuo-
liukas smūgiuo-
jamas į patalpos 
sienas, siekiant 
neleisti jam lies-
ti grindų daugiau 
nei vieną kartą iš 
eilės. Skvošo isto-
rijos šaknys slypi 
Anglijoje, kur jis 
iki šiol yra viena 
iš prestižiškiausių 
sporto šakų, turi 
teniso ir badmin-
tono elementų.

Tauragės mies-
to VVG projek-
tų vadovės Astos 

Kondrotienės teigimu, skvošo 
treniruotės Bendruomenių na-
muose jau vyksta. Sumanymas 
pristatyti šią sporto šaką per 
šventę praėjusį šeštadienį atidė-
tas dėl didelio šurmulio: čia vei-
kė batutai vaikams bei kitos pra-
mogos.

Kol kas Tauragėje dar nėra 
skvošo trenerio, Bendruome-

nių namai nesuteikia ir reika-
lingo inventoriaus: kamuoliuko 
bei specialios raketės. Norintys 
sportuoti čia atsineša savo įran-
gą. 

– Planuojame įsigyti invento-
rių iš projektinės veiklos, kol kas 
tik nuomojame salę. Išbandžiau 
ją ir pati, labai patiko, – teigė A. 
Kondrotienė, prieš tai lankiusi 
lauko teniso treniruotes.

Vienai valandai išsinuomo-
ti skvošo salę kainuoja 6 eurus, 
galima įsigyti ir abonementą, ta-
čiau nuolaidos, kaip įvairiuose 
sporto klubuose, dėl to nebus. 
Sudarius sutartį ilgesniam laiko-
tarpiui, sportuojantieji galės su-
derinti lankymo laiką, bus rezer-
vuojama salė, bus galimybė nau-
dotis dušu, rūbine.

Tauragės bendruomenių šei-
mos namuose jau veikia „Ama-
deus dance“, „Step aerobika“, „Šri 
Šri joga“, Vytauto Didžiojo uni-
versiteto „Verslo praktikų cen-
tras“, renkasi šokėjai, kuriems 
virš trisdešimt. Šiuo metu šalia 
pastato vyksta Tauragės baseino 
statybos, kurios turėtų būti baig-
tos kitais metais.

Bendruomenės namai pritai-
kyti ir neįgaliesiems, o naudo-
tis jais galės visos Tauragės ne-
vyriausybinės organizacijos, ku-
rių šiuo metu skaičiuojama virš 
170. 

Asociatyvi nuotrauka iš Lietuvos skvošo federacijos puslapio

VVG projektų vadovė Asta Kondrotienė 
Tauragės rajono savivaldybės nuotrauka

Spalio 9–15 jaunatis,

16–22 d. priešpilnis

Svarstyklės

Giedra


